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 از آقای جلیلی درخواست دارم مناظره  •
با ژنرال )خودخوانده(زنگنه را درخصوص 
قرارداد کرسنت قبول کنند و بدون ملاحظه 
کاری های قضایی به بگم بگم های این فرد 
پاسخ دهند تا ابعاد آن برای قضاوت مردم 

آشکار شود!
 زمان قانونی دولت شهید رئیسی به اتمام  •

نرسیده بود که ایشان را از دست دادیم و 
سنگینی  همه  با  دولتشان  استقرار  طی 
خرابی های به بارآورده اقتصادی درکشور، 
دولت ایشان عملکرد قابل قبولی براساس 
آمارهای مراکز رسمی و بین المللی  و از نظر 
رهبری معظم در همه حوزه ها داشتند، پس 
اگر دولت بعدی  مقایسه ای می خواهد با 
این دولت داشته باشد فقط تا سه سال اول 

استقرارشان این حق را دارند! 
  با وجود قانون عدم استفاده از لامپ های  •

زنون برای خودروها، روز به روز استفاده از 
این چراغ ها بیشتر میشه. این چراغ ها برای 
کاری  هم  است.پلیس  مضر  بسیار  چشم 

نداره به این خودروها.
در  • کننده  ناامید  عملکرد  اون  با  ظریف   

دولت قبل و نافرجام برجام، مامور چینش 
کابینه آینده شده!واقعا بعضی اسامی سخت 

آدم رو مایوس می کنه! 
 در حال حاضر اقتصاد ایران به روش دور  •

زدن تحریم ها صورت می گیرد بدین معنی 
دلالان  طریق  از  ارزان  قیمت  به  نفت  که 
وواسطه ها و...در اختیار کمپانی های چینی 
نامرغوب  اجناس  هم  ها  آن  و  گرفته  قرار 
امر  کنند.این  می  صادر  ایران  به  را  خود 
موجب  مالی  های  مفسده  ایجاد  بر  علاوه 
کاهش اعتبار بین المللی ایران شده و شأن و 
منزلت ملت بزرگ ایران با سابقه تمدنی چند 
هزارساله را مخدوش می کند،لذا به نظرم 
خارجی  سیاست  ترین  مهم  و  ترین  اصلی 
باید رفع تحریم ها باشد. و داخلی کشور 

موضوعی که ریاست محترم جمهور هم بر 
آن تاکید دارند.

 چرا سایت ثبت نام سرویس مدارس مرده  •
هیچ عکس العملی جهت ارسال کد ورودی 

ندارد در واقع مردم رو سر کار گذاشتن. 
 خداییش اگه جلیلی برنده شده بود باز هم  •

ستون نویسان خراسان از اجماع و ائتلاف 
می گفتند یا از فردای آن روز حتی برای 

پزشکیان هم پرونده باز می کردند .
 پارک ملت پر از پشه است چرا شهرداری  •

درختان را سم پاشی نمی کند ؟
ای  • برنامه  چهاردهم  دولت  تشکیل   

است،  واجبات  اوجب  واز  مهم  اندازه  بی 
وکاربلدی  زبده  ومشاوران  کارشناسان 
رئیس جمهوری محترم را یاری کنند تا کشور 

ما از هرآفتی مصون بماند.
 در جواب اون دوست عزیزی که فرموده  •

بودند ساکن بولوار وکیل آباد هستند واز 
باید گفت  صدای هواپیماها شاکی بودند 
دلی  چه  فرودگاه  نزدیک  ساکنان  ما  پس 

داریم.
 کرایه حمل و نقل عمومی برون شهری  •

مشهد به قوچان و بالعکس نسبت به سال 
گذشته 80 درصد افزایش یافته!مسئولان 

رسیدگی کنند.
مأیوس  • رویه  این  لطفا  پزشکیان  آقای   

کننده استخدام افراد بی تخصص را که فقط 
به تعهد منتسب هستند، منسوخ کنید، تا کی 

باید فرزندان متخصص در خانه بنشینند.
ایران  • در  اسلامی  انقلاب  ۴۵سال  در   

توسط  وروشنگری  نظیر  بی  تحقیقات 
همه  درباره  ایرانی  جوان  دانشمندان 
عرصه های علم از سنتی،مدرن وکلاسیک 
از  بسیاری  وباید  شده  انجام  وحوزوی 
باورهای غلط از کتب درسی ما حذف شوند 
اما متاسفانه نتایج این تحقیقات که می تواند 
کل دروس حوزه ودانشگاه را دگرگون کند 

درکتاب های درسی گنجانده نمی شود! 
  فیلم های شرکت خانم های مکشفه در  •

هیئات مذهبی و زنجیرزنی، امسال هم قلب 
بسیاری از محبان و خانواده های شهدا را 
شکست، شمای مسئول چرا هیچ مسئولیتی 
نداری؟! آمدن گنهکار به مجلس اشکالی 
ندارد، اما ارتکاب گناه جایز نیست، آن هم 

گناه این چنینی. 
 مشکل پزشکیان کسانی است که منافع  •

آن ها در فیلترینگ  ودرآمد زیاد آن است.  
آن ها به راحتی از این منبع سرشار ثروت 

نمی گذرند .
آوری  • جمع  را  خواب  کارتن  معتادهای   

کنید تا چهره شهرها زیباتر شود، امنیت هم 
بیشتر شود.

 سلام،عزاداری های امام حسین)ع( ثابت  •
کردکه جوانان، با دین مشکلی ندارند.

  صدای پرواز هواپیماها هنگام بلند شدن  •
در منطقه قاسم آباد چهارراه ورزش خیلی 

زیاد و موجب آزار و اذیت مردم شده است، 
لطفا جهت تغییر مسیر پروازی از متولیان 

امر پیگیری کنید.
  اشتراک ما تمام شده بود و ما خبر نداشتیم  •

و روزنامه خراسان هم هیچ خبری و زنگی و 
پیامکی نداده که به ما یادآوری کنه و اشتراک 
رو قطع کرده. صبح رفتیم دم در که روزنامه 
نیست پیگیری کردیم و متوجه شدیم داستان 
چیه! این رسمش نیست. قبلا یادآوری می 
کردن و ما وجه رو واریز می کردیم و روزنامه 

قطع نمی شد. لطفا بررسی فرمایید.
 بولوار هاشمیه و بولوار وکیل آباد شده  •

جولانگاه گوشی قاپی، حتی یک جایی یک 
چاقو در آوردن و یک خانوم رو تهدید کردند 
. واقعا زن و بچه مردم آن جا امنیت ندارند. 
یا  بگیرن  رو  ها  این  جلوی  تونن  نمی  مگه 
نمی خوان این کار رو بکنن. والا ما که یک 
مردم عادی هستیم فکر می کنیم یک کمین 
معمولی بذاریم به راحتی میشه این ها رو 

دستگیر کرد .
 اومدم یک ساختمان دو طبقه ساختم چند  •

سال پیش و سه تا کارگر خودم اختیاری بیمه 
کردم و کار انجام شده. حالا که اومدم پایان 
 38 کار بگیرم شهرداری میگه که حدود 
میلیون تومن پول بیمه کارگرها و ... رو باید 
واریز کنید. آخه این چه پولیه چه کاریه چرا 

تذکری به ما همون زمان داده نشده؟
و پرورش  •  امکانات آموزشی در آموزش 

پرینت  برای  برگه  یک  حتی  ندارد.  وجود 
نداریم . این قدر به به و چه چه الکی نکنید. 
یک آماری از میزان قبولی بچه ها بگیرید 

ببینید چه خبره.
.من  • کنم  می  تشکر  خوبتون  روزنامه  از   

همیشه صفحه زندگی سلام رو می خونم 
خصوصا صفحه آخرش رو . برای درمان من 
خیلی خیلی موثر بوده مطالبی که چاپ می 
کنید درخصوص آلزایمر. فقط صفحه آخر 
کنید  چک  رو  ها  عکس  سلامتون  زندگی 
اشکال داره توی سایت. بررسی کنید فکر 

کنم جابه جا زدین.
 چرا صفحات روزنامه برای ما ناقص میاد ما  •

پول میدیم . چرا این قدر آگهی های بیخود 
تاریخ  این قدر اخبار  چاپ می کنید؟چرا 
تو  قبل  روز  دو  که  کنید  می  چاپ  گذشته 

فضای مجازی خونده شده.
 با تبلیغات تلویزیون یک ساعت سفارش  •

دادم اما نه ساعتی دریافت کردم و نه پولم 
برگشت خورد. هر چی هم پیگیری می کنم 
به نتیجه نمی رسم . لطفا به مردم اطلاع 

رسانی کنید که مثل من دچار ضرر نشوند.
 من معلول هستم و طبق قانون کار باید به  •

ما حقوق بدن. ماهی یک تومان واقعا به چه 
دردی می خوره ؟

 بولوار حافظ ) در بولوار وکیل آباد ( به  •
دلیل کیفیت خوب آسفالت و پهنای بولوار 
،تبدیل به پیست مسابقه اتومبیل ها شده 
است که این مسئله آزار و اذیت ساکنان را 
به همراه دارد . خواهشمند است مسئولان 
نسبت به نصب سرعتگیر و ... توجه لازم را 

مبذول دارند .
هم  • فکری  مشهد  شهرداری  لطفا  سلام   

برای  تقاطع طرقبه  شاندیز انجام بدهد. قرار 
شد امسال تقاطع غیر هم سطح بزنید. سال 
تمام شد خبری نشد. خسته شدیم از این 

ترافیک وحشتناک.
 یکی از مهم ترین دلایل کاهش مشارکت  •

مردم در انتخابات اخیر همین مطلبی بود 
که در یادداشت روز چهارشنبه به آن اشاره 
سیاست های  افراد  تغییر  با  یعنی  کردید، 
شده  باعث  واین  نمی کند  تغییری  کشور 

مردم نسبت به انتخابات بی تفاوت باشند.
کنیم  • می  تقاضا  مشهد  راهور  پلیس  از   

با  که  هایی  موتورسیکلت  و  خودروها  با 
دستکاری در موتور و اگزوز، ایجاد صداهای 
می  شهروندان  برای  مزاحمت  و  ناهنجار 

کنند برخورد قانونی انجام دهد.
و  • آموزش  های  سیاست  این  با  ما  آخه   

پرورش چه کار کنیم؟ هر روز یک داستانی 
داریم یک بار میگه مدارس هیئت امنایی 
هزینه نگیرن باز ما میریم مدرسه اونا یک چیز 
دیگه میگن . هر روز به بهانه های عجیب و 
غریب از ما هزینه می گیرن. چرا هیچ نظارتی 
نیست؟ چرا هیچ کس به یک بچه مدرسه ای 
رحم نمی کنه که خانواده اش زیر بار هزینه 

هاش می مونن چه کار کنند.
 لطفا یک فکری به حال این برق و قطعی  •

برق بکنین . یخچال من سوخته الان کی باید 
جواب بده . همسایه ما هم کولرش سوخته . 
ظرف همین هفته، آخه تو این گرانی وسایل 
و تورم ما باید چه کار کنیم؟ ما سید رضی 
هستیم بیایید یک تحقیق بکنید. با هر کی 
صحبت می کنی یک بلایی سر وسایلشون 

اومده تو همین چند روز.
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خطر تکرار معضل ناهماهنگی 
تیم اقتصادی کابینه

 این روزها با تشکیل کمیته های تعیین اعضای 
کابینه، چگونگی شکل گیری دولت جدید محل 
بحث قرار گرفته است. در این میان بسیاری از 
روند موجود و شکل گیری چنین کمیته های 
تخصصی دفاع می کنند و آن را اقدامی رو به 
جلو می دانند. نگارنده نیز معتقد است شکل 
گیری چنین روندی در تعیین اعضای کابینه 
گامی رو به جلو و ارزشمند است؛ اگرچه به نحوه 
شکل گیری این کمیته ها، نحوه فعالیت آن ها 
و ارتباط این کمیته ها با اراده شخص رئیس 
جمهور و مسئولیت وی در تعیین کابینه ابهامات 
گاه جدی وجود دارد اما در هر حال نسبت به 
فرایندهای قبلی که تعیین کابینه در بستری 
غیرشفاف و نامشخص جلو می رفت، گامی رو 
به جلو برداشته شده است اما به طور ویژه این 
سازوکار در زمینه تعیین تیم اقتصادی دولت 
دچار ضعف هایی است که می تواند خروجی 
نهایی را دچار ضعف سازد و باید اصلاحاتی در 
این مسیر صورت گیرد که در ادامه به نکاتی در 

این باره اشاره شده است:
اگر به صورت تاریخی وضعیت تیم اقتصادی و 
به طور خاص 3 جایگاه کلیدی تیم اقتصادی 
شامل رئیس سازمان برنامه، رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر اقتصاد را در دولت های قبل مرور 
اختلافاتی  و  ناهماهنگی  که  بینیم  می  کنیم 
که گاه به صورت خیلی صریح جنبه رسانه ای 
نیز پیدا می کرد، معضل تاریخی تشکیل تیم 
اقتصادی در هر دولتی بوده است. در حقیقت 
ــای اقــتــصــادی دولــت های  کــم و بیش تیم ه
مختلف را می توان ناهماهنگ نامید و از این 
منظر یکی از ریشه های اصلی ناکامی های 
اقتصادی دولــت های مختلف را باید در این 
موضوع جست وجو کرد. شاید این مسئله به 
فقدان ایده اقتصادی مشخص یا تسلط روسای 
دولت ها به اقتصاد باز گردد که موجب می شود 
فارغ از اندیشه های اقتصادی متفاوت، افرادی 
را که خوب یا کارآمد تشخیص می دهند اما با 
یکدیگر دچار تفاوت دیدگاه هستند بر سر پست 
های اقتصادی کابینه بنشاند. زمانی که این 
مسئله شکل سهم خواهی یا توزیع پست بین 
افــراد یا طیف های مختلف به خود می گیرد، 
موضوع بغرنج تر می شود و می بینیم افرادی به 
گرایش های متفاوت اقتصادی در پست هایی 
قــرار می گیرند که قــرار است مکمل یکدیگر 
باشند اما تعارضات مختلف از دل تعاملات آن ها 

بیرون می آید.
کمیته های مشورتی و شورای راهبری انتخاب 
اعضای کابینه ممکن است درباره پست های 
مختلف دولت در حوزه های سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی و حتی زیربنایی به ترکیبی از افراد 
با گرایش های متفاوت برسد که ممکن است 
از جهت تاکید رئیس جمهور منتخب بر نگاه 
ــرادی هم نداشته باشد و این  فراجناحی، ای
تنوع نگاه درباره بخش های مختلف دولت در 
صورت مدیریت صحیح از سوی رئیس دولت 
داشته  نیز  توجهی  قابل  منافع  اســت  ممکن 
باشد اما در حوزه اقتصاد و به ویژه با تفکیک 
بخش های سیاست گذار اقتصاد شامل سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
از بخش های زیربنایی و بخشی مثل صمت، 
جهادکشاورزی، راه و شهرسازی، نفت، نیرو و 
... ضرورت ایجاب می کند که حتما بخش های 
ــارغ از کــارگــروه های  سیاست گذار کابینه ف
متنوع و افراد مختلف پیشنهاد دهنده و سهم 
بندی های احتمالی و مجال دادن به همه چهره 
های اقتصادی حامی رئیس جمهور، با یک نگاه 
واحد، تعیین یک فرمانده برای تیم اقتصادی با 
اشراف کامل به لحاظ نظری و تجربی به اقتصاد 
ایران و تعیین اعضای کابینه با نظر فرمانده تیم 
اقتصادی صورت گیرد تا تیم اقتصادی کابینه 
دکتر پزشکیان از دچار شدن به آفت مرسوم 
اختلاف در تیم های اقتصادی دولت های قبل 

برکنار ماند.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

تقدیر فرماندهان عالی نیروهای مسلح کشور از خدمات مخبر
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده 
کل نیروی انتظامی و وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح پیش از ظهر دیروز )شنبه( با 
حضور در دفتر محمد مخبر، با گرامیداشت یاد 
شهید سید ابراهیم رئیسی از خدمات شهید 
جمهور در دوران تصدی ریاست جمهوری 

قدردانی کردند.
به گزارش ایسنا، فرماندهان عالی نیروهای 
ــن دیـــدار با  نظامی و انتظامی کشور در ای
قدردانی از تدابیر رئیس جمهور فقید برای 
بخش های  میان  مطلوب  هماهنگی  ایجاد 
کشوری و لشکری در راستای تقویت بنیه و 
توانمندی های دفاعی کشور تصریح کردند: 
شهید رئیسی با وجود آن که تجربه  مستقیم 
فعالیت در نیروهای مسلح را نداشت، اما در 
مدت کوتاهی پس از تصدی سمت ریاست 
ــراف بسیار بالایی به  جمهوری توانست اش

مسائل نظامی و دفاعی کشور پیدا کند و در 
جلسات مربوط به مسائل امنیتی و دفاعی 
کشور از جمله در جلسه شورای  عالی امنیت 
ملی ایده های راهگشا و بسیار مفیدی ارائه 

می کرد.
کشور  مسلح  نیروهای  عالی  فرماندهان 

از تــلاش هــای موثر محمد مخبر  همچنین 
ــاع کشور و به خصوص  ــرای مدیریت اوض ب
بــرگــزاری موفق انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری در فرصت کوتاه ۵0 روزه، 
در روزهای سخت پس از شهادت دکتر رئیسی 

نیز قدردانی کردند.

با دستور رئیس قوه قضاییه انجام شد

توقف آزادسازی قیمت بلیت هواپیما 
وزیر راه: شرکت های هواپیمایی با نرخ های قبلی زیان ده نیستند

غفوریان- در پی دستور رئیس قوه قضاییه، 
آزادسازی قیمت  بلیت هواپیما که با رای دیوان 
عدالت اداری از مــاه قبل صــورت گرفته بود، 
متوقف شد.خراسان 10 تیر ماه گذشته و پس 
از رای دیوان عدالت اداری مبنی بر آزادسازی 
قیمت پروازها در گزارشی با عنوان »آزادسازی 
گران فروشی« نوشت: »اگرچه آزادسازی نرخ ها 
در شرایط استاندارد، یک روش علمی و معقول 
به منظور رقابتی ســازی عرضه و در مــواردی 
کاهش قیمت ها می شود، اما وقتی میدان عرضه 
و تقاضا با هم همخوانی نــدارد و عرضه نسبت 
به سبد تقاضا کمتر اســت، آن چــه در عمل رخ 
می دهد، افزایش قیمت ها خواهد بود.« همان 
وقت بذرپاش وزیر راه از رای دیوان عدالت انتقاد 
و عنوان کرد: »از طریق روسای قوا به دنبال توقف 

آزادسازی نرخ پروازهای داخلی هستیم.«

وزیر راه: آزادسازی قیمت ها از اول     
اشتباه بود

در پی دستور رئیس قوه قضاییه، روز گذشته 

وزیــر راه و شهرسازی با تاکید بر این که حکم 
ــازی نرخ بلیت هواپیما از ابتدا نادرست  آزادس
بوده و آزادسازی ظلم در حق مردم است، گفت: 
ــازی زمانی معنا پیدا می کند که عرصه  آزادس
و تقاضا متناسب باشد. از رئیس قوه قضاییه 
پیگیری کرده ایم که حکم توقف رای دیوان را هم 
گرفته بودیم.وی تاکید کرد: درباره قیمت گذاری 
ــت در بخش حمل ونقل هــوایــی، یکی دو  دول
شرکت در دیوان عدالت، موضوع را مطرح کردند. 
ــازی  استناد هیئت عمومی دیــوان رای آزادس
نرخ ها به برنامه پنجم بود که البته این برنامه 
6 سال قبل منقضی شده است. از این رو این 
احکام دیگر قانون نیست مگر این که به قانون 
دایمی تبدیل شــود .شرکت های هواپیمایی 
داخلی از اواخــر آذر 1۴0۲ با استناد به رای 
دیوان عدالت اداری در خصوص آزاد سازی نرخ 
گذاری بلیت هواپیما، اقدام به افزایش قیمت 
بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند که 
وزارت راه و شهرسازی نــامــه ای در خصوص 
اعمال ماده ۹1 برای رأی دیوان ارسال کرد که 

در مقابل رئیس دیوان نیز رأی را تا اطلاع ثانوی 
موقوف الاجرا کرد تا پس از برگزاری جلسات 
 کارشناسی شده، مجدد رأی نهایی اعلام شود.

بذرپاش ادامه داد: بر این اساس، در ۲6 خرداد 
1۴03 رئیس دیوان عدالت اداری در نامه ای 
درخواست اعمال ماده ۹1 قانون نسبت به رأی 
مذکور در هیئت تخصصی را واجد ایراد قانونی 
تشخیص نداد. طبق آخرین عمل، دیوان عدالت 
اداری اقدام به ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار 
کرد که بر اساس آن مقرر شده بود "حمل و نقل 
بار و مسافر هوایی مشمول قیمت گذاری بوده 
و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی با ستاد 

مزبور می باشد".

با نرخ های قبلی، شرکت ها زیان ده نیستند    
وی یــادآور شد: با نرخ های قبلی هیچ کدام از 
شرکت ها زیان ده نیستند و برخی شرکت ها با 
سودهای بسیار بالای فعالیت می کنند. با نرخ 
600 هزار تومان برای هر بلیت پروازی نرخ زیان 

در ایرلاین های داخلی شناسایی نشد.

شعله های جنگ گسترده تر می شود؟ 
درپاسخ به عملیات موفق پهپادی انصارا... در تل آویو، نیروگاه برق و انبار نفت یمن در بندر حدیده توسط صهیونیست ها هدف قرار گرفت

ــارا... بــه قلب تــل آویــو، شگفتانه جدید  ــص  کامیار-حمله پهپادی ان
یمنی ها برای ورود به مرحله جدیدی از قواعد درگیری بود که نشان داد 
نیروهای یمنی برای مرحله جدیدی از جنگ آماده می شوند.درمقابل  
صهیونیست های خشمگین و عصبانی، حمله سنگین هوایی به بندر 
الحدیده در غرب یمن  انجام دادند که در پی آن آتش سوزی گسترده ای رخ 
داد. شبکه المیادین گزارش داد که جنگنده های اف 3۵ اسرائیل نیروگاه 
برق، انبارهای نفت وگازوئیل و مخازن سوخت را هدف قرار دادند. العربیه 
نیز نوشت که اسرائیل همزمان 10 هدف را در الحدیده یمن بمباران کرده 
است.این کار صهیونیست ها که البته با همکاری آمریکایی ها بوده است، 
بدون شک پاسخی چند برابری خواهد داشت. این حمله در واقع، یک حمله 
آمریکایی- انگلیسی است. رژیم بچه کش با جنگده های اف-3۵ که این 
همه روی آن مانور می دهند، با لود کامل بمب در محفظه داخلی می تواند 
به هدفی در فاصله یک هزار کیلومتری )آن هم در صورت استفاده نکردن 
از پس سوز و درگیر نشدن هوایی، به شکل یک خط مستقیم( حمله کند. 
فاصله ۴ هزار کیلومتری رفت و برگشت تا یمن که بدون شک با همکاری 
سعودی ها و مصری ها بوده یک همکاری گسترده تر آمریکایی  را هم به 
دنبال داشته است. این حمله به شدت تلافی خواهد شد، صهیونیست ها 
توان تکرار چنین حملاتی را ندارند و فقط یک حمله نمادین است. با اصابت 
چند پهپاد دیگر به تل آویو و رمانده شدن تروریست های چند ملیتی رژیم 
اشغالگر متوجه خواهد شد که چنین حماقت هایی باعث نجاتش نخواهد 
شد، بلکه باعث غرق شدن بیش از پیش در باتلاقی می شود که ساخته 
است.بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر صهیونیستی و دیگر تندروهای کابینه 
اصرار دارند تا جنگ در غزه را برای مدت نامعلومی ادامه دهند اما هرچه این 
درگیری ها طولانی تر می شود، کفه ترازو به نفع گروه های مقاومت و به ضرر 
صهیونیست ها در حال سنگین تر شدن است. با این که ارتش صهیونیستی 
در غزه و جبهه شمالی گرفتار شده، اما این روزها کابوس و دغدغه اصلی این 
رژیم از جانب انصارا... یمن است که دامنه عملیاتش را تا قلب سرزمین های 
اشغالی گسترش داده است.انصارا... در ماه های گذشته با عملیات موشکی 
در دریای سرخ علیه کشتی های صهیونیستی توانسته بود ضربات سنگینی 
را به شاهرگ اقتصادی و تجارت خارجی دشمن اشغالگر وارد کند اما اکنون 
دامنه عملیات خود را به داخل سرزمین های اشغالی کشانده است.رهبران 
صنعا بارها هشدار داده اند تا زمانی که جنایات صهیونیست ها در غزه ادامه 
دارد، آن ها عملیات خود را متوقف نخواهند کرد. انصارا... نشان داده که 
دست بسته نیست و توانمندی های زیادی دارد که می تواند اسرائیل را تحت 
فشار قرار دهد.با مشاهده روند پیش رونده اقدامات ارتش یمن در جنگ غزه، 
کاملًا مشخص است که انصارا... پیش از این نیز توانایی و ابزارهای لازم برای 
حمله به سرزمین های اشغالی را داشته اما از رو کردن تمام توانمندی های 
نظامی خود خودداری کرده و سیاست گسترش تدریجی جبهه جنگ را 
در پیش گرفته است. بنابراین با اصرار تندروها به ادامه نبرد، یمنی ها نیز 
برای تنبیه دشمن به گزینه های جدید متوسل شدند. ارسال پهپاد تا عمق 
سرزمین های اشغالی نشان از قدرت بالای تسلیحاتی یمن دارد که در 
همه عرصه های هوایی و زمینی و دریایی می تواند کار را بر دشمنان سخت 
کند. انصارا... با حمله اخیر به سران تل آویو هشدار داد که در صورت تداوم 
جنگ افروزی در غزه و خطای محاسباتی در حمله به لبنان، شگفتانه های 
دیگری در چنته دارد که هنوز رو نشده اند.با وجود تحریم های گسترده، 

اما انصارا... با شتابی فزاینده به توانمندی های زیادی در عرصه تسلیحاتی 
دست پیدا کرده است. صنعا در بحبوحه جنگ غزه از سلاح های جدید 
خود از جمله »موشک هایپرسونیک و زیردریایی بدون سرنشین« رونمایی 
کرده است که قادر هستند منافع رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آنرا در 
ماورای اقیانوس هند مورد هدف قرار دهند.انصارا... علاوه بر کشتی های 
صهیونیستی، ناوها و کشتی های آمریکایی و انگلیس را هم هدف قرار داده 
که به اعتراف مقامات واشینگتن، بزرگ ترین چالش دریایی برای آمریکا 
بعد از جنگ جهانی دوم بوده است. بنابراین، حمله به تل آویو هشداری به 
نتانیاهو و افراطی های کابینه بود تا هرچه سریع تر به نسل کشی فلسطینیان 
در غزه پایان دهند در غیر این صورت، محور مقاومت ابزارهای قدرت زیادی 
دارد که می تواند دشمن را پشیمان کند. موضوع حائز اهمیت دیگر درباره 
عملیات پهپادی موفق  اخیر یمنی ها و سایر عملیات های ماه های اخیر، 
مربوط به صحت و جامعیت بانک اطلاعاتی قوی است که انصارا... از بنادر، 
زیرساخت های اقتصادی، اهداف نظامی و مراکز حساس شهری در سراسر 
سرزمین های اشغالی برخوردار است. این که پهپاد انتحاری یمنی ها با 
دقت و با طی مسافت ۲000 کیلومتری به هدف مد نظر اصابت می کند 
حکایت از اشراف اطلاعاتی دقیق از مسیر مبدأ تا مقصد و لازمه موفقیت 
عملیات است. در واقع، یکی از دستاوردهای جنگ غزه »وحدت عرصه ها« 
بین گروه های مقاوت منطقه بود که توانسته اند اطلاعات خود را به اشتراک 
گذاشته، ضربه محکمی به دشمن وارد کنند. حزب ا... لبنان که بیخ گوش 
سرزمین های اشغالی قرار گرفته است، در دو دهه اخیر اطلاعات زیادی از 
مناطق حساس و استراتژیک اسرائیل به دست آورده تا برای جنگ احتمالی 

از آن ها استفاده کند.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید



3بین الملل یک شنبه 31 تیر    1403 .  شماره 21541
15 محرم  1446  . 21 جولای   2024

تحلیل روز

با رسانه ها

میشل اوباما می تواند ترامپ را شکست 
دهد؟ 

 با جــدی تر شــدن  احتمال انــصــراف بایدن از 
آمریکا   ۲۰۲۴ جمهوری  ریاست  انتخابات  
ــا  همسر اوباما  ــت کــه آی ــوال مطرح اس ــن س ای
یعنی میشل اوباما می تواند ترامپ را شکست 
 دهد؟  در جواب باید به چندنکته اشاره کرد: 

ــا بــرنــده  ــک ــری ــون هــیــچ زنـــی در آم ــن ــاک ۱- ت
انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری نــشــده اســت.  
افتخارترین  پر  از  یکی  که  هم  کلینتون  خانم 
ــود،  ــر خــارجــه و ســنــاتــور ب ــان آمــریــکــا و وزیـ زنـ
نتوانست در۲۰۱۶ ترامپ را شکست دهد. 
ترامپ  هایی  شانسی  ــوش  خ از  یکی  اســاســا 
ــود. ــه رقــیــبــش  خــانــم کلینتون ب  ایـــن بـــود ک

۲- هم خانم کلینتون و هم میشل اوباما  مطرح 
شدن خــوددر سیاست را مدیون شوهرانشان 
هستند. به عبارتی با رانت  خانوادگی  مشهور 
شده اند. این باعث  کم اعتمادی رای دهندگان 
ــود. میشل اوباما  به ایــن  نــوع نامزد ها می ش
ــوده و از ایــن ناحیه  هم مشمول ایــن قاعده  ب
تخریب پذیر است و جمهوری خواهان هم از 
 این ضعف بهره گرفته به او حمله خواهند کرد.

ــی  ــراح ــی بــــرای ط ــم ۳- اکـــنـــون فــرصــت ک
ــود دارد.  و اجـــرای  یــک کمپین قدرتمند وج
ــود تــا رای  ــدام بــایــد انــجــام ش ــار و اقـ صــدهــا ک
 دهــنــده مــردد بــه میشل اوبــامــا اعتماد کند.

۴- اجماع ســازی در داخــل حــزب دموکرات  
در دفــــاع از نـــامـــزدی مــیــشــل اوبـــامـــا یک 
ــا کــنــگــره ملی  ــان کــمــی ت ــرورت اســـت.زمـ ــ  ض
دموکرات ها و معرفی نامزد نهایی باقی مانده 
اســت.۵- جمع آوری پول و  کمک مالی برای 
نــامــزدی کــه  شانس پــیــروزی بــرابــر  بــا ترامپ 
نــدارد، کار  بسیار   دشــواری است  و در آمریکا 
 هم بدون پول  نمی توان برنده انتخابات شد.

۶- هنوز توانمندی میشل  اوبــامــا  در عرصه 
حزب  اعتماد  و  نشده  اثبات  سیاست   عملی 
ــت. ــوار اس ــ ــه چنین فـــردی دش  دمـــوکـــرات ب

۷- بر اساس  قاعده انتقال سبد رای، رای باراک 
اوباما به آسانی به همسرش یعنی میشل اوباما 
منتقل نمی شــود. او باید در کنار رای حزبی 
بتواند سبد رای شخصی خودش را هم  بزرگ تر 

کند و زمان برای این کار  اندک است.
با عنایت به موارد فوق، معرفی میشل اوباما به 
عنوان نامزد حزب دموکرات و جایگزین بایدن کار 

آسانی نیست و ریسک های زیادی دارد.

حملات هوایی گسترده اخیر رژیم صهیونیستی 
در  نظامی  پایگاه های  و  مسکونی  مناطق  به 
منطقه کفرسوسه در شهر دمشق، ممکن است 
در چارچوب فتنه انگیزی در محور مقاومت باشد. 
انهدام  به  تلفات حمله اخیر مربوط  بیشترین 
یک ساختمان مسکونی بود که به شهادت یک 
نفر و زخمی شدن ۳ نفر منجر شد، البته پدافند 
هوایی ارتش سوریه موفق به رهگیری و انهدام 
برخی موشک های هوا به زمین اسرائیلی در این 
تهاجم شد. حمدان کوسا، کارشناس سیاسی 
سوری در پاسخ به سؤالی درباره دلایل تشدید 
روند تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به خاک 
سامانه های  به  اسرائیل  »حمله  گفت:  سوریه 
پدافند هوایی ارتــش سوریه موضوع جدیدی 
سال های  در  سوریه  جنگ  ابتدای  از  نیست؛ 
۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ حمله به رادارها و سامانه های 
پدافندی آغاز شده بود، حتی قبل از وجود سامانه 
پدافندی »پانتسیر« اغلب موشک ها رهگیری و 
منهدم می شد اما امروز می گوییم بعضی از آن ها 
رهگیری و منهدم می شود و این به این دلیل است 
که اسرائیل تلاش دارد توانمندی  پدافند ارتش 
سوریه را تضعیف کند.« برخی ناظران حملات 
مکرر ارتــش اسرائیل به سوریه را در راستای 
تحولات غزه از زمــان توفان الاقصی و ضربات 
کیفی مقاومت در جنوب لبنان و تلاشی از سوی 
تل آویو به منظور مقابله با راهبرد وحدت میادین 
محور مقاومت و ضربه به عمق راهبردی مقاومت 
لبنان برمی شمارند تا این گونه وانمود کند مایل 

به گسترش دامنه جنگ در تمام جبهه هاست. 

طرح روی جلد هفته نامه گاردین ویکلی: »از نو 
می آرایند؟«این نشریه می نویسد: آمریکایی ها 
تلاش برای ترور ترامپ را ]در انتخابات[ در نظر 
می گیرند.گاردین ویکلی این ترور را نقطه عطف 
آمریکا می داند.این نشریه واکنش اف بی آی و پلیس 
و سرعتی را که نظریه پردازان توطئه در حال ایجاد 
یک گرداب آنلاین از اطلاعات نادرست هستند زیر 

ذره بین گذاشته است.

پیشخوان بین الملل 

دادگــاه عالی سازمان ملل در تازه ترین ارزیابی 
خود، ساخت و توسعه شهرک های صهیونیستی 
در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی و حضور 
رژیــم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
فلسطین را »غیرقانونی« خواند و خواستار پایان 
آن شد.حکم دادگــاه که نظر مشورتی اســت و 
نظر قانونی الـــزام آور نیست، همچنان ارزش 
سیاسی مهمی دارد. ایــن اولین بــار اســت که 
ــاره اشغال  ــوان بین المللی دادگستری درب دی
۵۷ ساله اراضــی فلسطینی توسط اسرائیل 
قضاوت می کند.دیوان بین المللی دادگستری 
بنا به درخواست مجمع عمومی سازمان ملل 
که اوایــل سال جاری میلادی تشکیل شده بود 
این موضوع را بررسی کــرد.از دادگــاه خواسته 
شده بود که به طور مشخص دربــاره سیاست ها 
و عملکرد اسرائیل در قبال اراضی فلسطینی و 
وضعیت حقوقی اشغال این زمین ها نظرش را 
بیان کند. »نواف سلام«، رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری، با ارائه یافته های دادگــاه گفت که 
»تداوم حضور ]رژیم[ اسرائیل در سرزمین های 
اشغالی فلسطینی غیرقانونی است«. او گفت: 
»دولت ]رژیم[ اسرائیل موظف است که در اسرع 
وقت به حضور غیرقانونی خود در اراضی اشغالی 
فلسطین پایان دهد«. دادگاه همچنین اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی باید تمامی شهرک نشینان 
خود را از این مناطق خارج کند و بابت خسارت 
ناشی از اشغال به فلسطینی ها غرامت بپردازد. 
رژیــم اسرائیل از سال ۱۹۶۷ میلادی حدود 
۱۶۰ شهرک مسکونی برای حدود ۷۰۰ هزار 
یهودی در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 
ساخته است و حال دادگاه به صراحت می گوید 
که ساخت این شهرک ها غیرقانونی اســت.در 
بیانیه دیوان بین المللی دادگستری که متشکل 
از ۱۵ قاضی برجسته از سراسر جهان است، آمده: 
»انتقال شهرک نشینان توسط رژیم صهیونیستی 
به کرانه باختری و بیت المقدس و همچنین حفظ 

حضور آن ها از سوی اسرائیل، مغایر با ماده ۴۹ 
کنوانسیون چهارم ژنو است.«

درخواست حماس از مجمع عمومی سازمان        
ملل

 »ریــاض منصور«، سفیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین در سازمان ملل، با استقبال از رای دادگاه 
لاهه خواستار افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای »مقاومت در برابر این اشغال غیرقانونی« 
شد. جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز از رای 
حقوقی دیوان بین المللی دادگستری استقبال 

کرد.
 خشم مقامات رژیم صهیونیستی از رای دادگاه

»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
امــا در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به رای دیــوان بین المللی دادگستری در مورد 
اشغالگری این رژیم در سرزمین های فلسطین 
تاخت و آن را اشتباه خواند. »ایتامار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم حکم دیوان 
بین المللی دادگستری را بیانگر یهودستیزی این 
دیوان دانست و مدعی شد »پند و اندرزهای دیوان 
لاهه را نمی پذیرد«. »بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی هم ادعا کرد »اکنون باید 
حاکمیت رژیم صهیونیستی بر فلسطین اعمال 
شود«. رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز 
گفت: »برای شکست این حکم دیوان بین المللی 
دادگستری در محافل بین المللی و کشورهای 
عضو تــلاش خواهیم کــرد. ایــن حکم مغرضانه 
است، رویکرد یهودستیزی دارد و فقط خدمتی به 
تروریسم اسلامی و جنگ علیه رژیم صهیونیستی 

است.«

 استقبال کشورهای اسلامی       
کشورهای عربی و اسلامی امــا  از رأی دیــوان 
بین المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی 
استقبال کردند. وزارت امورخارجه عربستان با 

استقبال از این حکم که غیر قانونی بودن بیش 
از ۵۷ سال حضور رژیم صهیونیستی در اراضی 
اشغالی فلسطین را تأیید کرده است، بر ضرورت  
اقدامات عملی و معتبر برای رسیدن به یک راه حل 
عادلانه و جامع برای موضوع فلسطین بر اساس 
ابتکار صلح کشورهای عربی و قطعنامه های 
مشروع بین المللی تأکید کرد.وزارت امورخارجه 
کویت نیز با صدور بیانیه ای با استقبال از صدور 
این حکم تأکید کرد که »این حکم در واقع اعتراف 
به نامشروع و غیرقانونی بودن اقداماتی است که 
رژیم اشغالگر رژیم صهیونیستی مرتکب شد«. 
کویت هم اعلام کرد که »این کشور بر ضرورت 
اقدام جامعه جهانی برای انجام وظایف قانونی، 
سیاسی و اخلاقی خود برای تحقق خواسته مردم 
فلسطین در تشکیل دولت مستقل  و توقف جنگ 
در غزه تأکید دارد«. عمان نیز با استقبال از صدور 
این حکم از جامعه جهانی خواست که قطعنامه ها 
و منشور بین المللی را اجرا کنند؛ قطعنامه هایی 
که از رژیم صهیونیستی خواسته تا به صورت فوری 
به اشغال غیرقانونی اراضی اشغالی، گسترش 
شهرک سازی و ادامه خشونت در فلسطین پایان 
دهد. دولت مسقط بار دیگر بر موضع ثابت خود 
در بهره مندی ملت فلسطین از حق مسلم آن برای 
تشکیل یک دولت مستقل در مرزهای ۱۹۶۷ به 
مرکزیت قدس شرقی تأکید کرد.با حکم جدید 
لاهه، این که مسئولیت پایان دادن به اشغالگری 
رژیم صهیونیستی در فلسطین برعهده مجمع 
عمومی سازمان ملل و شورای امنیت است. این 
حکم همچنین همکاری های امنیتی و نظامی را 

تحت تاثیر قرار می دهد؛ زیرا قوانین بین المللی 
تجارت تسلیحات با طرف های ناقض حقوق بشر 

را تحریم می کند.

  تبعات سیاسی سنگین رأی مشورتی لاهه       
کارشناسان حقوق بین الملل رژیم صهیونیستی 
در گفت وگو با روزنامه هاآرتص تصریح کردند که 
رأی مشورتی دیوان لاهه که در آن اشغالگری 
اسرائیل در قدس و کرانه باختری غیرقانونی 
سیاسی  »پیامدهای  احتمالا  شــده،  اعــلام 
بزرگی« برای این رژیم داشته باشد.این رای 
ممکن است »روی همکاری امنیتی با اسرائیل 
و صــادرات تسلیحات بــرای آن تاثیر بگذارد 
شهرک سازی  علیه  تحریم ها  گسترش  به  و 
منجر شــود«.دادگــاه بر لــزوم عدم به رسمیت 
شناختن وضعیت کنونی در اراضــی اشغالی 
از سوی همه کشورها و سازمان ملل و نیز بر 
عدم کمک به حفظ این وضعیت حکم صادر 
و تاکید کرده که مسؤولیت اصلی پایان دادن 
به اشغالگری برعهده مجمع عمومی و شورای 
امنیت است. این تصمیم »برای تجارت اسلحه 
اسرائیل عواقبی به همراه خواهد داشــت«، 
زیرا »توافقنامه ها و قوانین بین المللی وجود 
دارد که تجارت اسلحه با طرف هایی که حقوق 
بشر را نقض می کنند، ممنوع می کند.« دیوان 
اعلام کرد که اشغالگری اسرائیل در اراضی 
فلسطینی »غیرقانونی« و اسرائیل می بایست 
بابت ایــن اشغالگری در اراضــی فلسطینی 

غرامت پرداخت کند.

ــا بــرای  ــک ــری ــا بــر رئــیــس جــمــهــور آم ــاره ــش ف
کناره گیری از مبارزات انتخاباتی ادامه دارد 
تاکید کرد  بایدن  انتخاباتی جو  ولــی ستاد 
کــه او نــامــزد حــزب دمــوکــرات  در انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو در این کشور باقی 
خواهد ماند. در همین حــال گزارش هایی 
مبنی بر این که اعضای خانواده بایدن درباره 
نحوه کناره گیری او از مــبــارزات انتخاباتی 
صحبت کــرده انــد، منتشر شــده است.ستاد 
انتخاباتی بایدن در یادداشتی اعلام کرد که 
رای دهــنــدگــان با وجــود نگرانی ها در مورد 
سن رئیس  جمهوری آمریکا، همچنان از او 
حمایت می کنند و حــزب دمــوکــرات »هیچ 
بــرنــامــه ای بـــرای نــامــزد جایگزین« نـــدارد. 
ماه  در  آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات 
نوامبر بــرگــزار خــواهــد شــد و پــس از حضور 
ضعیف بایدن در مناظره اخیرش با دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین و نامزد حزب 
جمهوری خواه، درخواست ها برای کناره گیری 
بایدن از انتخابات افزایش یافته اســت. در 
یادداشتی که ستاد انتخاباتی بایدن به شبکه 
آمریکایی ان بی سی نیوز ارسال کرده ، گفته 
شده است که به رغم گزارش های رسانه ای 
زیــاد در مــورد اختلاف در حــزب دموکرات، 
سازمان دهندگان کارزار انتخاباتی بایدن که 
به طور مداوم با رای دهندگان در تماس اند، 
دریافته اند که موضوعات مطرح در برنامه های 
بایدن مانند حقوق زنان بسیار مهم است.دن 

کانینن، یک مدیر ستاد انتخاباتی بایدن در این 
یادداشت نوشت: »در حالی که رای دهندگان 
به طور مــداوم به سن بایدن اشــاره می کنند، 
هنوز در حال برنامه ریزی برای رای دادن به او 
هستند، و این امر به وضوح نشان می دهد که 

این بحث ها به حمایت رای دهندگانی که در 
این انتخابات تصمیم خواهند گرفت، آسیبی 
وارد نکرده اســـت.«او افــزود: »بایدن نامزد 
احتمالی است و هیچ برنامه ای برای نامزد 
جایگزین وجود ندارد. تا چند هفته دیگر، جو 
بایدن نامزد رسمی خواهد بود.«مدیر ستاد 
ــاره به اختلاف میان  انتخاباتی بایدن با اش
دموکرات ها در مــورد نامزدی بایدن تاکید 
کرد: »زمان آن است که ما از مبارزه با یکدیگر 
دست بکشیم. تنها کسی که در این جنگ پیروز 
می شود دونالد ترامپ اســت.« بایدن پس از 
ابتلا به کرونا در هفته جاری مجبور شد برنامه 
سخنرانی خود را لغو کند. هم زمان فشارها 
بر او بــرای کناره گیری از رقابت انتخاباتی 
به  اکسیوس   است .وبسایت  یافته  افــزایــش 
نقل از چند عضو ارشد حزب دموکرات خبر 
ــه افــزایــش فشارها، احتمالا بایدن را  داد ک
متقاعد خواهد کــرد که در پایان ایــن هفته 
ریاست جمهوری  انتخابات  رقابت های  از 
که  شــده  گفته  بایدن  به  کند.،  کناره گیری 
ــی مـــانـــدن وی در عــرصــه  ــاق در صــــورت ب
خواهد  پیروز  قاطعیت  با  ترامپ  رقابت ها، 
آسوشیتدپرس  خــبــرگــزاری  شد.همچنین 

ــاس یک نظرسنجی نوشت که حدود  بر اس
دو سوم از دموکرات ها از کناره گیری بایدن 
از رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری و 
معرفی یک کاندیدای دیگر از سوی حزب، 
استقبال می کنند.بر اساس این نظرسنجی 
۷۵ درصد دموکرات های زیر ۴۵ سال خواهان 
کناره گیری بایدن هستند.موضع گیری ستاد 
انتخاباتی بایدن در شرایطی منتشر شده که 
خانواده رئیس جمهوری آمریکا درباره نحوه 
کناره گیری او از انتخابات صحبت کرده اند.
به گزارش ان بی سی نیوز، محتوای کلی این 
گفت وگوها این بوده که هر طرح کناره گیری 
باید حزب دموکرات را در بهترین موقعیت قرار 
دهد و در عین حال شایسته بیش از پنج دهه 

خدمت بایدن به کشور باشد.   

رای تاریخی  لاهه علیه اسرائیل 
دیوان بین المللی دادگستری اشغال اراضی فلسطینی توسط 

اسرائیل را »غیرقانونی« خواند. تبعات سیاسی  این رأی مشورتی 
لاهه برای رژیم صهیونیستی را بررسی کردیم

ستاد انتخاباتی بایدن بر باقی ماندن او در رقابت های انتخاباتی 
تاکید کرد

نمی روم! 

ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
حال ورود به مقر نخست وزیری انگلیس در لندن 

برای دیدار با نخست وزیر جدید انگلیس/ زوما

سلام فاشیستی توسط اعضای حزب سیاسی 
"فالانژ" در معبد "دبود" در مادرید اسپانیا/ زوما

دست کم ۴۰ کشته و صدها زخمی در جریان 
اعتراضات سراسری به قانون جدید استخدامی 

بنگلادش/ داکا/ رویترز و خبرگزاری فرانسه

توزیع غذا در منطقه بیت لاحیا غزه/ شینهوا

اردوغان از راه حل ۲ دولتی برای 
قبرس حمایت کرد 

اردوغان  بار دیگر بر حمایت از راه حل دو دولتی در 
قبرس تاکید کرد و گفت که نادیده گرفتن واقعیت ها 
در این جزیره مدیترانه شرقی به جایی نمی رسد.
ــان، رئیس جمهور ترکیه گفت:  رجب طیب اردوغ
»باور داریم که راه حل فدرالی برای قبرس ناممکن 
ــان  اســت.«بــه نقل از خبرگزاری آناتولی، اردوغ
همچنین آمادگی آنکارا را برای مذاکره، گفت وگو و در 
نهایت دست یابی به یک صلح پایدار و راه حل در این 
جزیره اعلام کرد.وی همچنین اظهار کرد که طرف 
یونانی قبرس »به وضوح« نشان داده است که »هیچ 
قصدی« برای به اشتراک گذاشتن قدرت سیاسی 
یا منابع طبیعی با ترک های قبرس ندارد.رئیس 
جمهور ترکیه ادامه داد: »تا به امروز، ترک های قبرس 
و ترکیه طرف های صادقی بوده اند که برای راه حل 
تلاش، فداکاری و ریسک می کنند و تعهد خود را 
نشان می دهند.«جزیره قبرس به رغم مجموعه ای از 
تلاش های دیپلماتیک برای دست یابی به یک راه حل 
جامع، درگیر مناقشه چند دهه ای بین یونانی تبارها و 

ترک تبارها بوده است.  

چهره روز

نمای روز

قاب بین الملل

خبر متفاوت

اظهار نظر روز

کارتون نشریه فرانسوی شارلی ابدو»بایدن قربانی 
کووید- ۱۹«

  رحمان قهرمان پور
international@khorasannews.com

می تواند  تــرامــپ  احتمالی  مــجــدد  انتخاب 
پیامدهای سیاسی و اقتصادی منفی بیشتری 
ــد، عــدم  ــاش ــه ب ــت ــراه داش ــم ــه ه ــا ب ــ بـــرای اروپ
قطعیت های تجاری را تشدید و بارهای مالی و 
دفاعی جدیدی بر این قاره تحمیل کند. پاتریک 
وینتور، دبیر دیپلماتیک گاردین، نوشت که به 
استنباط دیپلمات های اروپایی به احتمال زیاد 
دونالد ترامپ برای دومین بار بر مسند ریاست 
جمهوری آمریکا تکیه خواهد زد و دوره  جدیدی 
از انزواگرایی این کشور آغــاز خواهد شد.به 
نوشته وی، اروپایی ها در سه اردوگاه قرار دارند: 

خوش بین ها، به خصوص انگلیسی ها و آلمانی  
ها که معتقدند ریاست  جمهوری ترامپ پذیرای 
اروپا برای همکاری دوجانبه است. بدبینانی 
مانند امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
که معتقدند زمان آن فرا رسیده تا اروپا در برابر 
ترامپ به تقویت امنیت خود بــپــردازد. گروه 
سوم که تعدادشان بسیار بیشتر از سال ۲۰۱۷ 
است و ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، 
چهره شاخص آن اســت، از ریاست جمهوری 
ترامپ استقبال کرده و مایل به پایان جنگ در 
اوکراین بر اساس برخی از شرایط ولادیمیر 

پوتین هستند.در ادامه این مقاله آمده است: 
این خطر وجود دارد که این شکاف  ها منجر به 
ناهماهنگی در میان اروپایی ها شده و دستیابی 
آمریکا به توافق های سودمند دوجانبه را آسان 
 تر کند.آمریکا و اروپا در نخستین دوره ریاست 
جــمــهــوری تــرامــپ درگــیــر بــرخــی از مسائل 
 اقتصادی و امنیتی بودند و جنگ اوکراین نیز

 می تواند شکاف در روابط دو سوی اقیانوس 
اطلس را عمیق تر کند.گروهی که معتقدند 
می توان موضع ترامپ را در مورد اوکراین تغییر 
داد، توجهی به جِی دی ونس، معاون ترامپ، 
های  کمک  سرسخت  منتقد  کــه  کنند  نمی 
واشنگتن به کی یف بوده و سرگئی لاوروف، 
وزیــر امــور خارجه روسیه، وی را "مــرد صلح" 
نامیده است.واقعیت آن اســت که از الان تا 
ژانویه ۲۰۲۵ و بر سر کار آمدن دولت جدید 
آمریکا هیچ احتمالی وجود نداشته و تغییری 
در منابع مالی رخ نخواهد داد که وابستگی 
امنیتی اروپا به آمریکا را کاهش دهد.از سوی 
دیگر، انتخاب ونس به ویژه آلمان را عصبانی 
کرده است. او نه تنها وابستگی برلین به سپر 
دفاعی آمریکا را به رخ آلمانی ها کشیده، بلکه 
به سیاست های اقتصادی این کشور نیز حمله 
کرده است.او در ماه فوریه در کنفرانس امنیتی 
مونیخ خطاب به میزبان گفته بود: شما مشغول 

کاهش صنایع در کشورتان بوده و در عین حال 
می گویید که پوتین باید به هر قیمتی شکست 
بخورد. اگر پوتین باید به هر قیمتی شکست 
بخورد از صنعت  زدایی کشور خود در چارچوب 
سیاست مضحک "انرژی سبز" دست بردارید.
در بخش دیگری از این مقاله با اشاره به بدبینان 
آمده  ترامپ،  احتمالی  جمهوری  ریاست  به 
است: همفکران مکرون استدلال می کنند که 
برای عدم اشاعه پوپولیسم ترامپی در سراسر 
اروپا، باید آن را به چالش کشید و چاپلوسی را 
کنار گذاشت. این امر مستلزم سطح بی سابقه 
ای از هماهنگی دفاعی در سراسر این قاره 
است.مشکل این گروه از اروپایی ها آن است 
که بحران های داخلی رئیس جمهور فرانسه، 
تأثیرگذاری او را بر نحوه پاسخ اروپا به ترامپ 
کاهش می دهد. این امر باعث شده که بسیاری 
از اندیشکده ها پیش  بینی کنند که واکنش اروپا 
به انــدازه ۸ سال پیش یکدست نخواهد بود.
همزمان یورونیوز نیز نوشت:احتمال انتخاب 
مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا تهدیدی جــدی بــرای اقتصاد منطقه 
یورو محسوب می شود و اقتصاددانان هشدار 
می دهند که ممکن است این امر به ضرر ۱۵۰ 
میلیارد یورویی معادل حدود یک درصد تولید 

ناخالص داخلی منطقه منجر شود.

اروپا ، نگران پیروزی دونالد
گاردین: آمریکای ترامپ از چنددستگی اروپا بهره برداری خواهد کرد



یک شنبه 31 تیر    1403 .  شماره 421541
15 محرم  1446  . 21 جولای   2024  گزارش

پشت پرده جهش اقتصادی هند
 هند به رغم رکود اقتصادی جهانی با رشد اقتصادی متوسط بالاتر از ۸ درصد طی چند سال گذشته به یک قدرت اقتصادی تبدیل شده است. 

خبرنگار اعزامی خراسان به دهلی نو چرایی این سرعت شتابان اقتصادی را بررسی کرده است

هادی محمدی – هند این روزها با سرعت زیادی در حوزه 
اقتصادی در حال پیشرفت است و سعی کرده نگاه سنتی و 
قدیمی به این کشور را کنار بزند . زمانی فرماندار استعمارگر 
بریتانیا در هند در پارلمان بریتانیا گفته بود به گونه ای منابع 
هند را به غارت بردیم که گویی یک لیمو را برای گرفتن 
آبش فشار داده باشی . اما هند امروز تفاوت زیادی با هند 
1947 و در آستانه استقلال دارد . هند امروز جزو گروه 
اقتصادهای نوظهور موسوم به گروه بیست است و در میان 
5 اقتصاد اول دنیا جای گرفته و هدف گذاری اش رسیدن 
به مقام دوم دنیاست . در بازدیدی یک هفته ای از برخی 
پروژه های بزرگ هند که به دعوت وزارت خارجه این کشور 
و با هماهنگی سفارت هند در تهران صورت گرفت ، این 
فرصت دست داد تا ضمن آشنا شدن با ابعاد اقتصاد امروز 
هند ، از نزدیک با دستاوردهای مهم این کشور در حوزه 
های مختلف آشنا شویم . قسمت دوم گزارش بازدید از هند 

را که به اقتصاد هند اختصاص دارد،در ادامه می خوانید :

سرعت رشد سرانه بالای هند    
اولین شهری که در برنامه بازدید ما قرار داشت دهلی نو 
پایتخت هند بود . دهلی نو دومین شهر پرجمعیت جهان 
ــزارو 4۸4 کیلومتر مربع  محسوب مــی شــود. حــدود ه
مساحت دارد و نزدیک به ۳۳ میلیون نفر را در خود جای 
داده اما با ایجاد یک سیستم حمل و نقل عمومی گسترده 
و چند لایه از بزرگراه ها،خیابان های عریض ، روگذرها و 
زیرگذرها، پل ها و خطوط مترو ، مونوریل و خودروهای 
حمل ونقل عمومی گازوئیلی و برقی ، هم باعث شده 
تا ترافیک در این دومین شهر پرجمعیت جهان تا حد 
زیادی مهار شود و هم آلودگی هوا کاهش خوبی داشته 
باشد . با این حال در هند ریکشاها یا همان موتورهای 
سه چرخه معروف که به نوعی تبدیل به جاذبه گردشگری 
هند شده اند، سهم قابل توجهی در جابه جایی مسافران 
دارند، کرایه ریکشاها نسبتا ارزان است و در مسافت های 
کوتاه و متوسط بین 5۰ تا 15۰ روپیه است که معادل 
حدود 4۰ تا 1۲۰ هزار تومان می شود. در کنار ریکشاها ، 

مردم هند در هر شهری که رفتیم علاقه زیادی به استفاده 
از موتورسیکلت دارند و کارخانه های موتورسیکلت در 
هند توسعه زیــادی داشته اند به گونه ای که بسیاری از 
ــران هم  ــا در خیابان هــای ای برندهای هندی ایــن روزه
جــولان می دهند. حتما یکی از دلایــل کاهش ترافیک 
در هند موتورسیکلت و حتی استفاده زنان از این وسیله 
نقلیه دوچــرخ است . در مدت هفت روز اقامت در هند 
رفت و آمد زیادی در جاده های برون شهری و در داخل 
شهرهای هند داشتیم و یکی از نکات جالب توجه سطح 
بالای کیفیت راه ها به لحاظ آسفالت و علایم راهداری 
بود که همین عامل کاهش تصادفات و تلفات جاده ای در 
این کشور بزرگ است .در روز دوم حضورمان در هند به 
شهر آگرا برای دیدن تاج محل رفتیم که شرح این بازدید 
در گزارش فرهنگی ارائه می شود اما موضوع جالب زمین 
های حاصلخیز در سراسر مسیر ۲۰۰ کیلومتری دهلی نو 
به آگرا بود به ویژه مزارع کشت برنج که به خوبی ما را به یاد 
برنج هندی در کشورمان انداخت .در واقع بیشتر زمین ها 
در هند یا مزارع کشاورزی هستند یا باغ  و جنگل و کمتر 
بیابان دیده می شود .هند منابع فسیلی چندانی ندارد و 
75درصد سوخت خود را وارد و یا در پالایشگاه های خود 
تولید می کند، قیمت هر لیتر بنزین در هند بین یک تا یک 
و نیم یورو است که رقم بالایی محسوب می شود اما مردم 
هند از وسایل نقلیه عمومی یا موتور یا خودروهای کم 
مصرف روز جهان استفاده می کنند و برای همین قیمت 
سوخت اثر زیادی در زندگی روزانــه آن ها ندارد به ویژه 
این که خودرو و موتورهای برقی در هند در حال گسترش 
هستند و این را می شد به خوبی در خیابان های هند دید 
و حتی ایستگاه هایی بــرای شــارژ خودروهای برقی در 
بخش های مختلف شهر ساخته شده اند .نکته مهم قابل 
توجه در هند برخلاف آن چه در ذهن ما بود ، تعداد بسیار 
اندک گدا و تکدی گری در خیابان ها بود که خود نشان 
از تغییر درآمدی مردم و اجرای موفق فقرزدایی ناراندرا 
مودی نخست وزیر این کشور یک و نیم میلیارد نفری دارد 
هرچند هنوز هم نشانه های فقر در حاشیه شهرها به چشم 

می خورد و ما هم دیدیم با این حال وضعیت ظاهر مردم 
به ویژه فروشگاه ها و مراکز تجاری که برندهای متنوع و 
معروف داخلی و خارجی را شامل می شود قابل توجه به 
نظر می رسید . مودی، نخست وزیر هند وعده داده است 
که به سرعت برنامه های توسعه اقتصادی خود را ادامه 
می دهد و بنا دارد چین را پشت سر بگذارد. مــردم هم 
امیدوار هستند که زندگی و معیشت در هند بهبود پیدا 
کند .هند با مساحت کل ۳٬۲۸7٬۲۶۳ کیلومترمربع دو 
برابر ایران وسعت دارد و در دنیا به لحاظ وسعت هفتم است 
اما در جمعیت با  1٬4۳5٬۲۳۰٬۰۰۰ نفر ، اول دنیا بوده 
و 1۶ برابر ایران جمعیت دارد . اگرچه هند با 4۰۳ نفر در 
کیلومترمربع از تراکم جمعیتی بالایی برخوردار است اما 
همین می تواند یک فرصت یا تهدید برای هند باشد که 
البته به نظر می رسد دولتمردان هندی از این جمعیت بالا 
به عنوان یک فرصت برای صادرات نیروی کار متخصص 
تا ساده به تقریبا همه دنیا استفاده کرده اند به ویژه این که 
کارگران ساده و متخصص هندی به زبان انگلیسی مسلط 
بوده و توانسته اند از بخش های خدماتی و سطوح پایین 
شغلی تا کشتیرانی و بخش های فناورانه و رایانه را در دنیا 
به تسخیر خود درآورند . اقدامی که ارز آوری بالایی برای 
این کشور به همراه داشته است .هندی ها این روزها با 
تولید ناخالص ملی حدود 4هزار میلیارد دلار در سال رتبه 
5 دنیا را به دست آورده و با سرانه ای حدود ۳هزار دلار در 
جایگاه 1۳۶ هستند که نشان از عدم توازن دارد هرچند 
همین عدد 1۰ سال قبل نصف بوده و سرعت رشد سرانه 
بالای هند زبانزد است . تامین آب یکی از مشکلات عمده 
دهلی است. تقریباً یک چهارم خانوارهای ساکن شهر 
دسترسی دایم به منابع آب ندارند. ۶ شهر بزرگ دیگر 
هند، یعنی چنای )مدرس(، بنگلور، حیدرآباد، احمدآباد، 
پونه )پونا( و سورات، در فهرست 1۰۰ ناحیه شهری بزرگ 
سازمان ملل قرار دارند که با مشکل آب مواجه هستند.
آب و هــوای ایــن کشور از گرمسیری در جنوب تا آب و 
هوای معتدل در شمال متغیر است. مساحت ناحیه قابل 
کشت هند 1٫۲۶9٫۲19 کیلومتر مربع )7۸  درصد کل 
مساحت کشور( است که به دلیل رشد جمعیت و افزایش 
شهرنشینی رو به کاهش است. سطح نواحی پوشیده از آب 
در هند معادل ۳14٫4۰۰ کیلومتر مربع است و میانگین 
باران این کشور 1٫1۰۰ میلی متر در سال است و بیش از 
9۲ درصد استفاده آب در هند برای مصارف کشاورزی 
است .منابع طبیعی هند شامل زغال سنگ )از لحاظ 
میزان ذخایر در رده چهارم جهان قرار دارد(، آهن، منگنز، 
میکا، بوکسیت، تیتانیوم، کرومیت، گاز طبیعی، الماس، 
نفت خــام، سنگ آهــک، توریوم )بیشترین در جهان در 
سواحل ایالت کرالا( است و ذخایر نفت هند که در ساحل 
بمبئی در مهاراشترا، گجرات و در شرق آسام وجود دارند 
و بیش از  ۲5 درصد از نیازهای داخل را برطرف می کنند.
هند به رغم رکــود اقتصادی جهانی با رشــد اقتصادی 
متوسط بالاتر از ۸ درصد طی چند سال گذشته به یک 
قدرت اقتصادی تبدیل شده است. این میزان رشد، نزدیک 
به رشد اقتصادی کشور همسایه آن چین اســت. طبق 
سنجشی که درباره برابری قدرت خرید صورت گرفته، 
اقتصاد هند مقام چهارم را دارد با وجود این میلیون ها 
نفر هنوز در فقر شدید زندگی می کنند.اگرچه همچنان 
بیش از ۳4 درصد جمعیت هند کمتر از یک دلار آمریکا در 

روز درآمد دارند )رتبه ۲۲ دنیا( و حدود ۸۰ درصد مردم 
با کمتر از ۲ دلار در روز زندگی می کنند، )رتبه 1۶دنیا( و 
بیش از ۳۰۰ میلیون نفر در زیر خط فقر زندگی می کنند، 
اما پیشرفت های اقتصادی عظیم این کشور در چند سال 
اخیر رشد اقتصادی هند را به رقم ۸ درصــد رسانده و 
کارشناسان پیش بینی می کنند، در سال های آینده هند به 
رشد اقتصادی 1۰ درصد در سال نیز دست خواهد یافت.

زنان تاجر     
یکی از بخش هــای جالب بازدیدهای ما در ایــن سفر ، 
حضور در اتاق بازرگانی هند و گفت وگو با بخش زنان تاجر 
هندی بود . زنان بازرگان هند در انتخابات اتاق بازرگانی 
ــد و در انتخابات آینده نیز  این کشور حضور خوبی دارن
معاون  شارما  بونان  خانم   . هستند  فعال  زن  تاجر   ۲۳
رئیس بخش بازرگانان زن اتاق بازرگانی هند موسوم به 
 FICCI LADIES که مخفف  FLO: برای ما توضیح داد  FLO
ORGANISATION  است از سال 19۸۳ شروع به کار 
کرده و در 41 سال اخیر توانسته میلیون ها زن هندی را 
در حوزه های مختلف اقتصادی توانمند کند . FLO  در 
شهرهای مختلف دفتر دارد اما دفتر مرکزی آن در دهلی 
نو است و در سه سطح به زنان کمک می کند . در سطح اول 
سعی دارد تا زنان را در حوزه های مختلف اعم از کشاورزی 
و ... مهارت آموزی کند تا بتوانند استخدام شوند . در سطح 
دوم به آن ها توانمندی کارآفرینی می دهد و در سطح ممتاز 
سعی می کند زنانی تربیت شوند که بتوانند در سطوح عالی 

رهبری کرده و به عضویت هیئت مدیره ها درآیند . 

 خودرو سازی     
در خیابان های هند کلکسیونی از محصولات بزرگ ترین 
کمپانی های خودروسازی جهان دیده می شود. هرچند 
هند یکی از خودروسازان بزرگ و نوظهور جهان به حساب 
می آید و سالانه بیشتر از 4.5 میلیون دستگاه خودرو صادر 
می کند اما بیش از 4۰ سال است که از بــازار انحصاری 
خودرو عبور کرده و حالا شهروندان هندی به انواع و اقسام 

مدل های خودرو و از جمله خودروهای برقی دسترسی 
دارند و با عبور از بازار انحصاری، اقتصاد خودروسازان 
این کشور به شکوفایی خیره کننده رسیده است. صنعت 
خودروسازی هند، دومین صنعت با رشد سریع در جهان 
محسوب می شود که فروش داخلی خود را ۳۰ درصد و 
صادرات را تا 4۰ درصد افزایش داده  است. شرکت های 
معتبر خودروسازی جهان مانند بــی ام و، مرسدس-بنز، 
آئــودی، تسلا موتورز و ... در این کشور فعال هستند و به 
تولید خــودرو در هند می پردازند اما بیشترین خودروی 
قابل مشاهده در هند طبق مشاهدات ما محصولات مختلف 
سوزوکی بود که در این کشور کارخانجات بزرگی ایجاد 

کرده است .

فناوری اطلاعات    
امــروز صنعت فناوری اطلاعات هند بیش از ۳میلیون 
کارمند حرفه ای را به کار گرفته و درآمدی بیش از  1۰۰ 
میلیارد دلار معادل ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی هند 
را ایجاد کرده است . ۳۰ درصد از صادرات کالاهای هند 
را به خود اختصاص داده و صنعت مخابرات هند با بیش از 
1٫۲ میلیارد مشترک دومین صنعت بزرگ جهان است و 
۶٫5 درصد به تولید ناخالص داخلی هند کمک می کند. 
هم اکنون هند از ایــالات متحده پیشی گرفته و پس از 
چین دومین بازار بزرگ تلفن های هوشمند در جهان را 
دارد . در بازدیدهای ما در شهر حیدرآباد بازدید از بخش 
فناوری های بالای این شهر هم قرار داشت و ما در حومه 
حیدرآباد به منطقه ای رفتیم که به »سیلیکون ولی« هند 
معروف است با آسمانخراش های متعدد و مدرن که تابلوی 
شرکت های معروف فناوری در جهان را به خود می بیند . 
از گوگل و مایکروسافت تا اپل و ... . زمان کوتاهی نیز در 
مرکز معروف به T-HUB حضور پیدا کردیم و از نزدیک با 
عملکرد متخصصان جوان که در این مرکز با تبادل علم 
و دانش در حوزه IT فعالیت می کنند، آشنا شدیم. ادامه 
گزارش بازدید از هند در حوزه اقتصادی را در شماره فردا 

بخوانید.
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اخبار منهای فوتبال

در روزهایی که کمیته ملی المپیک ایران 
در تکاپوی استارت زدن سی وسومین دوره 
المپیک به میزبانی پاریس است، کمیته 
ملی پارالمپیک کشورمان هم ترکیب نهایی 
کاروان اعزامی خود به این دوره از رقابت ها 
را نهایی کرد؛ 66 ورزشکار در 10 رشته. 
این درحالی است که پیش از این قرار بود 
کاروان پارالمپیک ایران با 67 ورزشکار در 
این دوره از رقابت ها حضور داشته باشد اما 
مشکل ایجاد شده در کلاس بندی وحید 
نوری ملی پوش پاراجودوی کشورمان، 
بــود که گریبانگیر کمیته ملی  چالشی 
پارالمپیک و کاروان کشورمان شد. طبق 
رنکینگ جهانی نوری صاحب سهمیه لازم 
برای حضور در پارالمپیک پاریس بود اما 
تاکید یک باره کمیته بین المللی پارالمپیک 
به تجدید کلاس بندی او و از طرفی عدم 
صدور رواید برای سفر موردنظر IOC به 
مصر و انجام ایــن کلاس بندی، مانع از 
انجام این مهم شد. همین موضوع باعث شد 
کمیته پارالمپیک ایران ضمن اعتراض به 
اقدام صورت گرفته و این که »چرا لزوم انجام 
کلاس بندی دیر اعلام شــد؟«، خواستار 
مهیا شدن فرصتی برای حضور نوری در 
یک رویداد دیگر برای انجام کلاس بندی 
یا برخوردار شدن از سهمیه وایلد کارت 
شود. این درخواست اما به نتیجه نرسید 
تا نوری که در پارالمپیک توکیو صاحب 
طلا شد و در بازی های پاراآسیایی هم به 
قهرمانی رسیده بود، پارالمپیک پاریس را 

از دست بدهد و کاروان ایران 66 نفره شود. 
بازی های پارالمپیک پاریس از 7 شهریور 
آغاز می شود و تا 1۸ شهریور ادامه خواهد 
داشت و همانند دوره قبل، این دوره نیز 
اعزام ورزشکاران به بازی های پارالمپیک 
کیفی گرایی  سیاست  مبنای  بر  پاریس 
بوده و تنها کسانی در لیست ورزشکاران 
اعزامی به پارالمپیک پاریس قرار گرفتند 
که شانس مدال آوری دارند. البته در این 
دوره برای برخی از ورزشکاران از جمله 
بانوان، ایثارگران، جانبازان، افراد زیر ۲0 
سال و نابینایان مطلق استثنائاتی در نظر 
گرفته شد و در اولویت چهارم حمایتی 
ــزام شــدنــد. در پارالمپیک  مشمول اعـ
ــران با 6۲ ورزشــکــار در  توکیو کــاروان ای
10 رشته ورزشی حضور داشت که موفق 
به کسب ۲۴ مـــدال)1۲ طــلا، 11 نقره 
و یک برنز( شد و با دو پله صعود نسبت به 
ریو در رده سیزدهم قرار گرفت تا بهترین 

نتیجه تاریخ ایران در بازی های پارالمپیک 
به ثبت برسد. در این دوره اما پیش بینی 
می شود رشته هایی همچون دوومیدانی، 
پاراتکواندو، پاراجودو، والیبال نشسته، 
وزنه برداری، تیروکمان و تیراندازی شانس 
بالایی برای کسب مدال در پاریس دارند. 
ترکیب کاروان ایران در پارالمپیک پاریس 

به این شرح است:
بیگدلی،  ــادق  صـ نشسته:  والــیــبــال 
حمیدرضا عباسی، مهدی بابادی، مجید 
لشگری، رمضان صالحی، مرتضی مهرزاد، 
حسین گلستانی، محمد نعمتی، جمال 
نظری، مسعود امــامــی، میثم علی پور، 
میثم حاج بابایی، عیسی زیراهی و داوود 
علیپوریان. در والیبال نشسته 1۲ ورزشکار 
به پاریس اعزام می شوند که ۲ ورزشکار به 
عنوان جایگزین تا زمان اعزام تیم در ترکیب 

تیم حضور خواهند داشت.
پرنیا،  محمد  جعفری،  حسن  گلبال: 

نعمت ا... سرافراز، میلاد سوری، مهدی 
عباسی و محمد مهدی نفیسی نسب.

پاراوزنه برداری: محسن بختیار)59(، 
احــــمــــد امـــــــــــیـــــــــــن زاده)107+(، 
ــر  ــب ــی اک ــل ــر جــــعــــفــــری)65(، ع ــیـ امـ
ــی)107(، روح الــــــه  ــ ــاهـ ــ ــب شـ ــ ــریـ ــ غـ

رستمی)۸0( و حامد صلحی پور)97(.
پارادوومیدانی: سعید افـــروز، یاسین 
خسروی، امان ا... پاپی، علیرضا مختاری، 
علی اصغر جوانمردی، صادق بیت سیاح، 
هاشمیه  صالحی،  الهام  امیری،  حامد 
بندری،  عرفان  الفت نیا،  علی  متقیان، 
پرستو حبیبی، مصطفی مارییان، ظفر ذاکر 
و علی اشتری. مهدی اولاد، امیرحسین 
علیپور، علی پیروج، سجاد نیک پرست و 

هاجر صفرزاده.
ساره  شاهی،  نسرین  پاراتیراندازی: 
جوانمردی، محمدرضا میرشفیعی و رقیه 

شجاعی.
پاراتیروکمان: غلامرضا رحیمی، علی 
سینا منشازاده، فاطمه همتی، محمدرضا 
عرب عامری، هادی نوری و سمیه رحیمی.

ــور، زهرا  پاراتکواندو: مریم عــبــدا... پ
رحــیــمــی، سعید صــادقــیــان پــور، حامد 

حق شناس و علیرضا بخت.
شاهین  و  ضیغمی نژاد  سینا  پاراشنا: 

ایزدیار.
ــو: سعید حــســیــن پــور و شهلا  ــان ــاراک پ

بهروزی راد.
پاراجودو: میثم بنی طبا و موسی غلامی.

اعزام کاروان ایران به پارالمپیک با ریزش اجباری 67 ورزشکار به 66 نفر

حذف چالش برانگیز نوری از بازی های پاریس 2024!

کمک 30 میلیاردی سرخابی ها

 ورزشگاه تختی
 رسما میزبان لیگ برتر شد

روز گذشته سومین جلسه بررسی چالش های میزبانی ورزشگاه 
آزادی با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و مجموعه 
ورزشگاه آزادی و مدیران باشگاه های پرسپولیس و استقلال برگزار شد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با وجود رضایت از روند بازسازی و 
تجهیز ورزشگاه آزادی گفت:»احساس می کنم ورزشگاه آزادی ممکن 
است به بازی های اول نرسد، اما یک کار اصولی در آن انجام می شود 
و سر هم بندی نمی کنند تا مــردم سال ها از آن بهره برداری کنند. 
نمی گوییم نمی توانیم و نمی شود بلکه باید بتوانیم و ان شاءا... کار انجام 
می شود.« این اظهارنظر تاج پیش بینی ها درباره آماده نشدن ورزشگاه 
آزادی برای چند هفته نخست لیگ برتر را تایید کرد و به این ترتیب 
پرسپولیس و استقلال باید در ورزشگاه تختی تهران چند دیدار نخست 
شان را برگزار کنند. البته تا چند روز پیش نگرانی هایی درباره آماده 
سازی این ورزشگاه قدیمی مطرح بود و حتی برخی رسانه ها با توجه به 
کسری بودجه در بازسازی و تجهیز این ورزشگاه تلویحا از بدون ورزشگاه 
ماندن سرخابی ها خبر دادند. اما روز گذشته مدیرکل ورزش و جوانان 
استان تهران تاکید کرد که رقابت های لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه 
تختی برگزار خواهد شد. علی جوادی گفت: در جلسه ای که دیروز با 
حضور مدیر و نماینده دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی و سازمان لیگ داشتیم مقرر شد که پس از برآورد هزینه ها این 
دو باشگاه به تعهدات خود عمل کنند و زودتر بقیه کار بازسازی ورزشگاه 
تختی را انجام دهیم.او گفت: در حال حاضر برای برگزاری فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه تختی هزینه  مربوط به 
گیت های ورودی، تجهیز رختکن ها، نور و... باقی مانده است که این دو 
باشگاه در جلسه امروز متعهد شدند که هزینه های مربوط به این بخش ها 
را واریز خواهند کرد. هر زمان این دو باشگاه هزینه ها را پرداخت کنند 
از زمان واریز پول تا ظرف یک ماه ورزشگاه تختی برای برگزاری لیگ 
برتر آماده خواهد شد.مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در پاسخ 
به این پرسش که تختی تا چه زمان میزبان برگزاری رقابت های لیگ برتر 
فوتبال خواهد بود؟ تصریح کرد: تا زمان آماده سازی ورزشگاه آزادی 
کلیه رقابت های لیگ برتر که در تهران برگزار می شود به جز دربی در 
تختی برگزار خواهد شد. جوادی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
چقدر برای بازسازی ورزشگاه تختی تا به امروز هزینه شده است؟ گفت: 
تا به امروز 70 میلیارد تومان هزینه شده است و برای بازسازی سایر 
بخش ها به۳0 میلیارد دیگر اعتبار نیاز داریم که دو باشگاه استقلال و 

پرسپولیس قول مساعد دادند که این هزینه را پرداخت کنند.

گزارش

آتش بس المپیک آغاز شد 

کمیته بین المللی المپیک از شروع آتش بس 
برای المپیک ۲0۲۴ پاریس خبر داد که تا 
هفت روز بعد از پایان بازی های پارالمپیک 
ادامه خواهد داشت.آتش بس المپیک به طور 
سنتی هفت روز قبل از افتتاحیه بازی ها آغاز 
می شود و هفت روز پس از پایان پارالمپیک 
پایان مــی رســد. به همین دلیل کمیته  به 
بین المللی المپیک از آغاز آتش بس خبر داد. 
کمیته بین المللی المپیک در بیانیه ای اعلام 
کرد: بازی های المپیک به عنوان رویدادی که 
جهان را در رقابت های مسالمت آمیز متحد 
می کند، یادآور این است که همه ما می توانیم 
ــش کنار هم زندگی کنیم.  در صلح و آرام
نوامبر  المپیک  بس  آتش  رعایت  قطعنامه 
گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به تصویب رسید. 11۸ کشور رای موافق، 
روسیه و سوریه رای ممتنع دادند و هیچ رای 

مخالفی نداشت. 

خبر خارجی

آفساید

 پاسخ منفی هافبک سرخ ها 
به یحیی

باشگاه فولاد خوزستان دنبال آن است تا برای فصل 
جدید، سینا اسدبیگی هافبک پرسپولیس را جذب کند. 
ــرارداد دارد و  البته اسدبیگی با باشگاه پرسپولیس ق
جدایی اش از این تیم منوط به رضایت باشگاه است. با این 
حال او حتی در صورت موافقت باشگاه هم تمایلی برای 
جدایی از جمع سرخ پوشان ندارد و می خواهد در فصل 

آینده هم پیراهن این باشگاه را بر تن کند.

عالمی سرپرست جدید استقلال
با نظر باشگاه استقلال، ایمان عالمی به عنوان سرپرست 
تیم فوتبال بزرگ سالان این باشگاه معرفی خواهد شد. 
عالمی پیش از این به عنوان مربی هم در استقلال حضور 

داشته و مراسم معارفه او امروز  برگزار می شود.

آکادمی اولین حریف تدارکاتی 
پرسپولیس

خوان گاریدو در حالی که  دیروز دو جلسه تمرین برای 
شاگردانش در نظر گرفته بود، امروز آن ها را در مسابقه ای 
دوستانه به میدان خواهد فرستاد. مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ برتر در این مسابقه تدارکاتی به مصاف منتخبی از 

آکادمی فوتبال پرسپولیس خواهد رفت.

اردوی خارجی استقلال در ترکیه
فوتبال استقلال بــرای برپایی اردویــی 10 روزه سوم 
مردادماه عازم کشور ترکیه خواهد شد.آبی پوشان سوم 
مردادماه عازم ارزوروم ترکیه می شوند و طبق برنامه دو 
بازی تدارکاتی هم در آن جا انجام خواهند داد. قرار است 
پیش از اعزام استقلال به اردو بازیکنان مورد نیاز کادر 

فنی جذب شوند تا تیم کامل به اردو برود.
 

بازیکن مراکشی فردا در تهران
تهران  وارد  دوشنبه  پرسپولیس  مراکشی  بازیکن 
خواهد شد. ایوب العملود که برای فصل 1۴0۳-0۴ 
رقابت های فوتبال به جمع سرخ پوشان ایران پیوست، 
برای شرکت در تمرینات این تیم، دوشنبه وارد تهران 
خواهد شد. این بازیکن ۳0 ساله در پست مدافع - 

هافبک راست بازی می کند.

 4 برابر شدن پاداش المپیک
VAR و برگزاری لیگ با 

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان درباره آخرین وضعیت سیستم 
VAR در فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال گفت: »110 
میلیارد برای VAR تامین اعتبار و سه ماه گذشته دو دستگاه وارد شد 
و بازی های استقلال و پرسپولیس و تعدادی از بازی های تیم ملی با 
 VAR آن برگزار شد، قطعا فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال با
برگزار خواهد شد.« او همچنین با اشاره به پاداش ۴ برابر مدال آوران 
المپیک پاریس نسبت به دوره قبل هم گفت: »پاداش ۴ برابری برای 
مدال آوران المپیک نسبت به دوره قبل اعلام کردیم تا ورزشکاران با 
انگیزه بیشتری در این دوره از بازی های المپیک حضور پیدا کنند.«

 

رضازاده مشاور خسروی وفا شد
طی حکمی از سوی محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، 
حسین رضا زاده که افتخارات بسیاری در بازی های المپیک، 
رقابت های جهانی و آسیایی کسب کرده به عنوان مشاور رئیس 
کمیته ملی معرفی شد. رضــازاده چندی پیش از ریاست انجمن 
پاراوزنه برداری کنار گذاشته شد که این مسئله ابهامات زیادی 

ایجاد کرد.
 

 شاهکار فرنگی کاران جوان
 با ضرب 5 طلا در 5 وزن

جوانان  فرنگی  کشتی  رقابت های  نخست  وزن  پنج  مسابقات 
قهرمانی آسیا، دیروز به میزبانی تایلند برگزار شد و در پایان مسابقات 
روز نخست هر 5 نماینده کشورمان با عملکردی عالی به مدال طلای 
اوزان مختلف رسیدند. علی احمدی وفا)55(، عرفان جرکنی)6۳(، 
ابوالفضل  علیرضا عبدولی)77(، محمدهادی صیدی)۸7( و 
فتحی)1۳0( تیم کشورمان به مدال طلا دست یافتند. مسابقات 

پنج وزن دوم امروز برگزار می شود.

سارا مسیحا/ پس از گرانی سرسام آور بازار نقل و انتقالات و افزایش هنگفت 
دستمزد بازیکنان ایرانی، فدراسیون فوتبال با پافشاری مدیران باشگاه های 
لیگ برتری برای اصلاح قانون جذب بازیکن خارجی تسلیم شد و قانون 
جذب بازیکن خارجی را تغییر داد. کاهش سهمیه بازیکنان خارجی باعث 
شده تیم ها مجبور به جذب بازیکن داخلی شوند و این موضوع دستمزد 
آن ها را تا حد زیادی افزایش داده است. اتفاقی که باعث شده حتی بعضی 
بازیکنان ذخیره و نیمکت نشین هم دستمزد ۳0 میلیارد طلب کنند. این 
مسئله با توجه به سقف بودجه باشگاه ها را با بحران مواجه کرد و آن ها طی 
درخواستی رسمی از مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ خواستند 
در قانون جذب بازیکن خارجی بازنگری کنند. روز گذشته و با اعلام مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال، سهمیه جذب بازیکن خارجی تیم های لیگ 
برتری افزایش پیدا کرد. بر همین اساس تیم های لیگ برتری می توانند 5 
بازیکن خارجی غیرآسیایی به علاوه یک بازیکن آسیایی به خدمت بگیرند. 
فصل گذشته نیز سهمیه بازیکن خارجی تیم های لیگ برتری 5+1 بود اما 
در آغاز نقل و انتقالات امسال اعلام شده بود که این سهمیه به ۴+1 کاهش 
یافته است.با اعلام کاهش سهمیه بازیکنان خارجی دست باشگاه ها برای 
تقویت تیم شان بسته تر شد و از این روز بازیکنان داخلی در دسترس هم 
با استفاده از این موقعیت پیش آمده دستمزدهای درخواستی شان را به 
طرز عجیبی افزایش دادند و بازار نقل و انتقالات از تعادل خارج شد. در 
واقع فدراسیون فوتبال با یک تصمیم عجیب و حساب نشده تعادل بازار 
نقل و انتقالات را به هم زد و وقتی صدای مدیران باشگاه ها درآمد، تازه 

به فکر آسیب شناسی قانون وضع شده افتاد و در نهایت هم آن را اصلاح 
کرد.  البته همین اصلاحیه انجام شده هم خود ماده و تبصره هایی دارد که 
شاید در ادامه به ضرر باشگاه ها تمام شود و دوباره فصل آینده فدراسیون 
فوتبال ناچار به اصلاح و تغییر آن گردد. تا پیش از اصلاح قانون جذب 
بازیکن خارجی، تیم های لیگ برتری امکان جذب )1+۴( بازیکن خارجی 
را داشتند و در صورتی که بازیکنان خارجی شان در فصل گذشته در کمتر 
از 60 درصد مدت زمان مسابقات تیم شان حضور نداشتند، یک سهمیه 
کسر می شد اما حالا این قانون اصلاح شد و قید زمان مسابقه به قید تعداد 
مسابقه تغییر پیدا کرده است. بدین ترتیب یک بازیکن خارجی باید در طول 
یک فصل 1۸ بازی )60 درصد ۳0 بازی لیگ ، اگر حذفی را حساب نکنیم( 
انجام دهد تا سهمیه حفظ شود. فصل گذشته به خاطر همین بند و تبصره ها 
پرسپولیس سر جذب بازیکنان خارجی اش متضرر شد. این تیم به واسطه 
عدم حضور نبیل باهویی و وحدت هنانوف در 60 درصد دقایق مسابقات 
فصل گذشته، ۲ سهمیه خارجی خود را از دست داد و در حال حاضر 
سرخ پوشان پایتخت با توجه به اصلاح قانون، ۴ سهمیه بازیکن خارجی 
دارند. سرخ پوشان به این مسئله اعتراض رسمی کرده اند و امیدوارند که 
اعتراض شان موردپذیرش قرار گیرد و بتوانند از سهمیه )1+5( بازیکن 
خارجی به صورت کامل استفاده کنند. در حال حاضر با توجه به اصلاحات 
قانونی انجام شده، استقلال 6 سهمیه بازیکن خارجی دارد، تراکتور 5 
سهمیه و سپاهان ۴ سهمیه که باید دید طی روزهای آتی آن ها چگونه از 

سهمیه های خود استفاده می کنند.

سهمیه بازیکن خارجی دوباره 5+ یک شد

تکذیب  ورود قلعه نویی به پرونده بیرانوند

نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: تعامل اهالی ورزش و باشگاه ها با تیم ملی 
کشورمان ضروری و اجتناب ناپذیر است .مهدی محمدنبی درباره شایعه تضمین 
سرمربی تیم ملی به علیرضا بیرانوند برای تغییر باشگاه گفت: اختلافی بین طرفین 
قرارداد هست که در کمیته تعیین وضعیت پرونده  مفتوح و در حال رسیدگی است.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: باید موضوعی را الان مطرح کنیم. تعامل 
باشگاه ها و اهالی ورزش با تیم ملی ضروری و اجتناب ناپذیر است. موضوعی در رسانه ها 
هم مطرح شده بود که قلعه نویی توصیه کرده پرونده مطروحه در کمیته تعیین وضعیت 
به نفع بیرانوند ختم شود. این کاملا کذب است. اصلا سرمربی تیم ملی در این مسائل 
ورود و دخالت نمی کند. فدراسیون فوتبال ارکان قضایی دارد و هرکس مدعی است 
این مسئله صورت گرفته است مستندات خود را ارائه دهد. مضافاً این قبیل موضوعات 

از طریق امور حقوقی فدراسیون پیگیری و نتیجه اعلام خواهد شد.

احتمال جریمه 300 هزار دلاری فوتبال ایران

مهدی تاج در گفت وگویی بار دیگر بر صحبت های خود در سومین جلسه کارگروه 
بررسی چالش های میزبانی ورزشگاه آزادی تاکید کرد و گفت: در ورزشگاه آزادی 
کار های اصولی و منطقی انجام و مقاوم سازی اش هم خیلی عالی شده است. بحث 

معماری، CIP، VIP و جایگاه خبرنگارانش هم باید تجهیز شود. نور ورزشگاه 
اکنون کافی است. قرار است از دو اسکوردبرد استفاده شود. به جز قبلی، یک 
اسکوردبرد جدید هم کار گذاشته می شود. ممکن است به هر دلیلی به بازی 

اول تیم ملی مقابل قرقیزستان نرسد. وی افزود: اگر نرسید، باید برنامه ریزی 
جدیدی برای ورزشگاه های جایگزین داشته باشیم. استقلال و پرسپولیس 

هم باید برنامه ریزی کنند. اگر نتوانیم بازی ها را به موقع برگزار کنیم، هم ۳00 
هزار دلار جریمه می شویم و حتی ممکن است مانند بازی کره شمالی و ژاپن ۳ بر 

صفر بازنده شویم.

جدایی رسمی عبدالکریم حسن از پرسپولیس

سرانجام داستان عبدالکریم حسن و پرسپولیس به پایان رسید و این بازیکن قطری با آنکه یک سال 
دیگر با پرسپولیس قرارداد داشت، تصمیم به جدایی از سرخ پوشان گرفت.روزنامه الرای دیروز اعلام 
کرد که تکلیف عبدالکریم حسن مشخص شد. این روزنامه قطری نوشت: عبدالکریم با قراردادی 
سه ساله راهی الوکره می شود و بــه زودی در اردوی تابستانی این تیم در اسپانیا شرکت 
می کند.البته پیش از این از باشگاه العربی قطر به عنوان مقصد احتمالی عبدالکریم نام 
برده می شد و حتی برخی رسانه ها از توافق مدیران باشگاه پرسپولیس با این باشگاه 
برای پرداخت مبلغ یک میلیون و ۳00 هزار دلار پول رضایت نامه و برگزاری دو اردو 
در قطر با هزینه باشگاه العربی خبر داده بودند اما حالا با پیوستن این بازیکن به الوکره 
مشخص نیست که پرسپولیس و این باشگاه چگونه و با چه مبلغی بر سر جدایی عبدالکریم به 
توافق رسیده اند. به نظر می رسد مبلغ رضایت نامه پایین تر از توافق با العربی نخواهد بود و باید 

منتظر اعلام مسئولان باشگاه پرسپولیس بود.

 اصلاح قانون اشتباه
 پس از گرانی سرسام آور! 

 اصلاح قانون اشتباه
 پس از گرانی سرسام آور! 



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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سینمای جهان

مریل استریپ راوی »بازگشت به 
طبیعت« شد

مریل استریپ  راوی دنباله مستند »فرار از انقراض« 
شد که سال ۲۰۲۰ مورد تحسین قرار گرفته بود.

ــرار از انقراض،  ــزارش مهر، فیلم مستند »ف به گ
بــازگــشــت بــه طبیعت« کــه تــوســط متیو بــرادی 
کارگردانی و تهیه شده، با صدای مریل استریپ 
روایت خود را به گوش مخاطبانش می رساند. این 
مستند بررسی خواهد کرد که »بازگشت به طبیعت« 
به عنوان رویکردی حفاظتی که هدفش بازگرداندن 
فرایندهای طبیعی و افزایش تنوع زیستی از طریق 
کاهش تاثیر انسان بر اکوسیستم هاست، چقدر 
می تواند تضمین کننده تلاش های حفاظتی موثر 
و پایدار باشد.این فیلم دنباله ای بر مستند اصلی 
با عنوان »فرار از انقراض« است که سال ۲۰۲۰ به 
عنوان بهترین فیلم محیط زیستی از سوی جشنواره 

بین المللی مستند لس آنجلس انتخاب شد.
مریل استریپ خود از مدافعان متعهد برای حفاظت 
از گونه های در معرض خطر است. پیشتر ، این بازیگر 
در کمپین هایی برای نجات پناهگاه ملی حیات 
وحش قطب شمال شرکت و از سازمان هایی مانند 
شــورای دفاع از منابع طبیعی )NRDC( حمایت 
کــرده اســت. استریپ همچنین با قانون گذاران 
نیوجرسی همکاری کرد تا در حمایت از حیات 
فیل ها، قانونی بــرای ممنوعیت فــروش، خرید یا 

داشتن عاج و شاخ فیل ها و کرگدن وضع شود.
ــن مستند از طــریــق داســتــان گــویــی جـــذاب و  ای
فیلم برداری نفس گیر، موفقیت های ملموس و 
چالش های مداوم در زمینه بازگشت به طبیعت را به 
نمایش می گذارد و نشان می دهد چگونه بشریت، 
هنگامی که به دانــش و شفقت مسلح می شود، 
می تواند زوال گونه های جانوری بی شماری را 
متوقف کند.»فرار از انقراض، بازگشت به طبیعت« 
از ۲۷ سپتامبر ۲۰۲4 )6 مهر 14۰3( در سینماها 

اکران خواهد شد.

بــا فیلم »پــول و  ساعد سهیلی 
پارتی« اثر سعید سهیلی در راه 
سینماست. این کمدی عاشقانه 
با بــازی پردیس احمدیه، امیر 
جعفری، مهدی هاشمی و هادی 

ــران می شود. »پــول و  ــرداد اک کاظمی از ســوم م
پارتی« هفتمین تجربه همکاری ساعد سهیلی با 

پدرش است.

سجاد بابایی در سریال »شغال« 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی 
ــد کـــرد و در ایــن  ــواه بـــازی خ
سلطانی،  مهدی  بــا  مجموعه 
امیرحسین  دیــربــاز،  کامبیز 
فتحی و شبنم مقدمی همبازی می شود. »شغال« 
پس از مجموعه »خسوف«، دومین سریال کارنامه 

نمایش خانگی بابایی است.

سارا بهرامی این روزها مشغول 
اجــرای نمایش »جیب هایی پر 
از نان« است و تا ۲4 مردادماه 
با این تئاتر روی صحنه حضور 
دیگر  ــدث  ــح م ــن  ــرزی ف دارد. 

کارگردانی  به  ــان«  ن از  پر  »جیب هایی  بازیگر 
علیرضا گودرزی است و وحید رهبانی نیز ترجمه 

نمایشنامه را برعهده داشته است.

چهره ها و خبر ها

ــه معصومی با  ــروان ــاد پ ــده ی زن
سریال »در کنار پروانه« ساخته 
داریوش یاری در شبکه دو دیده 
می شود. این مجموعه با بازی 
بیتا سحرخیز، بــرزو ارجمند، 
نگار عابدی و سامرند معروفی اولین بار سال 
14۰۰ پخش شد. »در کنار پروانه ها« ساعت 

۲1:3۰ روی آنتن می رود.

علیرام نورایی با مستند »۲3۲ 
روز دور دنیا« در تلویزیون دیده 
می شود. این مستند با حضور 
مهمانان مردمی و با محوریت 
سفر دو ناوشکن ایرانی دنا و 

ناو بندر مکران، در بندرعباس تولید شده است. 
»۲3۲ روز دور دنیا« ساعت 18 از شبکه یک 

پخش می شود.

سید مصطفی صابری- »درون و بیرون ۲« 
هنوز درحــال اکــران است و دو رکــورد بزرگ 
را شکسته؛ اول این که تا این جا با فروش یک 
میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار، پرفروش ترین 
فیلم سال ۲۰۲4 شده و روند فروشش ادامه 
هم دارد. دوم این که رکورد سریع ترین فروش 
یک میلیارد دلاری را در دنیای پویانمایی ها 
زد. اثری که ادامه »درون و بیرون« محصول 
ــال ۲۰15 اســـت، هــمــان کــه هــم اسکار  س
به  هم  ــرد،  ک تصاحب  را  پویانمایی  بهترین 
اولین و تنها پویانمایی تاریخ که فیلم نامه اش 
به جمع نامزدهای اسکار راه یافت، تبدیل شد. 
موفقیتی بی نظیر که ساخت ادامه ای برای آن 
را دشوار و پرریسک می کرد، اما این اتفاق چنان 
با حوصله، ظرافت و توجه به جزئیات فرمی و 
محتوایی افتاد که نتیجه اش دستاوردهای 
بزرگی است که قسمت دوم داشته. فروش بالا 
و بحث های مختلفی که حول محتوای قسمت 
دوم مطرح می شود، نشان دهنده این است 
که خاطره خوب قسمت اول دوباره تکرار شده 
و باز هم با اثــری تامل برانگیز و در عین حال 
سرگرم کننده طرف هستیم که در ادامه بیشتر 

بررسی اش می کنیم.

چرا »درون و بیرون« اثر مهمی است؟	 
ــا بـــود عـــادت کــرده بــودیــم دنــیــای  ــال ه  س
ــن، با  ــری ــی ــارنـــگ، ش ــگـ ــی را رنـ ــای ــم ــان ــوی پ
شخصیت هایی کودکانه و ماجراجویی هایی 
ــاده ببینیم که بچه ها را جــذب می کرد،  س
محتوایش  که  پویانمایی  یک  هم  گهگاهی 
عمیق بود از راه می رسید، اما در جذب بیننده 
موفق نبود و مخاطب خاص داشت تا این که 
در سال ۲۰15 و با اکــران »درون و بیرون« 
اتفاقی تازه افتاد، حالا شاهد یک پویانمایی 
بودیم که شیرین و پرهیجان برای کودکان و 
در عین حال تامل برانگیز برای بزرگ سالان 
بود. پویانمایی که با جسارتی بی نظیر دنیای 

ذهــنــی مــا و احساساتی را کــه احــاطــه اش 
کرده اند، در دل داستانی دوست داشتنی 
با محوریت دختری به  نام »رایلی« توصیف 
می کرد. دخترکی که زندگی را با حضور تنها 
یک احساس یعنی شادی شروع کرد، دنیا را 
بیشتر شناخت و احساسات دیگری مثل غم، 
خشم، ترس و تنفر سراغش آمدند. موفقیت 
این اثر در جلب توجه مخاطب و ارائه محتوایی 
حساب شده در دل یک داستان خوش رنگ و  
لعاب، زمینه را برای ساخت نمونه های مشابه 
فراهم کرد، طوری که پویانمایی های زیادی 
حــول شناخت مفهوم زنــدگــی، احساسات 
ــان، هــویــت، بــلــوغ، عــشــق،  ــت ش ــری ــدی و م
خودشناسی، مهارت های زندگی و... ساخته 
شد که »قرمز شــدن«، »کوکو«، »المنتال«، 
»زوتوپیا«، »لوکا«، »روح« و »میچیل ها علیه 
ماشین ها« شاخص ترین شان بودند. سیری 
که حالا ساخت »درون و بیرون ۲« آن را وارد 

فاز جدیدی کرده است.

متنوع شدن احساسات با رسیدن بلوغ	 
»رایلی« دخترک فیلم اول حالا 13 ساله شده، 
دوستان جدیدی دارد و آماده می شود تا با رفقایش 
در یک اردوی استعدادیابی هاکی شرکت کند، 
اما ناگهان با رسیدن بلوغ، شــادی، غم و دیگر 
احساسات »رایــلــی« متوجه تغییراتی در میز 
فرماندهی می شوند، میزی که دکمه هایش بیشتر 
می شود تا اضــطــراب، خجالت، بی حوصلگی 
و حسادت هم بتوانند با آن کار کنند. »رایلی« 
در طول سال ها با انــواع خاطرات و تجربیاتش 
نوعی خودآگاهی و هویت را ساخته که در اتاق 
فرماندهی قرار دارد، اما احساس جدیدش یعنی 
اضطراب حس می کند باید این هویت را تغییر دهد 
و دیگر احساسات را هم مخل این هدف می داند. 
اضطراب که کنترل اتاق فرماندهی را در دست 
می گیرد احساسات دیگر به عقب رانده می شوند 
و »رایــلــی« تـــازه ای شکل می گیرد که مطلوب 
دوستانش نیست. احساسات دیگر برای نجات 

»رایلی« دست به کار می شوند و...

تکرار دشوار یک موفقیت بزرگ	 
وقتی یک پویانمایی، جهانی تازه و بکر را معرفی 
می کند که داستانش بــرای مخاطب جذاب 
و ملموس می شود تکرار این موفقیت دشوار 
و تن دادن به آن ریسک بزرگی است، اما تیم 
سازنده بدون عجله و با حوصله، دو روان شناس 
نامدار را به عنوان مشاور محتوایی استخدام 
می کنند، در کنارش یک گروه از نوجوانان را 
برای گرفتن بازخورد و پژوهش بیشتر وارد پروژه 
می کنند و نتیجه اش می شود اثــری که شاید 
تازگی قسمت اول را ندارد، اما با قصه خوش ریتم 
و سرراست که پیچیدگی های نسخه اصلی را 
نــدارد، ویژگی های بصری چشم نواز و ارتقای 
دقیق محتوا که باز هم برای مخاطب مفاهیم 
تازه دارد، توانست موفقیت قبلی را به بهترین 
شکل تکرار کند. فیلم از بحران هویت، اهمیت 
گروه همسن وسالان، نقش احساسات جدید 
با تغییراتی که بلوغ در پی دارد و... می گوید و 
همچنان می تواند مخاطب را غافلگیر کند و 

شعاری هم نباشد.

فیلمی برای تماشای خانوادگی	 
ــاری اســت که باید  »درون و بیرون ۲« از آن آث
خانوادگی دید و درباره اش صحبت کرد، افزایش 
شخصیت ها شاید این نگرانی را ایجاد کند که 
قصه سردرگم و شلوغ شود و درکش دشوار، اما 
فیلم نامه به خوبی به همه رسیدگی می کند و 
سوالی را بی پاسخ نمی گذارد، با این حال شاید با 
دخترانه تر شدن فضای قصه، پسرها چندان با آن 
ارتباط برقرار نکنند، همین طور موضوع بلوغ و... 
باعث می شود بچه های زیر 8 و 9 سال هم درگیر 
محتوا نشوند، هرچند خود قصه می تواند آن ها 
را سرگرم کند. جنبه مثبت قسمت دوم آن است 
که اگر فیلم اول را دیده باشید به مختصات دنیا 
مسلط هستید و درکش برای تان ساده می شود، 
برخلاف فیلم اول که ممکن بود درکش در آغاز 

برای برخی از مخاطبان کمی دشوار باشد.

سفر به اعماق ذهن و احساسات
پویانمایی »درون و بیرون2« نه تنها فروش شگفت انگیزی در گیشه داشته، بلکه موفقیت قسمت اول در بیان 

داستانی قابل تامل و در عین حال شیرین را تکرار کرده تا یکی از اتفاقات مهم سینمای سال 2024 باشد
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موسیقی ادبی هنری

در پهنه پهناور شبه قاره هند و پاکستان، در میان 
ــان، از دوره حضور  فارسی دوستان هندی زب
اسلام تا کنون به رزم نامه هایی برمی خوریم که 

شخصیت هایش قهرمانان اسلام اند.
از آن جا که تأثیرپذیری از ادبیات فارسی نفوذ و 
رسوخی تام در این خطه داشته و دارد، حماسه 
سرایان آن دیار چنان شیدای شاهنامه فردوسی 
بودند که منظومه های حماسی فراوان به زبان 
فارسی و اردو و زبان های محلی سروده اند که تا به 
امروز زینت بخش کتابخانه های هند و پاکستان و 

بنگلادش است.
حماسه  از  ــه ای  ــاخ ش مذهبی  منظومه های 
سرایی های شبه قاره است که معمولًا به موضوع 
دلاوری ها و جنگاوری های حضرت علی )ع(، امام 

حسین )ع( و قیام مختار پرداخته اند.
زمینه شکل گیری مرثیه با ورود شعر به میان عامه 

مــردم و به کارگیری آن بــرای بیان اعتقادات و 
باورهای دینی و مذهبی فراهم آمد که در اصفهان 
و شبه قارّه رواج یافت و شمار زیادی از سخنوران 
ایران و هند طبع خود را در این گونه ادبی آزمودند.
هجرت مقبل اصفهانی به ایالت سند، باب مرثیه 
سرایی عاشورایی را در شبه قاره گشود، نه تنها 
شاعران ایالت سند که مرثیه سرایان از سرتاسر 
هندوستان بزرگ  نزد او به اصلاح و ارتقای مهارت 

های زبانی و ادبی خود می پرداختند.

تاثیر بلاغت اعجاب انگیز شاهنامه         
شاعران شبه قــاره هند و پاکستان چه آنــان که 
فارسی سرای بودند و چه آنان که به زبان اردو)با 
جمعیت یک میلیارد گویشور( یا زبان های محلی 
خود شعر می سرودند، تحت تاثیر بلاغت اعجاب 
انگیز شاهنامه فردوسی و ســوز و گــداز اشعار 

عاشورایی مقبل اصفهانی در ساحت حماسه 
سرایی طرحی نو در انداختند. مراثی میرانیس 
شاعر چیره دست اردوسرا در توصیف عرصه نبرد 
عاشورا تا به امــروز نوای آغازین مجالس عزای 

حسینی در سراسر پهنای شبه قاره است.
شاید برای فارسی زبانان این موضوع ناشناخته و 
جالب توجه باشد که بدانند شاعرانی در شبه قاره  
به زبان های فارسی، اردو و زبان های محلی بر 
وزن و آهنگ شاهنامه فردوسی یا با اتخاذ تصاویر 
شاهنامه در توصیف میدان نبرد و در آمیختن آن 
ها با واقعه عاشورا اشعار زنده ای خلق کرده اند 
که امروزه نیز ورد زبان جمعیت عظیم گویشوران 

اردو زبان است.

شعر آیینی شبه قاره از ثابت علیشاه تا امروز       
از ثابت علیشاه اولین مرثیه سرای ایالت سند 

که به فارسی و زبان سندی نیکو می سرود، تا 
میرمحمّد افضل  اله آبادی، متخلّص به ثابت 
که در دارالخلافة شاه جهان آباد دهلی واقعه 
سرایی عاشورا می کرد، در تذکره ها به وفور 

یاد شده است.
  خان آرزو صاحب تذکره مجمع النّفائس در 
ایــن موضوع می گوید: »واقــعــات کربلا را به 
طریق»واقعات مقبل« موزون نموده و نهایت 
خوب گفته« )خــان آرزو، 1385: 69( آزاد 
بلگرامی نیز چنین مــی آورد: »و ایضاً واقعات 
کربلا موزون کرده و تلاش های فراوان برده که 
مطلعش این است: محرم است دلا سیل خون ز 
دیده ببار، ز شاه تشنه لبان آب چشم باز مدار.«

فردوسی زبان اردو و روایت های خواندنی        
از عاشورا

میر ببر علی انیس، مرثیه سرای 
نامدار قرن نوزدهم که به زبان 
اردو حماسه عــاشــورا را در 
کــلام اعجاب انگیز خــود با 
بهره گیری از صنایع ادبی 
بدیع و ذوقی سرشار آفرید، 
ــا به  ــرود ام ــی س ــزل م ابــتــدا غ
حکم پدر رثای حسینی را عنوان 
شاعری اش قرار داد. تصاویر میدان 
نبرد و توصیف جنگاوری ها در اشعار انیس 
چنان زنده و ملموس است که پس از گذشت 
200سال، هماوردی در حماسه به زبان اردو 

ندارد.
حماسه  تطبیقی  تحلیل  به  منتقدان  برخی 
سرایی میر انیس و تاثیرپذیری او از فردوسی 
پرداخته و میر انیس را فردوسی زبــان اردو 

نامیده اند.
اگــر چه میر انیس در برخی تصاویر میدان 
نبرد، توصیفات فردوسی را راهنمای خود قرار 
داده ولی خلاقیت میر انیس و کمالات ذاتی 
او در آثــارش گاه منحصر به فرد اســت؛ برای 
دسترسی نزدیک به حرب و احاطه به زوایای 
مختلف جنگ، به طور عملی به تعلیم جنگاوری 
پرداخته بود تا صحنه های حماسی را به بهترین 
نحو به تصویر بکشد، او روش های جنگاوری 
عرب و عجم را با یکدیگر در آمیخت و زمین 
سخن را آسمان پرواز خود ساخت. با افزودن 
عوامل و فرهنگ نمک خــوان تکلم آراســت و 
رنگ دیگری به آن داد. اما همچنان می توان 
در مراثی انیس تاثیرات شاهنامه را در توصیف 

مناظر جنگ مشاهده کرد.

رکورد شکنی»تکیه کوچک« 

محسن چاوشی به سنت سال های گذشته، همزمان 
با تاسوعا و عاشورای امسال، قطعه تازه ای را تقدیم 
به ساحت حضرت عباس )ع( کرد که با استقبال 
ویژه ای مواجه شده است.»تکیه کوچیک« تازه ترین 
قطعه عاشورایی این خواننده است که شعر این اثر را 
امید روزبه سروده است. تکیه کوچک با شعری عاطفه 
محور و تکنیک های مبتنی بر دیالوگ همزمان با 
شب تاسوعا منتشر شد و توانست طی پنج روز توجه 
بسیاری از مخاطبان را به خود جلب کند.براساس 
آمار ثبت شده در کانال رسمی محسن چاوشی در 
آپارات، بازدید از قطعه »تکیه کوچیک« بعد از گذشت 
۷2 ساعت از انتشار، از 103 هزار بازدید عبور کرد 

که رکوردی قابل توجه محسوب می شود.

  حذف واژه های غیرفارسی 
از یک کتاب موسیقی محور 

دفتر نخست مجموعه »بیایید 
تار و سه تار بنوازیم« اثر کیوان 
ساکت آهنگ ساز و نوازنده 
پیش کسوت تــار و سه تار به 
چاپ بیست و نهم رسید و این 

آهنگ ســاز در اقدامی شایسته در ویراستاری 
جدید این کتاب واژه هــای فارسی را جایگزین 

واژگان غیر فارسی کرد.
به گزارش روابط عمومی اثر، کیوان ساکت در این 
باره گفت: دفتر نخست مجموعه »بیایید تار و سه تار 
بنوازیم« برای نوآموزان و هنرجویان تازه کار است. 
یکی از ویژگی های چاپ جدید این است که واژه های 
غیرایرانی حذف شده و به جای آن واژه های پارسی به 

کار برده شده است.

آیین نکوداشت هشتادمین 
زادروز محمود عابدی

محمود  زادروز  هشتادمین  نــکــوداشــت  آیــیــن 
عابدی، استاد زبان و ادبیات فارسی و عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی، در هشتادمین زادروز محمود عابدی، استاد 
پیش کسوت دانشگاه خوارزمی، محقق، مصحّح و 
عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی، آیینی 
با عنوان »مقام محمود« برگزار خواهد شد. این برنامه 
ساعت 11چهارشنبه در تالار شهیدی فرهنگستان 

برگزار می شود. 

کشف خودنگاره مخفی 

خودنگاره ای که در پس زمینه یکی از آثار معروف 
»نورمن کورنیش« هنرمند سرشناس انگلیسی پنهان 
شده بود، در زمان آماده سازی نمایشگاه بزرگداشت 
هنر شمال پدیدار شد.به گزارش ایرنا، این خودنگاره 
یک ماه پیش توسط جان اولــد، کارمند مــوزه باوز 
که روی نقاشی کورنیش کار می کرد، از مجموعه 
شورای شهر دورهام، کشف شد. اولد گفت که یک 
تخته غیرمعمول در پشت کار قرار گرفته بود. متحیر 
تصمیم گرفتم آن را وارسی کنم و با تعجب یک نقاشی 
فوق العاده دیگر را در پشت آن پیدا کردم که کاملًا 
جادویی بود.سلف پرتره به وضوح مربوط به دوران 

جوانی کورنیش است و قدرت خامی در خود دارد.

 فروغ»فردوسی«
در حماسه های یک میلیارد اردو زبان

 ناگفته ها از تاثیر شگرف »شاهنامه«بر حماسه سرایی و نیز»ادبیات آیینی«
در هند و پاکستان به قلم دکتر معصومه محمود، پژوهشگر پاکستانی ادب فارسی
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در امتداد تاریکی

 عاشق پارک نشین 
دزد بود !

دختر 16 ساله ای که به پهنای صورت اشک می ریخت و 
مدعی بود فرشته نجاتش دزد از آب درآمــده است درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
پنجتن مشهد گفت:آخرین فرزند خانواده ام بودم اما همواره 
نادیده گرفته می شدم و4 خواهر دیگرم را برتر از خودم می 
دیدم . از همان دوران کودکی اعتماد به نفس ضعیفی داشتم 
و مدام با دیگر خواهرانم مقایسه می شدم به همین دلیل هیچ 
گاه رابطه خوبی با اعضای خانواده ام نداشتم از سوی دیگر 
هم پدر و مادرم به دلیل اختلافات و ناسازگاری های اخلاقی 
با یکدیگر مشکل داشتند و من طعم محبت پدرم را نچشیدم. 
در واقع دختری افسرده و گوشه گیر بودم و در خودم فرو می 
رفتم. کاری به کسی نداشتم و رابطه ای هم با خواهرانم 
برقرار نمی کردم تا این که در یکی از روزهای زمستان سال 
گذشته زمانی که در خانه تنها بودم،کفش هایم را پوشیدم و 
به پارک نزدیک منزلمان رفتم. همان طور که در افکار خودم 
غوطه ور بودم پسر جوانی به من نزدیک شد و تلاش کرد تا 
شماره تلفنش را به من بدهد اما من توجهی به او نکردم و از 
آن جا رفتم اما آن جوان رهایم نمی کرد و اصرار داشت قصد 
مزاحمت نــدارد! خلاصه آن روز شماره تلفن»اشکبوس« 
را گرفتم و این گونه روابط تلفنی ما آغاز شد. انگار زندگی 
بر وفق مرادم می چرخید تا جایی که »اشکبوس«را فرشته 
نجات می دیدم که مرا از افسردگی و گوشه گیری بیرون 
آورد. آرام آرام روابــط ما به دیدارهای حضوری در پارک 
و خیابان کشید و اگر روزی او را نمی دیدم حوصله هیچ 
کاری را نداشتم. غرق در عشق وهیجان بودم و به چیزی 
جز »اشکبوس«نمی اندیشیدم. در این میان زمانی به خودم 
آمدم که پدر ومادرم را در یک سانحه رانندگی از دست داده 
بودم و لباس عزا بر تن کردم ولی هیچ گاه نگران نشدم چرا 
که »اشکبوس«را حامی و پناهگاه خودم می دیدم و خیال 
می کردم او ناجی من در زندگی است. آن قدر دل باخته اش 
بودم که همه پول ها و حتی پس اندازهایم را برایش هزینه می 
کردم و از خوشحالی او شادمان می شدم. به همین دلیل هم 
خیلی زود مرگ پدر ومادرم را فراموش کردم و تنها به آینده 
رویایی خودم می اندیشیدم تا این که در یکی از همین روزها 
هنگامی که با هم در پارک قرار گذاشته بودیم به من پیشنهاد 
داد تا برای همیشه کنار هم باشیم! با تعجب گفتم پدر ومادرم 
به تازگی از دنیا رفته اند و من آمادگی ازدواج را ندارم ولی 
»اشکبوس« با خونسردی گفت:اصلا حرف ازدواج را نزن! 
من هم به هیچ وجه آمادگی ازدواج با تو را ندارم! منظورم 
این است که پول هایت را بــرداری و با هم به شهر دیگری 
برویم که هیچ کس نتواند تو را از نظر روحی اذیت کند! من 
هم که دچار هیجان عاشقی بودم و به عاقبت چنین کاری 
فکر نمی کردم پیشنهادش را پذیرفتم وصبح روز بعد همه 
پول ها و حتی طلاهای خواهرم را برداشتم و به طور پنهانی 
به »اشکبوس«دادم تا مقدمات فرار از منزل را آماده کند. من 
هم با یک تصمیم احمقانه چند ساعت بعد به پارک رفتم و 
منتظر اشکبوس ماندم ولی خبری از او نشد و به تماس هایم 
نیز پاسخ نداد! در حالی که خیلی نگران بودم از طریق یکی 
از دوستان اشکبوس فهمیدم که او با پول و طلاهای من فرار 
کرده است و هدف او از طرح نقشه فرار،سرقت سرمایه و 
طلاهایم بود. حالا هم فقط می خواهم پول هایم را پس بگیرم 
چراکه فرشته نجاتم دزد از آب درآمد و من در خیال عشقی 

پوشالی آینده ام را به تباهی کشاندم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با دستور 
سرهنگ جعفرخانی )رئیس کلانتری پنجتن مشهد(تلاش 
افسران دایره تجسس با توجه به شکایت دختر 16 ساله برای 

دستگیری »اشکبوس«آغاز شد.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

در اولین جلسه بازپرسی فاش شد

جنایت جنجالی با نام »مادرشوهر«!
سید خلیل سجادپور- جوان 28 ساله ای که به اتهام 
قتل برادرزنش در مشهد دستگیر شده است روز گذشته 
در اولین جلسه بازپرسی مدعی شد دعوت تلفنی از مادرم 

،زمینه این جنایت جنجالی را فراهم کرد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، متهم این پرونده 
جنایی که »رضا-ک«نام دارد بعدازظهر یازدهم خرداد 
گذشته و در پی نزاعی خانوادگی،برادرزن 22ساله اش 
را با ضربات چاقو مجروح کرد و از صحنه حادثه گریخت 
اما روز بعد با مرگ »مرتضی-ص« در بیمارستان شهید 
هاشمی نژاد مشهد،جسد وی به پزشکی قانونی انتقال 
یافت و جــواز دفن در حالی صــادر شد که هیچ گزارش 
رسمی از سوی مراکز انتظامی، بیمارستان و حتی پزشکی 

قانونی به قاضی ویژه قتل عمد اعلام نشده بود!
مدتی بعد پــدر مقتول با یک بــرگ مرجوعه قضایی به 
شعبه208 دادسرای عمومی وانقلاب مشهد مراجعه کرد 
و خواستار دستگیری متهم به قتل فرزندش شد. قاضی 

دکتر صادق صفری که با تعجب به اظهارات مرد میان 
سال گوش می داد در تماسی تلفنی با پزشکی قانونی از 
رئیس سالن تشریح خواست ماجرای جنایت مورد ادعای 
شاکی را بررسی کند. طولی نکشید که مشخص شد 
»مرتضی-ص«با ضربه چاقو به قتل رسیده و جسد او نیز 
به خانواده اش تحویل شده است اما هیچ گونه گزارشی از 

صحنه قتل وجود ندارد!
گزارش روزنامه خراسان حاکی است از سوی دیگر با توجه 
به اهمیت و حساسیت ماجرا وبا صدور دستورات محرمانه 
ای از سوی قاضی ویژه قتل عمد مشهد،گروه زبده ای از 
کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شدند و با شیوه های 
فنی وتخصصی به ردزنی های اطلاعاتی پرداختند به 
طوری که عرصه بر متهم به قتل فراری تنگ شد  وتصمیم 
گرفت تا خود را تسلیم قانون کند که دستبندهای آهنین 

بر دستانش گره خورد.
این گونه بود که متهم این جنایت جنجالی صبح روز 
گذشته مقابل میز عدالت ایستاد و به سوالات قضایی پاسخ 
داد.متهم 28ساله در حالی با صراحت قتل برادرزنش را 
پذیرفت که درباره این جنایت تکان دهنده گفت:آن روز 
ساعت 12 ظهر از خواب بیدار شدم و بعد از مدتی به مادرم 
زنگ زدم،در این گفت و گوی تلفنی به مادرم گفتم سمت 
ما نمی آیی؟!که مادرم پاسخ منفی داد! ولی همسرم که 
این جمله را شنید خطاب به من گفت:چیه!باز مادرت می 
خواهد بیاید! به او گفتم مادر وپدرت هر روز این جا هستند 
و برادرت هم هر روز به خانه ما می آید!حالا چرا نباید مادر 

من به خانه ام بیاید!...
»رضــا-ک«ادامــه داد:بــه همین خاطر مشاجره ای بین 
ما شروع شد و من هم با مادرزنم تماس گرفتم تا بیاید و 
همسرم را نصیحت کند!از سوی دیگر هم به مادر خودم 

زنگ زدم تا او هم بیاید و مشکل را حل کند! هنوز 10دقیقه 
از این ماجرا نگذشته بود که مادرزنم به همراه پسرش به 
خانه ما آمدند، وقتی در حیاط را باز کردم مرتضی سرو 
صدا به راه انداخت و مدعی شد که تو خواهرم را کتک زده 
ای ! و در همین حال فحاشی می کرد. من هم با چاقو یک 

ضربه به شانه اش زدم که برود تا من با مادرزنم 
کنم!  صحبت 
ولی او از روی 

سیکلت  ر تو مو
ــد و با  پایین آم

ــه دمــاغــم  کــلــه ب
کوبید. در حالی 

که من گیج شده 
قصد  او  ــودم  ــ ــ ب
داشت تا چاقو را از 

من بگیرد که دیگر 
نفهمیدم چه شد و 

در میان کشمکش 
ها ،ضرباتی با چاقو 

زدم که ناگهان نقش 
شد.سریع  زمین  بــر 

متکا و روســری زنم را 
آوردم که از خونریزی 

جلوگیری کنم و سپس 
ــا اورژانـــــــس تــمــاس  گرفتم. در همین حال مادرزنم بـ

فریاد می زد پسرم را کشتی! من هم هراسان و وحشت زده 
فقط می گفتم غلط کردم!نفهمیدم!...

دیگر چاره ای نداشتم به خاطر نوزاد تازه متولد شده ام 
نگران بودم که سوار موتورسیکلت مرتضی شدم و از آن جا 

فرار کردم، چون خیلی ترسیده بودم.
چاقو را از کجا برداشتی؟چاقو را قبلا از جمعه بازار 

خریده بودم و داخل خانه بود.
فرد دیگری هم در محل درگیری چاقو داشت؟نه! 
هیچ کس چاقو به همراه نداشت ولی من قرص متادون 

خورده بودم و در حال خودم نبودم.
مگر همسر شما به خانواده اش 
گفته بود که شما او را کتک زده 
اید؟پدرزنم در تماس تلفنی من 
فکرکرده بود من دخترش را زده 

ام!
از قتل چاقو را چــه کار  بعد 
ــتــهــای کوچه  ــد؟در ان ــردیـ کـ
محل زندگی ما یک کــارواش 
بود که من چاقو را درون سطل 
زباله آن جا انداختم و بعد هم 
ــران آن جــا گفتم با  ــارگ بــه ک
موتورسیکلت زمین خورده ام 
و با این بهانه دست ها و لباس 

هایم را آن جا تمیز کردم!
چــرا از چــاقــو استفاده 
کردید؟من قصد کشتن او 
را نداشتم فقط زدم که مرا 

رها کند و از آن جا برود!
بنا برگزارش اختصاصی روزنامه خراسان ،با اعتراف 
صریح متهم به ارتکاب جنایت ،وی با دستور قاضی دکتر 
صادق صفری ،در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد 
قرارگرفت تا زوایــای پنهان این جنایت جنجالی مورد 
واکاوی قرارگیرد که به نام »مادرشوهر«گره خورده است!

دزد سابقه دار هنگام سلاخی پراید دستگیر شد

پایان تلخ برای 2 خواهر 
13 و 14 ساله!

خرید خودرو با رسیدساز جعلی 

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

ــروز  از  دو خواهر 13 و 14 ساله بامداد دی
بالای برج های حکیمیه تهران به پایین پریده 
و خودکشی کردند.به گـــزارش خبرنگار 
رکنا، ساعت 5 صبح بامداد دیروز 30 تیرماه 
ــدام تلخ دو خواهر  ســال 1403 در یک اق
13 و 14 ساله به نام های النا و الیسا به طور 
همزمان خودکشی کردند.این دو خواهر 
که ساکن طبقه 9 یکی از برج های شهرک 
بهشتی حکیمیه بودند از طبقه 19 همان برج 
خود را به پایین پرتاب کرده و جان باختند.به 
گزارش  خبرنگار جنایی رکنا، این دو خواهر 
بعد از جدایی پدر و مادر با مادر خود در این برج 
زندگی می  کردند.طبق تحقیقات قضایی و 
پلیسی این دو خواهر از شب قبل از خودکشی 
از خانه خارج شده و ناپدید شده بودند و به 
هیچ تماس تلفنی پاسخ نمی دادنــد تا این 
که اجساد آن ها 5 صبح در محوطه برج پیدا 

شد.ناپدید شدن این دو خواهر همان شب 
قبل از یافتن اجساد توسط والدین آن ها به 
پلیس اطلاع داده شده بود و شواهد نشان 
می دهد آن دو شب تا صبح در همان طبقه 
19 ) پشت بام( به سر برده بودند.تحقیقات 
پلیسی در دادسرای جنایی تهران ادامه دارد.

توکلی -  فــردی  که  با  ترفند ارائــه رسید 
جعلی خریدار یک خودرو  شده بود به چنگ  

پلیس افتاد.
به گــزارش خراسان ،رئیس پلیس آگاهی 
استان کرمان  در این باره بیان کرد: به دنبال 
طرح شکایت یک شهروند در پلیس آگاهی  
مبنی  بر این که فردی از طریق سایت دیوار 
جهت خرید خودرو به در منزلش  مراجعه و 
پس از ارائه یک فقره چک ،باقی مانده  پول 
را با نرم افزار بانکی  و با ارائه یک رسید جعلی 
به حساب وی  انتقال داده  اما در واقع هیچ 
پولی  به حساب این شهروند واریــز نشده 

است، موضوع تحت بررسی  قرار گرفت.
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی افزود: در 

این زمینه نیروهای  اداره مبارزه با جعل 
وکلاهبرداري پلیس آگاهی مرکز استان 
با تحقیقات  تخصصی ، ایــن متهم را که 
فردی  37ساله و اهل استان چهارمحال و 

بختیاری بود،شناسایی و دستگیر کردند.
این مقام انتظامی  با اشاره به اقرار واعتراف  
این متهم به جرم انتسابی و گــزارش این 
مــوضــوع بــه سایر نقاط کشور بــه منظور 
شناسایی دیگر افراد زیان دیده از این نوع 
کلاهبرداری ، از شهروندان خواست هنگام 
انجام هرگونه معامله و خرید و فــروش از 
اعتماد به افرادی  که به عناوین مختلف در 
پی کلاهبرداری هستند خودداری و موارد 

مشکوک را به پلیس گزارش کنند.

سجادپور – سارق حرفه ای خودرو در حالی درون مخفیگاهش 
دستگیر شد که مشغول بازکردن قطعات قابل فروش یک دستگاه 
پراید سرقتی بود. به گزارش روزنامه خراسان ، ماموران کلانتری 
طبرسی شمالی مشهد در پی کسب خبری مبنی بر اوراق کردن 
خودروهای سرقتی در پارکینگ یک منزل  مسکونی ،بلافاصله با 
دستور سرگرد احمد آبکه )رئیس کلانتری( عازم خیابان طبرسی 
54 شدند و جوان 33 ساله ای را دستگیر کردند که در حال سلاخی 
پراید بود.در بازرسی از مخفیگاه این دزد سابقه دار تعداد زیادی 
قطعات اوراقی خودرو به همراه لوازم و مدارک خودروهای  سرقتی 

کشف شد و متهم نیز 
به مقر انتظامی انتقال 
ــای  ــی ه ــررس ــت.ب ــاف ی
ــان  ــش ــی ن ــاتـ ــدمـ ــقـ مـ
داد:ســارق مذکور که 
کیفری  سابقه  4فقره 
هــای  روش  بـــا  دارد 
مختلف و به ویــژه شاه 
کلید بــه خــودروهــای 
ــده دستبرد  پـــارک ش
ــات و  ــع ــط ــی زد و ق ــ مـ
محتویات آن ها را به 
سرقت می برد. ادامه 
ــران  ــس تــحــقــیــقــات اف

دایره تجسس بیانگر آن بود که سارق مذکور در صورت فراهم بودن 
شرایط ،خودرو را نیز به سرقت می برد وبعد از بازکردن قطعات و 
لوازم قابل فروش لاشه خودرو را در کوچه و خیابان رها می کرد.

گــزارش روزنامه خراسان حاکی است تاکنون 5مــال باخته که 
مدارک شناسایی آنان در مخفیگاه این دزد حرفه ای کشف شده 
است ،از وی شکایت کرده اند اما بررسی های بیشتر توسط نیروهای 
تجسس برای ریشه یابی سرقت های دیگر وی همچنان ادامه دارد.
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۹اجتماعی

  این تب دردسر ساز
تجربه زیست با کرونا به ما ثابت کرده که در برابر بیماری های عفونی حساس باشیم و کمی هم بترسیم.  وزارت بهداشت روز 

گذشته از شناسایی 151 مبتلا به بیماری »تب دنگی« در کشور خبر داده است. ماجرای تب دنگی که از یک پشه مرموز می آید، 
چیست و آیا شبیه کرونا نگران کننده است؟ ما پاسخ ها را از دکتر پیام طبرسی، متخصص مطرح بیماری های عفونی جویا شدیم
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مرکز مدیریت راهبردی افتا اعلام کرد

 چرا ایران
 دچار اختلال سایبری نشد؟

 درحــالــی  که در بسیاری از کشورهای جهان، 
اختلالات گسترده اینترنتی فعالیت های روزمره را 
فلج کرد، در کشور ما خبری از این اختلالات نیست 
که یک دلیل آن استقرار شبکه ملی اطلاعات و اتکا 
به توانمندی جوانان نخبه کشور است.به گزارش 
ایسنا، بر همین اساس،  از سوی مرکز ملی فضای 
مجازی از همان ساعات اولیه بروز اختلال جهانی 
در سرویس های مایکروسافت فعال شد تا ارزیابی 
دقیقی از وضعیت داشته و وضعیت را مدیریت کند 
اما هیچ گونه آسیب یا اختلالی در ارائه خدمات به 
مردم کشورمان گــزارش نشده است.مسئله ای 
که امیر لاجوردی، معاون وزیر ارتباطات و رئیس 
سازمان تنظبم مقررات و ارتباطات رادیویی با 
انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی به آن 
اشاره کرده و گفته است: درحالی که در بسیاری 
از کشورهای جهان، اختلالات گسترده اینترنتی 
فعالیت های روزمره را فلج کرده، در کشور ما خبری 
از این اختلالات نیست.وی افــزود: یک دلیل آن 
استقرار شبکه ملی اطلاعات و اتکا به توانمندی 
جوانان نخبه کشور است؛ هم اکنون بیش از ۸۰ 
درصد نیاز کشور  به خدمات ابری از طریق فراهم 
کنندگان داخلی تامین می شود.از سوی دیگر 
مرکز مدیریت راهبردی افتا هم جزئیاتی از اختلال 
رخ داده را اعلام کرده است. بر اساس اعلام این 
مرکز اختلال مذکور به دلیل بروز دو مشکل بوده 
است؛ مشکل اول از دسترس خارج شدن بعضی 
از سرویس های میزبانی شرکت مایکروسافت 
)مایکروسافت آژور( بــوده و  مشکل دوم وجود 
اشکال در بروزرسانی عامل نرم افزاری امنیتی 
فالکون )محصول شرکت کرود استریک( است 
که روی کلاینت ها و سرورهای ویندوزی به نمایش 
صفحه آبی منجر  شده است.اختلال جهانی به 
وجود آمده در سرویس ابری ویندوز، موجب اختلال 
در حرکت قطارهای برخی از کشورها، متوقف 
شدن پروازها در چند کشور، مختل شدن بورس 
لندن، سیستم المپیک فرانسه، فروشگاه های 
زنجیره ای، داروخانه ها و مطب پزشکان در انگلیس 

شده است. 

گزیده

صادق غفوریان-تجربه 3 سال زندگی در مصائب 
کووید19 یا همان کرونا، حالا بشر امــروز را از هر 
موج بیماری ترسانده است. این روزها که هر از گاه از 
بیماری »تب دنگی« می شنویم یا می خوانیم، احتمالا 
با خود می گوییم نکند، کرونایی دیگر در راه باشد! 
نکند دوباره زیست کرونایی به زیست دنگی تبدیل 
شود! این دغدغه ها در شرایطی است که روز گذشته 
وزارت بهداشت اعلام کرد تاکنون 151 بیمار مبتلا 

به »تب دنگی« در کشور شناسایی شده اند.

شناسایی 151 مبتلا از 26 اردیبهشت       
طبیعی است در همین ابتدا از چند و چون آمار و 
تعداد مبتلایان تب دنگی در کشور آگاهی یابیم تا در 
ادامه گزارش به زوایای دیگری از این تب دردسرساز 

بپردازیم.
 حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
روز گذشته توضیحات آماری درباره این بیماری ارائه 
کرد:  از ۲۶ اردیبهشت تاکنون 151 مورد بیماری 
قطعی تب دنگی در کشور شناسایی شده و عمدتاً 
بیماران کشورهای دیگر بوده اند که وارد ایران 
شده اند. از این 151 بیمار فقط 1۲ بیمار سابقه سفر 
نداشته و با اقدامات بالینی و آزمایشگاهی شناسایی 
شده اند و بقیه از طریق سفر به کشورهای خارجی به 
ویژه امارات وارد کشور شده اند. از این 1۲ بیمار نیز 
11 بیمار در استان هرمزگان و یک بیمار در استان 
سیستان و بلوچستان شناسایی شده اند و یک بیمار 

از این 1۲ نفر نیز آفریقایی تبار است.

مبتلایان در 2 استان، پشه در 6 استان       
ــاره وضعیت جغرافیایی  معان وزیــر بهداشت درب
مبتلایان این تب گفته است: در حال حاضر فقط 
در دو استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
این 1۲ بیمار شناسایی شده ولی پشه در ۶ استان 
کشور مشاهده شــده اســت؛ بنابراین لازم است 
همچنان توصیه ها و احتیاط های لازم را مد نظر 

داشته باشیم. خوشبختانه در دو ماه اخیر اقدامات 
خیلی خوبی برای مهار پشه آئدس و بیمارهای آن 
صورت گرفته است. در این شرایط باید به صورت 
یک بیماری تحت کنترل ولــی با احتیاط با این 

مسئله برخورد کنیم.

تب دنگی چیست؟       
اما »تب دنگی« چیست که همه ما ناخودآگاه درباره 

آن نوعی نگرانی پیدا کرده ایم؟
تب دنگی یک بیماری ویروسی است که از گزش پشه 
آئدس ایجاد می شود. به دلیل تب شدید، این بیماری 
با نام »تب استخوان شکن« هم شناخته می شود. این 
بیماری در آب و هوای گرمسیری و نیمه گرمسیری، 
بیشتر در مناطق شهری یافت می شود. پیشگیری 
و کنترل دنگی به کنترل ناقل بستگی دارد. هیچ 
ــدارد و  ــان خاصی بــرای دنگی شدید وجــود ن درم
تشخیص زودهنگام و دسترسی به مراقبت های 
پزشکی مناسب تا حد زیادی میزان مرگ و میر دنگی 

شدید را کاهش می دهد.

تب دنگی کشندگی دارد؟       
با تجربه زیستی در کووید19 ممکن است این سوال 
برایمان پیش آید که آیا تب دنگی کشندگی هم دارد 
و اگر این ویژگی را داراست، میزان آن تا چه اندازه 
ــاره این  اســت؟ آن طور که متخصصان عفونی درب
بیماری آگاهی بخشی کرده اند، اکثر افراد مبتلا 
به تب دنگی علایم خاصی ندارند و در عرض یک تا 
دو هفته بهبود می یابند. تب دنگی شدید به ندرت 
می تواند منجر به مــرگ شــود. برخی بررسی ها 
البته میزان مرگ و میر این تب را ۲.5 درصد بیان 

کرده اند.

این علایم احتمالا یعنی تب دنگی       
علایم این بیماری ممکن است با سایر بیماری ها 
مانند آنفلوآنزا اشتباه گرفته شود. علایم معمولا 

4 تا 1۰ روز پس از گزش توسط پشه آلوده شروع 
می شود و ۲ تا 7 روز طول می کشد. علایم ممکن 
است شامل این مــوارد باشد: تب بالا )4۰ درجه 
ــردرد شدید، درد پشت چشم،  سانتی گراد(، س
دردهــای عضلانی و مفاصل، حالت تهوع و تورم 
غدد و البته علایم موارد تب دنگی شدید اغلب در 
پی از بین رفتن تب ظاهر می شود که می توان به 
این موارد اشاره کرد: درد شدید شکم، استفراغ 
مــداوم، تنفس سریع و پی در پی، خونریزی لثه یا 
بینی، خستگی، بی قراری، خون در استفراغ یا 
مدفوع، تشنگی زیاد، پوست رنگ پریده و سرد و 
احساس ضعف. خوب است بدانیم که اگر احیانا 
چنین علایمی داشتیم چه کار باید انجام دهیم که 
معاون وزیر دیروز اعلام کرد: افرادی که به عنوان 
بیمار به مراکز بهداشتی مراجعه می کنند با یک 
تست ساده، بیماری یا عدم بیماری آنان مشخص 
می شود و بیماران در مدت کوتاه 7 تا 1۰ روز ایزوله 

می شوند تا از انتقال بیماری جلوگیری شود.

خطر آب های راکد       
با دانستن علایم این بیماری، این را هم بد نیست 
بدانیم که آب های راکد محل مناسبی برای تکثیر و 
رشد پشه آئدس بوده و زمان های گزش پشه در طول 

روز، به خصوص اوایل صبح و غروب آفتاب است.

شناسایی یک بیمار در پایتخت       
ماجرای تب دنگی در کشور در روزهای اخیر از زمانی 
جدی تر مطرح شد که در خبرها آمد یک مبتلا در 
تهران شناسایی شده است و البته ابتلای 1۲ بیمار 
که اساسا سابقه سفر نداشتند. فرشیدی، معاون وزیر 
بهداشت دیروز گفته است: 151 بیمار شناسایی 
شده عمدتاً در استان های جنوبی به ویژه استان 
فارس هستند و موردی هم به تازگی در استان تهران 
مشاهده شده است. این بیماران مسافرانی بوده اند 

که از اکثر آنان از کشور امارات وارد ایران شده اند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

متخصص بیماری های عفونی پاسخ می دهد

آیا تب دنگی نگران کننده است؟

ما برای بررسی بیشتر موضوع و یافتن 
ــاره این بیماری، به  برخی ســوالات درب
ســراغ دکتر پیام طبرسی عضو هیئت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی و متخصص 
بیمارهای عفونی رفتیم و سوالاتمان را با 

وی در میان گذاشتیم.
ــب دنــگــی چقدر  ــر، ت ــت ــای دک آقـ

کرونا  شبیه  دارد  احــتــمــال 
خطرناک شود؟

تــب دنگی شبیه کــرونــا که 
نخواهد شد، چون انتقال فرد 

ــدارد. اما اگر بیماری  به فرد ن
ــدس در کل  کنترل نشود و پشه آئ

کشور گسترش یابد، طبیعتا می تواند 
خطرناک باشد.

این طور که گفتید، این تب از طریق افراد 
به هم منتقل نمی شود و صرفا از طریق 

گزش پشه آئدس است.
بله، از طریق افراد به یکدیگر منتقل نمی 
شود و صرفا از طریق پشه منتقل می شود.

آقای دکتر، پیشنهاد مشخص شما و حوزه 
متخصصان عفونی برای گسترش نیافتن 

تب دنگی چیست؟
ضوابط  رعایت  مشخصا،  ما  پیشنهاد 
بهداشت محیط است. یعنی این بیماری 
اکنون در مرحله ای است که با اقدامات 
بهداشت محیطی می توان آن را کنترل 
کرد و جلوی دامنه یافتن آن را گرفت. نکته 
هم این است که در این باره از عهده مردم 

چندان کاری بر نمی آید. فقط به مردم می 
توان آموزش داد که مراقب باشند، محیط 
مناسب رشد پشه ایجاد نشود و بیشتر 
تکالیف در حوزه متولیان بهداشت محیط 
و مبارزه با پشه است. این را هم بگویم که ما 
تجربه خوبی در زمینه مبارزه با پشه آنوفل 
برای مالاریا داریم که در مقاطعی 
در کشور شایع بود و با اقداماتی 
که درباره آن صورت گرفت، 
از میان رفت و امروز نیز همان 
اقــدامــات و پیشگیری ها را 

برای این پشه باید به کار گرفت.
آقای دکتر، آیا اکنون در سیستم های 
بهداشتی برای تب دنگی شرایط ویژه 

تعریف شده است؟
  الان ما در شرایط ویــژه نیستیم چون 
موارد ابتلا و بیماری آن قدر زیاد نشده 
و   انتقال داخــلــی فقط 1۲ مـــورد در 
جنوب کشور بــوده اســت. مــواردی هم 
که شناسایی شده اند، غیر از این تعداد 
محدود مبتلایانی هستند که از خارج 

کشور وارد شده اند.
از توضیحات شما، دریافتیم که شرایط 

نگران کننده نیست...
در حال حاضر شرایط نگران کننده نیست 
ولی ممکن است در صورت بی توجهی به 
رعایت بهداشت محیط و مبارزه با پیشه، 
در چند ماه آینده به یک باره افزایش قابل 

توجهی پیدا کند.
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تولید خدمات چقدر گران تر شد؟  

تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد که 
تورم تولیدکننده ماهانه در گروه خدمات طی 
خرداد امسال نسبت به اردیبهشت کاهش 
یافته امــا نــرخ نقطه بــه نقطه ایــن شاخص 
افزایش یافته است. تورم تولیدکننده سالانه 
نیز روند کاهشی به خود گرفته است. تورم 
تولیدکننده ماهانه نشان می دهد که هزینه 
تولید خدمات در هر ماه چند درصد نسبت 
به ماه قبل تغییر کرده است. این نرخ از 5.4 
درصد در اردیبهشت امسال به 4.5 درصد 
در خرداد کاهش یافته است. باید توجه داشت 
که کاهش تورم تولید به معنای کاهش هزینه 
تولید نیست، بلکه نشان می دهد هزینه ها با 
سرعت کمتری نسبت به اردیبهشت افزایش 
یافته است. از میان اجــزای گروه خدمات، 
بالاترین تورم تولیدکننده ماهانه مربوط به 
»فعالیت های حرفه ای، علمی و فنی« با نرخ 
8.6 درصد و پایین ترین سطح آن مربوط به 
»آب رسانی و مدیریت پسماند« با تورم صفر 

بوده است.
در مقابل، تورم تولیدکننده نقطه به نقطه بالا 
رفته است. این نرخ در اردیبهشت امسال 39.9 
درصد بوده اما در خرداد به 46.2 درصد افزایش 
یافته است. به عبارت دیگر، هزینه تولید خدمات 
در خرداد امسال 46.2 درصد نسبت به خرداد 
سال گذشته افزایش یافته که در مقایسه با نرخ 
اردیبهشت ماه، از سرعت بالاتری برخوردار 
است. در این راستا، بالاترین تورم تولیدکننده 
نقطه به نقطه در خرداد امسال، مربوط به بخش 
»آب رسانی و مدیریت پسماند« بوده که متاثر از 

افزایش مقطعی هزینه ها در ماه های قبل است.
در نهایت، تورم تولیدکننده سالانه نیز از 49.8 
درصد به 48.7 درصد رسیده و کاهش یافته 
است. از میان اجزای گروه خدمات، شدیدترین 
رشد سالانه هزینه های تولید 70 درصد بوده که 
مربوط به »فعالیت های تامین جا و غذا« می شود.

محمد حقگو- وزارت نیرو با توجه به پیش 
بینی افزایش بی سابقه گرما در دو هفته 
پیش رو، از اتخاذ تصمیمات جدید برای 
مدیریت مصرف برق از جمله در اولویت 
قرار گرفتن قطع برق مشترکان بد مصرف 
خانگی و ورود مولدهای مراکز تجاری در 
ساعت های 13 تا 18 به مدار تامین برق آن 
ها خبر داده است. این ها در شرایطی است 
که تاکنون عمده بار مدیریت مصرف بر دوش 
بخش تولید بوده که اثر خود را در شاخص 
هایی نظیر شاخص بورس نیز گذاشته است. 
با این حال تجربه سال های گذشته نشان 
می دهد در صورت همراهی نکردن بخش 
خانگی و همزمان با افزایش قطع برق صنایع، 
امکان کاهش تولیدات صنایعی همچون 
سیمان و فولاد و در نتیجه افزایش محسوس 

قیمت این کالاها در بازار وجود دارد.

2 هفته بحرانی برای شبکه برق کشور	 
به گزارش خراسان، دو هفته حساس پیش روی 
شبکه برق کشور قرار دارد. این را محرابیان وزیر 
نیرو دیروز در جلسه مدیریت مصرف برق فصل 
گرم مورد اشاره قرار داد و گفت:  همان طور که 
گزارش های سازمان هواشناسی نشان می دهد، 
در دو هفته پیش رو شاهد افزایش بی سابقه دما در 
سراسر کشور خواهیم بود که به دلیل همزمانی 
این افزایش دما در نقاط مختلف کشور، تقاضای 
مصرف برق به شدت افزایش می یابد. استقرار 
گنبد حرارتی و افزایش شدید دما تنها محدود 
ــران نیست و کل منطقه غــرب آسیا با این  به ای
شرایط روبه روست و گزارش ها نشان می دهد 
از  کــه  خلیج فارس  منطقه  کشورهای  برخی 
زیرساخت های مناسبی نیز در حوزه برق برخوردار 
هستند به ناچار نسبت به اعمال خاموشی اقدام 

کرده اند.
»احمدی« مدیر کل هوشمندسازی و فناوری 
های نوین شرکت توانیر نیز توضیح داده است: 
پیش بینی می شود همزمان با افزایش دما میزان 
مصرف برق در کشور با رشد 7.5 درصدی، از 77 
هزار و 514 مگاوات نیز عبور کرده و با رسیدن به 
بیش از 78 هزار مگاوات حد نصاب جدیدی ثبت 
کند. نکته قابل تامل به گفته این مقام مسئول این 
است که در کنار افزایش دما، ماندگاری آن نیز 
موجب خواهد شد شرایط برای صنعت برق کشور 

سخت شود.  

2 تصمیم جدید وزارت نیرو	 
در این حال رجبی مشهدی سخنگوی صنعت 

بــرق بــا بیان ایــن کــه در حــال حاضر میزان 
مصرف نسبت به سال گذشته 5500 مگاوات 
)معادل مصرف بــرق استان هــای خراسان 
افزایش  بلوچستان(  و  سیستان  و  ــوی  رض
یافته، از تصمیمات جدید اخذ شده درباره 
مدیریت مصرف خبر داد و گفت: در صورتی 
که در تامین برق پایدار دچار مشکل شویم، 
مشترکان بدمصرف در اولویت تامین برق 
خواهند بود. بخش های تجاری نیز لازم است 
در ساعت اوج مصرف )13 تا 18( مولدهای 
خود را در مدار قرار داده و حتی در صورتی 
که مقدور است در این بازه زمانی که ساعات 
گرمی است و مراجعات مردم به واسطه شدت 
گرما به حداقل می رسد، می توانند با تعطیل 
کردن واحدها، صنعت برق را در تامین برق 

پایدار یاری دهند.

قطعی برق دامنگیر تولید	 
است  شرایطی  در  نیرو  وزارت  هشدارهای 
که تاکنون عمده طرح های مدیریت مصرف 
ــوزه مــحــدودســازی تامین  بــرق کشور، در ح
برق صنایع انجام شده و بخش های تجاری 
و خانگی کمترین تاثیر را از محدودیت های 
برقی داشته اند. )البته گزارش ها نشان می 
دهد در هفته های اخیر طرح های مدیریت 
مصرف در بخش خانگی در تهران نیز اجرا شده 
است( به گزارش تجارت نیوز، از ابتدای شروع 
فصل گرما، وزارت نیرو با ابلاغ جدول قطع 
برق شهرک های صنعتی از قطعی یک روز در 
هفته خبر داده، اما بنا بر اظهارات نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران، قطعی برق شهرک های 

صنعتی به دو روز در هفته هم رسیده است.

محدودیت های برقی، یک عامل رکود این 	 
روزهای بورس

از منظری کلان تر، شاهد توقف فعالیت های 
تولیدی بنا بر اعــلام برخی صنایع بورسی 
هم هستیم. به گزارش اکو ایران در روزهای 
اخیر شرکت هایی مانند فولاد شاهرود، احیاء 
استیل فولاد بافت، گروه صنایع کاغذ پارس 
و صنایع کاغذسازی کاوه از توقف بخشی از 
فعالیت های تولیدی خود تا اطلاع ثانوی خبر 
دادنــد. همچنین شرکت آهن و فولاد ارفع و 
صنایع فرو آلیاژ ایران از گروه فلزات اساسی 
بازار سرمایه از دیگر شرکت هایی بودند که 
خبر توقف بخشی از فعالیت خود را در سامانه 
کدال به اطلاع سهامداران رساندند. غلتک 
سازان سپاهان نیز دیگر شرکت بازار سرمایه 
است که با اعمال محدودیت مصرف برق در 
تابستان سال جاری مواجه شده  است. سایپا 
5 ساعته در هفته گذشته  بــرق  با قطع  نیز 

مواجه شد.
این توقف فعالیت ها همزمان با تاثیر بر روی 
تولید شرکت های مذکور، بر وضعیت بازار 
ــوری که  سرمایه نیز اثرگذاشته اســت به ط
کــارشــنــاســان، یــک عــامــل مهم رکـــود اخیر 
معاملات سهام در بــورس را کمبود برق در 
کشور و نااطمینانی درخصوص فعالیت صنایع 
ــد. طبق گـــزارش ها،  ــرده ان بــورســی بیان ک
افزایش محدودیت های برقی صنایع سنگین 
تا حدی برای صنایع کشور گران تمام شده که 
بازار سهام با وجود افزایش تراز شاخص های 
سهامی پس از اعلام نتایج انتخابات دولت 
ــودی معاملات  ــد رک چهاردهم، با غلبه رون

مواجه شده است.

خطر ناترازی برق بر رشد قیمت در بازارها	 
ناترازی برق فارغ از اختلال در روند تولید صنایع 
و سودآوری آن ها و افت شاخص های بازار سهام، 
معیشت مردم را نیز متاثر خواهد کرد. نمونه بارز 
آن را در بازار سیمان و فولاد دو سال قبل می توان 
مشاهده کرد. تابستان دو سال قبل و همزمان با 
محدودیت های ایجادشده برای برق کارخانجات 
این دو صنعت، به فاصله چند روز، قیمت سیمان 
رشد 40 درصد و قیمت فولاد رشد 11 درصد را 
تجربه کرد. هر چند این قیمت ها بعداً مقداری 
تعدیل شد، با این حال، اثر منفی خود را بر بازار 
گذاشت. با این اوصاف، هم اینک خطر سرایت آثار 
منفی ناترازی برق به بازار از این منظر وجود دارد.

چرا ناترازی برق؟	 
ناترازی برق به عنوان یک حامل انرژی در کشور 
ما چندین سال است که مورد هشدار کارشناسان 
و مراکز پژوهشی قرار گرفته است که عمده دلیل 
آن را باید در رشد زیاد مصرف و در مقابل، کاهش 
ظرفیت های تولید بیان کرد. با این حال، بررسی 
های بیشتر نشان می دهد که از یک سو رشد 
مصرف ریشه در عدم اصلاح قیمت حامل های 
انرژی با اهدافی نظیر حمایت از معیشت مردم و 
همچنین گسترش استفاده از وسایل سرمایشی 
پرمصرف مانند کولرهای گازی دارد به طوری که 
طبق گزارش ایسنا، هم اینک 40 درصد مصرف 
برق کشور در روزهای پیک به وسایل سرمایشی 

به ویژه کولرهای گازی مربوط می شود.
در سوی مقابل باید به عدم رشد ظرفیت های تولید 
برق در سال های گذشته به میزان متناسب با 
مصرف اشاره کرد. دلیل اصلی در این زمینه نیز به 
ضعف سرمایه گذاری در این حوزه برمی گردد. به 
گزارش ایرنا، آمارها نشان می دهد رشد تولید برق 
که در دولت هفتم و هشتم 60 درصد و نهم و دهم 
68 درصد بود، در دولت یازدهم و دوازدهم تنها 
به 23 درصد رسید و دولت سیزدهم با 15 هزار 
مگاوات ناترازی برق، دولت را تحویل گرفت. با این 
حال طبق گزارش ایران آنلاین به نقل از آمارهای 
بین المللی تولید برق ایران در دولت سیزدهم )با 
توجه به عمر کوتاه خود( 13.5 درصد رشد داشته 
و کشورمان در سال گذشته بیشتر از کشورهای 
صنعتی انگلیس، ایتالیا و اسپانیا برق تولید کرده 
است. طبق این آمارها، در دولت سیزدهم تاکنون 
بیش از 9 هزار و 364 هزار مگاوات به ظرفیت 
تولید شبکه برق کشور اضافه شده است که با 
سنکرون دو نیروگاه دیگر به ظرفیت 640 مگاوات 
در ماه پیش رو، این عدد از 10 هزار مگاوات گذر 

خواهد کرد.

چالش ناترازی برق پیش روی تولید  
وزارت نیرو برای مدیریت مصرف برق در 2 هفته گرم پیش رو هشدار قرمز صادر کرده است. با توجه به این که تاکنون سیاست مدیریت مصرف، بیشتر متوجه 

صنایع بوده، باید گفت در صورت همراهی نکردن مردم، دود ناترازی برق از طریق کاهش تولید و افزایش قیمت ها به چشم مردم خواهد رفت

ارز 28500 تومانی واردات برنج 
حذف نشد

خبرگزاری دانشجو- پیشنهاد سازمان برنامه 
مبنی بر حذف ارز ترجیحی برنج وارداتی با هدف 
حمایت از تولید داخل در جلسه دیروز کمیسیون 
اقتصاد هیئت دولت )کمیسیون فرعی( مطرح شد و 
با توجه به این که حمایت از تولید داخل و تنظیم بازار 
از طریق مدیریت زمانی واردات توسط وزارت جهاد 
کشاورزی صورت خواهد گرفت، تصمیم گیری در 
این خصوص در برهه فعلی ضروری تشخیص داده 

نشد و پیشنهاد یادشده از دستور خارج شد.

 امروز نخستین قطار از ایران 
به چین می رود

ایرنا - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
ــا اشـــاره بــه گـــزارش معاون  خــارجــی مجلس ب
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در جلسه 
دیروز این کمیسیون گفت: طبق صحبت های آقای 
صفری، FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست، 
همچنین فردا)امروز( اولین قطار از ایران به سمت 

چین می رود.

رشد 600 درصدی خروج پول 
حقیقی از بورس

فارس- بررسی معاملات بازار سهام نشان می دهد 
خروج پول حقیقی نسبت به آخرین روز معاملاتی 
هفته گذشته رشد 617 درصدی داشته است. 
بورس دیروز هم همان روند منفی چند روز گذشته 
خود را تکرار کرد تا سهامداران بیش از پیش فرار را 
به قرار ترجیح دهند.بسته بودن تعداد زیادی نماد 
بورسی به دلیل برگزاری مجامع و کمبود پول در 
بازار به شدت در معاملات این روزها مشهود است.

وزیر جهاد : طلب  85 هزار میلیارد 
تومانی  گندم کاران  به زودی 

پرداخت می شود 
فارس- وزیر جهاد کشاورزی از پیگیری سازمان 
برنامه و بودجه بــرای پرداخت بدهی 85 هزار 
میلیارد تومانی خرید تضمینی گندم خبر داد و 
با بیان این که تاکنون 52 هزار میلیارد تومان از 
مطالبات گندم کاران پرداخت شده است، گفت: 
حــدود 85 هــزار میلیارد تومان مطالبات گندم 
کاران تاکنون پرداخت نشده است که بر اساس 
پیگیری  از سازمان برنامه و بودجه به زودی مطالبات 

گندمکاران پرداخت خواهد شد.

خبر

بازار خبر

وزیر راه و شهرسازی:

نشد که شبکه بانکی را به خدمت 
نهضت ملی مسکن بیاوریم

بردبار: وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که اگر 
بانک ها نقش اصلی خودشان را در نهضت ساخت 
مسکن ایفا می کردند، شرایط خیلی بهتر از الان 
می بود، تاکید کرد: نشد که نشد که نشد شبکه 
بانکی را کامل به خدمت نهضت ملی مسکن 
بیاوریم؛ بانک ها 28 درصد به قانون عمل کردند.
مهرداد بذرپاش در نشست خبری دیروز در محل 
وزارت راه و شهرسازی با بیان این که وام مسکن 
ــورای عالی مسکن  شهری طی  دو مرحله در ش
از 350 میلیون تومان ابتدا به 550 و سپس به 
800 میلیون تومان افزایش پیدا کرد،افزود: حالا 
منتظریم شورای عالی بانک مرکزی که جایگزین 
شورای پول و اعتبار شده آن را تصویب کند که این 
موضوع}از طریق شورای عالی مسکن{ به شبکه 
بانکی نیز ابلاغ شده و مسیر خود را طی می کند، 
یعنی افزایش وام از 350 میلیون به 800 میلیون 

انجام شده است.
به گفته وی، در مسکن روستایی نیز همین چند 
ماه اخیر وام از 200 میلیون به 350 میلیون 
افزایش پیدا کرد.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
با این که با رشد خوبی در پرداخت تسهیلات در 
شبکه بانکی در سال 1402 نسبت به سال های 
قبل  مواجه بودیم منتها نشد که نشد که نشد 
ما شبکه بانکی را کامل به خدمت نهضت ملی 

مسکن بیاوریم.
ــد عملکرد و پرداخت  ــزود: از 100 درص وی افـ
تسهیلات شبکه بانکی، تنها 28 درصد قانون اجرا 
و عقد قرارداد اجرا و تسهیلات پرداخت شد. اگر این 
28 درصد به 50 درصد یا مرز 100 درصد می رسید 
شما ببینید با چه میزان عملیات گسترده تری هم در 
سرعت پیشرفت و هم حجم طرح ها مواجه می شدیم.
با این حال بذرپاش با انتقاد از کم کاری برخی از بانک 
ها در اعطای تسهیلات نیز گفت: هرچه پروژه زمان 
بیشتر ببرد، به دلیل تورم سنواتی طرح گران تر و با 
قیمت تمام شده بیشتر به پایان می رسد و فشار آن به 

مردم و متقاضیان وارد می شود.
»مــهــرداد بــذرپــاش« همچنین با اعــلام ایــن که 
بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
در حــال ساخت اســت، گفت: آمــارهــای بانک 
مرکزی نشان دهنده رشد تولید و ساخت مسکن 
از منفی 6.9 درصــد در سال 1400 به 7.1 
درصد در پایان سال 1402 )در مجموع رشد 

14 درصدی( است.

افزایش تعرفه واردات خودرو تا سقف 171 درصد
اصلاحیه تعرفه واردات خودروهای سواری در سال 1403 در حالی اعلام شده که به گفته مقام مسئول وزارت صمت این تعرفه ها برای خودروهای کارکرده نیز یکسان است

صابر: در حالی که پیشتر موضوع تعرفه واردات 
خودروهای کارکرده در آیین نامه اعلام شده 
توسط دولت مبهم مانده بود، دیروز خبرگزاری 
خــودروهــای  واردات  تعرفه  فهرست  تسنیم 
سواری را اعلام کرد که با توجه به یکسان بودن 
تعرفه واردات خودروهای نو با کارکرده طبق 
باید  صمت،  وزارت  مسئول  مقام  اظــهــارات 
آن را تعرفه واردات خودروهای کارکرده نیز 
ــاس، سقف تعرفه واردات  دانست. بر ایــن اس
برای خودروهای کارکرده 131 درصد و کل 
خودروها171 درصد است.به گزارش خراسان، 

ــاس جدولی که خبرگزاری تسنیم  بر اس
منتشر کرده است، تعرفه خودروی سواری 
در ســال 1403 افــزایــش 10 درصــدی و 
ــی دهـــد ، مــثــلا تعرفه  بیشتر را نــشــان م
خودروهای سواری بنزینی با حجم موتور تا 
هزار سی سی 6 درصد بوده که به 16 درصد 
افزایش یافته است.همچنین تعرفه واردات 
خودروهای سواری بنزینی با حجم موتور 
1001 تا 1500 سی سی از 51 درصد 
به 66 درصــد افزایش را نشان می دهد.

تعرفه خودروهای سواری با حجم 1501 
تا 2000 سی سی نیز از 71 درصد به 91 
ــد افــزایــش یافته اســت.خــودروهــای  درص
ــواری بنزینی با حجم موتور 2001 تا  س
2500 سی سی نیز تعرفه شان از 91 درصد 
به 131 درصد افزایش داشته است.تعرفه 
خودروهای سواری بنزینی با حجم موتور 
2501 تا 3000 سی سی نیز از 96 درصد 
به 161 درصد و برای خودروهای با حجم 
موتور بیش از 3000 سی سی نیز از 96 
درصد به 171 درصد افزایش را نشان می 
دهد.  در خور ذکر است که طبق آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده، تنها واردات 
خودروهای با حجم موتور کمتر از 2500 

سی سی مجاز است.این جدول در حالی منتشر 
شده که »آقایی« سرپرست معاونت حمل و نقل 
وزارت صمت اعلام کرده بود که تعرفه گمرکی 
خودروهای وارداتی کارکرده و نو به یک اندازه 
است، بنابراین تعرفه های جدید را باید تعرفه 
های واردات خودروهای کارکرده نیز دانست.

همچنین این ها در شرایطی است که در تبصره 
1 مــاده 6 مذکور آیین نامه مذکور آمــده بود: 
پیشنهاد نرخ سود بازرگانی خودروهای کارکرده 
وارداتی به نحوی خواهد بود که ضمن کاهش 
قیمت خــودروهــای یــادشــده، از شکل گیری 

هرگونه امتیاز ویژه اقتصادی برای واردکنندگان 
جلوگیری کند.

ــر صمت  ــروز ضیغمی معاون وزی همچنین دی
درباره تعرفه واردات خودروهای کارکرده گفت: 
ترجیح این است که تعرفه های فعلی مصوب 
شود. البته باید در این باره به جمع بندی برسیم 
بعید می دانم که تعرفه ها افزایش یابد، مگر این 
که شرکت ها اعتراض کنند. وی افزود: خیلی 
از شرکت ها به دنبال افزایش تعرفه  خودروهای 
کارکرده هستند تا به واردات خودروهای نو 

آسیبی وارد نشود. 

تعرفه جدید)درصد(تعرفه قدیم )درصد(سوختحجم موتور )سی سی (

616بنزینتا 1000

5166بنزیناز 1001 تا 1500

7191بنزیناز 1501 تا 2000

91131بنزیناز 2001  تا 2500

96161بنزیناز 2501 تا 3000

96171بنزینبیش از 3000 سی سی
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گــروه بین الملل-فرسایشی شــدن رونــد جنگ 
در غزه موجب به تحلیل رفتن تــوان نظامی رژیم 
صهیونیستی شده است؛ به صورتی که ارتش این 
رژیم در روزهــای اخیر به صورت بی سابقه ای، به 
کمبود تجهیزات زرهــی بــرای تــداوم برنامه های 
آموزشی اعتراف کرده است. اعترافی که می تواند 
ملاک مهمی برای ارزیابی روند جنگ تاکنون و 
پیش بینی آینده تحولات به دست دهد. چند روز 
پیش ارتش صهیونیستی اعتراف کرد که در جریان 
جنگ با حماس تانک های بسیاری را از دست داده 
است و به همین دلیل برنامه  آموزشی ویژه از قبل 
برنامه ریزی شده برای اپراتوری تانک را به تعویق 
انداخته است. وبگاه »تایمز اسرائیل« نوشت در این 
بیانیه آمده است:»در طی جنگ بسیاری از تانک ها 
آسیب دیده اند و قادر به استفاده در میدان جنگ یا 
امور آموزشی نیستند. انتظار نمی رود که بتوانیم به 
این زودی ها تانک های جدیدی را برای امر آموزش 
به نیروهای زرهی اختصاص دهیم.« این اعتراف که 

در نوع خود طی برهه 9 ماهه سپری شده از جنگ 
بی سابقه محسوب می شود، از جهات مختلفی 
بسیار حائز اهمیت است. در حالی که یگان زرهی 
ستون فقرات عملیات زمینی ارتش صهیونیستی 
در غزه بوده است اما تاکنون آمار دقیقی از نابودی 
و از کارافتادگی تانک ها و زره پوش    های این رژیم در 
جنگ ارائه نشده است. صهیونیست ها از زمان یورش 
زمینی به غزه سیاست سانسور رسانه ای شدید در 
مورد میزان تلفات و خسارات مستقیم در جنگ را 
در پیش گرفته اند، به صورتی که حتی رسانه های 
صهیونیستی نیز از این خبر شوکه شده اند چنان که 
وبگاه »تایمز اسرائیل« این تناقض را یادآوری کرد 
و نوشت: »پیشتر افسران ارشد واحد زرهی گفته 
بودند که ارتش اسرائیل تانک های کمی را در نبرد 
با حماس در غزه از دست داده و موارد آسیب دیده 
به سرعت در حال تعمیر برای بازگشت به میدان 
نبرد هستند«.با این حال گردان های القسام شاخه 
نظامی جنبش اسلامی حماس بارها از هدف گیری 

تجهیزات سنگین همانند تانک های »مرکاوا« رژیم 
در عملیات های مداوم رزمندگان به ویژه با راکت 
یاسین 105خبر داده اند. گردان های القسام در 
آخرین آمار خود از انهدام بیش از 1500 خودروی 
نظامی اسرائیل - به طور کلی یا جزئی - خبر داده و 
خاطرنشان کرده که در این آمار هنوز تعداد تانک ها 
و زره پوش های نابودشده در نبرد رفح محاسبه نشده 
است. بنابراین در وهله اول اعتراف صهیونیست ها 
به کاهش شمار زره پوش ها نشان دهنده خسارات 
و تلفات گسترده ای است که ارتش در 9 ماه گذشته 
در برابر نیروهای مقاومت متحمل شده است. کشته 
و یا مجروح شدن مربیان تانک در میان جنگ موجب 
شده تا حتی روند ادغام سربازان زن در نیروهای 
ذخیره به تعویق بیفتد.به نوشته منابع صهیونیستی، 
تیپ های زرهی ارتش اسرائیل متشکل از گردان 
هایی است که دارای دو گروهان تانک با سربازان 
عادی ارتــش، به علاوه گروهان سوم از نیروهای 
ذخیره هستند که دوران آمــوزش خدمه تانک را 

می بینند. برخی بر این اعتقاد هستند که اعلام 
تعلیق عملیات آموزشی زمینه ای برای به کارگیری 
نیروهای ذخیره در میدان جنگ و جایگزینی آن ها 
با نیروهای پیاده نظام مستهلک است. اسرائیل پس 
از حمله 7 اکتبر توسط حماس، 300000 نیروی 
ذخیره را وارد خدمت کرد، اما با افزایش تلفات و 
مجروحان جنگی، اکنون مسئله کمبود نیروی 
انسانی در جنگ کاملًا مشهود است به صورتی 
که اخیراً شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
وخامت وضعیت نیروی انسانی در ارتش این رژیم 
خبر داد و آن را یک بحران برای تل آویو توصیف کرد. 
از بعدی دیگر،  داده های میدانی نشان می دهد که 
با عبور جنگ از 9 ماه و با وجود محاصره شدید نوار 
غزه که امکان ورود کمک های بشردوستانه هم به 
سختی ممکن است نیروهای مقاومت فلسطین 
توانایی  کامل خود را برای ساخت تجهیزات نظامی 
به دست آورده است و قادر به انجام عملیات مشترک 
علیه ارتــش اشغالگر به صــورت کاملا حرفه ای تا 

ماه های دیگر است. همچنین به موازات بومی سازی 
و تولید گسترده ساخت انواع راکت ها و موشک های 
دوش پرتاب ضدزره، تحلیلگران نظامی می گویند 
تکرار گرفتار شدن نیروهای اشغالگر در »کمین های 
پیچیده« موید این است که مقاومت در حال پیگیری 
ــژه« اســت که مبتنی بر تله های  شیوه »مــبــارزه  وی

انفجاری و عملیات غافلگیرانه است.
تحلیلگران تصریح کرده اند که عواملی همانند 
فقدان اطلاعات و اشراف بر وضعیت میدانی جنگ، 
و  ــی نظامیان صهیونیستی  نداشتن تجربه رزم
روحیه پایین آن ها که منجر به تکرار اشتباهات 
می شود و نیز استفاده مقاومت از اصل غافلگیری 
موجب تلفات بالای اشغالگران در غزه شده است.

از طرف دیگر رزمندگان مقاومت شیوه جدیدی 
ــدرن مــرکــاوای 4 و 5 و  ــرای شکار تانک های م ب
نفربرهای زرهــــی Namer ، که به سامانه های 
پیشرفته حفاظت فعال و جنگ الکترونیک )همانند 
سامانه Trophy ( مجهز هستند تا کمترین آسیب 
را در میدان رزم از انواع موشک های دوش پرتاب 
داشته باشند، ابداع کرده اند.  در این روش نیروهای 
مقاومت برای ازکار انداختن سامانه های دفاعی 
تانک ها و زره پوش های ارتش صهیونیستی آن ها را 
ابتدا با موشک های آر پی جی هدف قرار داده و سپس 
موشک های ضدتانک دیگری شلیک می شود که 

هدف را از بین می برد.

برای مثال در عملیاتی که به این شیوه در 31 اکتبر 
به وقوع پیوست یک نامر APC ارتش صهیونیستی 
مورد اصابت قرار گرفت و طی آن 11 سرباز تیپ 

گیواتی به هلاکت رسیدند.
 از زمان آغاز یورش زمینی و هوایی رژیم صهیونیستی 
به غزه، تیپ های زرهی نقش کلیدی در این عملیات 
ایفا کردند؛ جایی که تانک های ارتش در سراسر نوار 
مرزی با مصر  )محور فیلادلفیا(، خط ساحلی و قطع 
کردن کمربند مواصلاتی شهر غزه از مرکز و جنوب 

)محور نتساریم( حضور گسترده داشته اند.
همچنان  تانک ها  نظامی  تحلیلگران  نوشته  به 
ستون فقرات نیروی زمینی ارتش صهیونیستی 
محسوب می شوند. تا پیش از شروع جنگ در غزه، 
صهیونیست ها از در دست داشتن ناوگان بزرگی از 
تانک ها، با موجودی تخمینی بیش از ۲۲00 تانک 
شامل انواع نسخه های مدرن و ارتقا یافته مرکاوا و 

باراک و ماگاش سخن می گفتند.
 با این حال نابودی بخش زیادی از این توانمندی 
زرهی در نیروی زمینی و تأثیرات غیرقابل جبران آن 
بر قدرت عملیاتی ارتش صهیونیستی این پرسش را 
به وجود آورده است که با توجه به کمبود تجهیزات 
و ماشین آلات به ویــژه تانک های مرکاوا، ارتش 
اشغالگر چگونه از گشودن جبهه ای جدید در شمال 
با حزب ا... و تهاجم زمینی به جنوب لبنان صحبت 

می کند؟

آیین یادبود آن عزیز امروز یکشنبه مورخ   1403/04/31  ساعت 17 بر سر مزارش 
واقع در خواجه ربیع  )باغ دوم، هجره 96( گردهم می آییم.

رمزگشایی از یک اعتراف سنگین
انتشار بیانیه ارتش صهیونیستی و اعتراف بزرگ به نابودی تانک ها و زره پوش ها، شاید با هدف 
تحت فشار قراردادن دولت نتانیاهو برای درنظر گرفتن واقعیات میدانی صحنه نبرد و خطرات 
بزرگی که فرماندهان نظامی از درگیرشدن با حزب ا... احساس می کنند، صورت گرفته باشد
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تازه هاى مطبوعات

تابناک نوشت:  جيک ساليوان مشاور امنيت  •
ملى آمريکا گفت: ايــالات متحده از نزديک به 
دنبال هرگونه نشانه اى مبنى بر تصميم ايران 
براى دستيابى به تسليحات در برنامه هسته اى 
خود است. با اين حال، من تصميمى از سوى 
ايران براى حرکت در اين مسير نديده ام که به 
نحوى نشان دهد اين کشور تصميم دارد در حال 

حاضر بمب هسته اى توليد کند.
الف نوشت: ناوشکن سهند متعلق به نيروى  •

دريايى ارتش که 1۷ تيرماه و در جريان تعميرات 
در يک اسکله در نزديکى بندرعباس دچار حادثه 
ــود، با تــاش واحــد هــاى مختلف فنى و  شــده ب
مهندسى نيروى دريايى و نيز همکارى تجهيزاتى 
مجتمع کشتى سازى و صنايع فراساحل ايران از 
آب بيرون کشيده شد. گفته مى شود آب گرفتگى 
ناشى از محل شفت اين کشتى عامل حادثه بوده 
است. شفت اين ناوچه براى تعميرات از کشتى 
ــود. سهند يکى از ناوشکن هاى  خــارج شــده ب
ــش جمهورى  کــاس مــوج نــيــروى دريــايــى ارت
ــران اســت که ســال ۹۷ به ايــن نيرو  اسامى اي

ملحق شد و بيش از 1300 تن وزن دارد.
فرارو  نوشت: على مطهرى نماينده تهران در  •

مجلس دهم پيشنهاد ويژه اى به پزشکيان براى 
مذاکره با دموکرات ها براى توافق هسته اى 
نوشت:  ايکس  اجتماعى  شبکه  در  وى  داد. 
»فاصله زمــانــى بيش از ســه مــاه تــا انتخابات 
رياست جمهورى آمريکا فرصت خوبى است 
توافق  بلکه  و  هسته اى  مسئله  پيشبرد  بــراى 
هسته اى و  رفع تحريم ها، زيرا هم دموکرات ها 
براى پيروزى در انتخابات تمايل به اين موضوع 
دارنــد و هم دولــت جديد ايــران مصمم به رفع 

تحريم هاست.«
جماران  نوشت: سکينه سادات پاد دستيار  •

رئيس جمهورى در امــور حقوق و آزادى هاى 
قضاييه  ــوه  ق رئيس  بــه  اى  نامه  در  اجتماعى 
خواستار معرفى حقوق دانان زن براى عضويت 
در شوراى نگهبان شد. دستيار رئيس جمهورى 
در امور حقوق و آزادى هاى اجتماعى نوشت: در 
نامه اى به دبير محترم شوراى نگهبان به منظور 
بهره مندى از ظرفيت زنان متخصص در مراکز 
تصميم گير، پيگير حضور بانوان نخبه و حقوق 
ــوراى نگهبان شــدم. از  دان در پژوهشکده ش
رياست محترم قوه قضاييه نيز حضور زنان حقوق 
دان، در جمع شش نفره حقوق دانان شوراى 

نگهبان را تقاضا کردم.

آرمــان امــروز - اين روزنامه روز پنج شنبه در  •
گزارشى تيتر »مانيفست گورباچف ايرانى« را 
انتخاب کرد که با واکنش بسيارى از سوى فعالان 
سياسى و کاربران مجازى مواجه شده بود. اين 
روزنامه در پاسخ به واکنش ها نوشت: به نظر 
مى رسد که مبناى اظهار نظر آن شخصيت هاى 
سياسى و نويسندگان يادداشت ها، حول محور 
)تيتر( گفت و گو بوده نه متن آن و به عبارتى متن 
در حاشيه اى چون )تيتر( گم شده است و اگر آن 
رَجُل سياسى و تحليلگران کمى به خود زحمت 
مى دادند که به جاى اتکاء صرف به تيتر، متن 
گفت و گو را مى خواندند، قطعا به نتيجه اى مى 
رسيدند که نويسنده رسيده است. در همين گفت 
و گو ما نشان داديم که پزشکيان، پزشکيان است و 
نه گورباچف. در اين ارتباط، راقم اين سطور حق 

اعتراض خود را محفوظ نگه مى دارد.«
کيهان - اين روزنامه با انتقاد از ترکيب کارگروه  •

ــوراى راهــبــردى انتخاب کابينه دولت  ها و ش
همکاران  امنيتى،  محکومان  ــاى  ج نــوشــت: 
روى  خسارت  و  فساد  فتنه،  عامان  و  آمريکا 
ــاه است نه در کارگروه ها و  صندلى هاى دادگ
شوراى راهبردى انتخاب اعضاى کابينه دولت. 
مأموريت محکومان امنيتى براندازى است.... 
آن ها مورد لطف مقامات آمريکا و اسرائيل قرار 
گرفته اند و امــروز در پوشش مدنى و مصونيت 
قانونى دنبال مى کنند. اين هشدار بايد جدى 
گرفته شــود.... انتظار پيگيرى و اقدام فورى و 

لازم را داريم.
ــوری اســلامــی - مــســيــح مــهــاجــرى  • ــه ــم ج

نوشت: شما )رئيس جمهور منتخب(را از فيلتر 
شوراى نگهبان براى اين بيرون نياورده اند که 
فيلترينگ اينترنت را کنار بگذاريد؛ اگر قصد 
چنين کارى را بکنيد خودتان را کنار مى گذارند؛ 
کار لازمــى است اما نمى گذارند انجام دهيد.

موضوع حجاب هم چيزى نيست که بدون حل 
سياست  اقتصاد،  يعنى  اصلى  مسائل  شــدن 
خــارجــى و آزادى هـــا قابل حــل بــاشــد. ايــن که 
نمى توانيد مشکات اصلى کشور را حل کنيد 
به اين معنا نيست که نااميد شويد و کارى انجام 
ندهيد. انجام اين کارها واجب است ولى براى 
اين که بتوانيد واجب را انجام بدهيد، اول بايد به 

سراغ مقدمه واجب برويد.

هاشمی - سعيد جليلى کانديداى انتخابات 
رياست جمهورى چهاردهم، در صفحات 
مجازى منتسب به خود، در پيامى  از عملکرد 
دولت سايه و نقش آفرينى آن دفاع کرد که 
البته واکنش هايى را به همراه داشت. در 
بخشى از اين اظهارات آمده است: »درست 
است که شخصى راى آورده و پيروز انتخابات 
شده و هم اينک هم مسئوليت اجرايى با 
او و همراهان وى اســت امــا ايــن به معناى 
شانه خالى کردن از زير بارمسئوليت براى 
طرف رقيب که راى کمترى آورده، نيست. 
دولت سايه که برخى ها ايرادهايى هم از 
کارکرد و رويکرد آن گرفته اند و البته ما اين 
را با قــوت و جديت بيشتر دنبال خواهيم 
کرد، در حقيقت يک گفتمان است و مسيرى 
است که آغاز شده و البته قوى تر از گذشته 
دنبال خواهد شد. جالب است کسانى که 
ادعاى آزادى و انديشه ورزى دارند يا مدعى 
کثرت گرايى هستند، ظــرف ايــن روزهــا 

با غوغاسالارى به دنبال اين هستند 
که بتوانند به اين »دولــت سايه« که 
ــراد بگيرند و ما  ما مطرح کرديم اي
را محکوم به دخالت در امور کنند. 

اين در حالى است که رويکرد و 
گفتمان دولـــت ســايــه بر 

کمک و هــمــراهــى با 
ــه يک  ــا چ دولـــت ه

ــت رقـــيـــب يا  ــ دولـ
ــراه  ــمـ ــت هـ ــ ــ دولـ

ــوار  ــت بــاشــد، اس

بوده است و بارها تاکيد کرديم که دولت سايه 
يک دکان نيست بلکه يک گفتمان  است.« 
همزمان کاربرى نوشت: »دولت رقيب اساسا 
يعنى چه ؟ متوجه هستيد که چه مى گوييد؟« 
احمد زيدآبادى فعال سياسى اصاح طلب 
نيز در کانال تلگرامش نوشت: »سعيد جليلى 
اگر خواهان ادامــۀ فعاليت سياسى است، 
به جاى تشکيل »دولــت در سايه« که اسم 
اسامى  جمهورى  نظام  در  بى مسمايى 
است، بايد حزب تشکيل دهد. دولت در سايه 
بدان سان که او مراد و دنبال مى کند، يعنى 
پديدۀ مرموزى که اعضا و منابع و ارتباطات 
و نوع فعاليتش براى جامعه شناخته شده 
نيست و عماً يک نيروى زيرزمينى به شمار 
مى رود. حزب سياسى اما پديده اى شفاف 
است و منابع مالى و انسانى و برنامۀ قابل 

پنهانى از چشم رسانه ها ندارد.«
ــال سياسى  ــع حــمــيــدرضــا جــائــى پــور، ف
اصاح طلب نيز در کانال تلگرامى خود 
اين گونه از جليلى ســوال کرد: 
شايسته  جليلى  سعيد  »آقــاى 
است گزارش دهند که در دهه 
گذشته، دولت سايه شان، با چه 
پرسنلى و از طريق چه منابعى 
تشکيل  ساختمان  کـــدام  در  و 
مى شده است؟ انتشارات 
اين دولت سايه چه بوده 
است؟ اين دولت سايه 
چه خدماتى به دولت 
مرحوم رئيسى داده 

است؟«

توکلی - ساز و کار جديدى که مسعود 
پزشکيان رئيس جمهور منتخب براى 
چيدن ترکيب کابينه چهاردهم ايجاد 
کرده اگر چه متفاوت و بديع است و با 
خود اميدهايى را نيز به همراه داشته 
اما خالى از حاشيه نيز نبوده است. 
پس از ماجراى نحوه امتياز دهى براى 
انتخاب گزينه هاى نهايى و توضيحات 
محمد جواد ظريف در رسانه ملى که  
جنجالى را در فضاى مجازى به پا کرد؛ 
حالا موضوع شوراى راهبردى انتخاب 
اعضاى کابينه دولت چهاردهم و افراد 
حاضر در آن زير ذره بين کارشناسان 
اصــاح طلب و اصولگرا قــرار گرفته 
است. برخى با اشاره به افراد حاضر 
در اين شــورا  از غلبه امر سياسى بر 
امر کارشناسى سخن گفته، برخى 
کارکرد آن را مشورتى و نه چيزى فراتر 
از آن توصيف کرده و برخى چهره هاى 
اصاح طلب و حاميان رئيس جمهور 
منتخب نيز هشدارهايى درباره روند 
فعاليت آن صادر کرده اند. به طورى 
که محمد جــواد آذرى جهرمى وزير 
ــوراى  پيشين ارتــبــاطــات و عضو ش
راهبردى انتخاب اعضاى کابينه دولت 
چهاردهم که نقش آفرينى چشمگيرى 
ــت؛ در تازه  در ستاد پزشکيان داش
ترين اظهار نظر خود  به نبرد برخى 
سياسيون براى سهم خواهى از دولت 
واکنش نشان داد و نوشت: »اربعين 
ــه زودى  ــت...ب حسينى نزديک اس
خيل مشتاقان حضرت اباعبدا... عليه 
ــارت اربعين شده و  السام راهــى زي
اين رويداد بزرگ همزمان با استقرار 
ــود. در ميانه  ــت جديد خواهد ب دول
نبرد پيرمردهاى پرحاشيه سياست 
ــت، اميدوارم  بــراى اخذ سهم از دول
رئيس جمهور منتخب توجه ويژه اى به 
برنامه ريزى براى خدمت رسانى به اين 
زوار عزيز داشته باشند.« محمدفاضلى 
نيز در کانال تلگرامى خود به کسانى 
که در پى پست و منصب در دولت 
پزشکيان هستند طعنه زد. اين استاد 
دانشگاه نوشت: »پُست آويز، خود پُست 
را دوست دارد، مهم نيست چه پستى 
باشد. پُست آويز از خودش نمى پرسد 
ــورم يا  ــى خ ــن پُــســت م مــن بــه درد اي
نمى خورم؛ دوست دارد پستى داشته 
باشد. پُست آويز به اثربخشى اش در آن 
پُست توجهى ندارد، گاه همين که به 

پُست آويزان شود و بتواند با خودروى 
دولتى در خط ويژه حرکت کند برايش 
صادقى  محمود  مى کند.«  کفايت 
ديگر فعال سياسى اصاح طلب نيز 
با اين عبارات نسبت به روند فعاليت 
شــورا هشدار داد: »خبرهايى که از 
لابى هاى سودجو و ذى نفعان فعال 
در بعضى از کميته هاى پيشنهاد وزرا 
مى رسد بسيار نگران کننده است.

آقــاى پزشکيان! مراقب باشيد اگر 
عناصر سودجو و فرصت طلب خروجى 
سرمايه  و  امــيــد  بــاشــنــد،  کميته ها 
اجتماعى درحال ترميم دوباره آسيب 
ــود على اصغر  مى بيند.« با ايــن وج
شفيعيان فعال سياسى اصاح طلب 
و صاحب امتياز انصاف نيوز در صفحه 
ــودر در شبکه ايکس اين  مجازى خ
گونه از شوراى راهبردى دفاع کرد: 
»شوراى راهبردى )يا رهبرى( شورايى 
مشورتى اســت. همه هــم يکدست 
نيستند. همچنان که در ميان حاميان 
دکتر پزشکيان در انتخابات همه کاما 
همسو نبودند و طيفى بودند. ميانه 
روها« مسعود پزشکيان در اظهارات  
اخير خود بر نگاه فراجناحى اش تاکيد 
کرد و گفت: »اگر با هم باشيم، حتى اگر 
برنامه ضعيف داشته باشيم، مى توانيم 
مشکات را حل کنيم اما اگر برنامه 
قوى داشته باشيم اما باهم نباشيم 
اهدافمان  به  نمى توانيم  متاسفانه 
برسيم. / بنده به تمام افراد از جمله 
آقاى قاليباف، رضايى و حتى جليلى 
هم گفتم افرادتان را معرفى کنيد. اگر 
معتقديد شاخصى ضعيف است شما 
شاخص ديگرى بگوييد تا اضافه کنيم. 
طبق اين شاخص ها همه افراد را جمع 
مى کنيم و از ميان آن ها بهترين ها را 
انتخاب مى کنيم، با اين روش دستمان 
پر است.« اظهاراتى که با واکنش مثبت 
محسن رضايى همراه شد و اين چهره 
سياسى اصولگرا در اين بــاره اظهار 
کرد: »ايران عزيز ما در اين شرايط بيش 
از هر زمانى به آرامش، همدلى و اجماع 
ملى نيازمند است. همه به عنوان يک 
وظيفه ملى و انقابى بايد به آقاى 
پزشکيان در ايجاد دولت_اجماع_

ملى کمک کنيم. دوران سهم خواهى 
جناحى براى اداره کشور بايد پايان 
يابد.« او اين توئيت را با هشتگ اجماع 
براى کارآمدى منتشر کرده است. با 

وجود اين اما برخى معتقدند که هر 
31 نفر عضو شوراى راهبردى همگى 
چهره اصاح طلب بوده و حتى يک نفر 
چهره اعتدالى نيز در اين شورا حضور 
ندارد. در همين باره همشهرى نوشته 
است: »تأکيد پزشکيان بر غيرحزبى 
بودن، در شرايطى است که چيدمان 
ــوراى راهــبــردى انتخاب  اعضاى ش
چهاردهم  دولـــت  کابينه  اعــضــاى 
کاما حزبى و متشکل از يک جريان 
سياسى است. عاوه بر اين ها تأکيد 
اخير ظريف در جريان حضور در برنامه 
گفت وگوى ويژه خبرى مبنى بر اين که 
پزشکيان کانديداى جبهه اصاحات 
بوده  و قصد تشکيل »دولت ائتافى« 
را نــدارد، نشان دهنده تناقض هايى 
است که مى تواند زمينه ساز نااميدى 
جامعه از انتخاب کابينه اى کارگشا را 
فراهم کند.« در طرف مقابل نيز برخى 
با تکيه بر همان نکته که اين شورا نقش 
مشورتى دارد؛ همفکرى و هم جريانى 
با رئيس جمهور را عامل يک دستى 

سياسى در اين شورا تلقى مى کنند.

ــر 	  ــی بـــر ام ــاس ــي ــه امــــر س ــب ــل غ
کارشناسی 

در هر حال اما پاى شوراى راهبردى 
به رسانه ها هم کشيده شد. مسعود 
فروغى قائم مقام مديرمسئول روزنامه 
فرهيختگان با طرح اين سوال »شوراى 
راهبرى يا شوراى راهبردى؟« از فقدان 
امر کارشناسى در اين ماجرا انتقاد 
کرد و نوشت:»اگر انتخابات در همان 
زمان پيش  بينى شده يعنى در خرداد 
1404 بود کارگروه هاى ]شــوراى 
راهبردى[ احتمالا مى توانستند به 
نتايجى برسند ولى در زمان فوق العاده 
کوتاه براى جمع بندى و نظردهى اين 
تشکيات بيشتر حالتى نمايشى و 
تبليغاتى دارد. معناى کار کارشناسى 
در يک نظم سياسى اتصال نهادهاى 
و  خــبــره  حلقه هاى  بــه  تصميم گير 
اهل فکر است. اساسا تقسيم بندى 
بــراســاس معيارهاى متناقض مثل 
حلقه سياسى، واحد صنفى و جامعه 
زنـــان و اقليت و حتى حــضــور چند 
به معناى سپردن  استاد دانشگاه، 
نيست.  کارشناسان  به  تصميمات 
ايده  از يک  مسير تصميمات وقتى 
و فکر واحــد براساس کان گفتمان 

مشخصى بيرون نيايد، بيشتر از آن 
که تکيه بر کارشناسان داشته باشد، 
ايستاده در کمپين تبليغاتى است. 
حتى اگر آقاى پزشکيان به اين گروه 
کارشناسى اعتماد دارد و راه درست 
را در توجه به فکر و تامل آن ها مى داند 
تصوير  و  واقعيت  در  به نوعى  بــايــد 
رسانه اى نقش رئيس جمهور لحاظ 
مى شد که تاکنون هيچ نشانه و تعريف 
حتى کلى از چيزى که بتوان از آن 
به عنوان گفتمان رئيس جمهور نام 
بــرد، ديــده نشده اســت. حتى جناب 
ظريف هم هيچ تعريفى از آن ارائــه 
نکردند. بدون شک مسئله اى که از 
آن به عنوان خط قرمز ياد مى شود، 
بايد چارچوبى مشخص و قابل ارجاع 
داشــتــه بــاشــد. امــيــدواريــم بــه زودى 
شاهد توضيح دولت جديد در اين  باره 
باشيم.« رسانه نواصولگرايى نيز ضمن 
آناليز چهره هاى حاضر در شوراى 
راهبردى از غلبه امر سياسى بر اين 
ساز و کار انتقاد کرده و نوشته است: 
»برخاف ادعاهاى آقايان پزشکيان 
و ظريف، خبرى از اولويت دهــى به 
امــر کارشناسى و تخصصى نيست 
بلکه اولويت با امر سياسى است. البته 
دوستان سياسى که وجوه ديگرى هم 
داشته باشند يا بتوان برايشان دست 
و پا کرد.جالب يا تمسخرآميز اين که 
عاوه بر همه آن عناوين پرطمطراق، 
يک نفر به عنوان نماينده اصاحات 
هم حضور دارد. البته اين حق آقاى 
پزشکيان است که بعد از پيروزى در 
يک انتخابات قانونى، همفکران خود را 
به عرصه سياست گذارى و اجرا بياورد. 
اما مشکل آن جايى است که قرار بر 

نمايش »توجه به امر کارشناسى« باشد 
درحالى که فهرست افراد چيز ديگرى 
را نشان مى دهد. کاش از آن اول گفته 
مى شد، اين عزيزان چه نخبه چه فعال 
اقتصادى يا اجتماعى و... همه بايد 
از اعضاى شناسنامه دار اصاحات 
باشند. نه اين که سخنانى ديگر گفته 
شــود . بماند کــه برخى موضوعات 
خطرناک مانند حضور پنج عضو يک 
شرکت خصوصى حوزه برق در کميته 
وزارت نيرو هم مطرح شده و مسئله را 
از موضوع صرفا جناحى خارج کرده 

است.« 

کابينه 	  از  گمانه زنی  تازه ترین 
مسعود پزشکيان

در همين راستا و در ادامه گمانه زنى 
ها براى پست هاى کابينه چهاردهم، 
دنياى اقتصاد در تازه ترين گزارش خود 
در اين باره نوشته است: »براساس اعام 
يک مقام مطلع آخرين گمانه زنى ها از 
احتمال انتخاب عبدالناصر همتى به 
عنوان وزير اقتصاد، حسين انتظامى 
ــاد، پورمحمدى يا  به عنوان وزيــر ارش
مجيد انصارى به عنوان وزيــر کشور 
ــوان وزارت  ــن ــه ع ــدوى ب ــه ــظ م و واعـ
بهداشت حکايت مى کند. همچنين 
دو نام خداداد غريب پور و افخمى راد به 
عنوان گزينه هاى وزارت صمت به طور 
جدى مطرح است. در اين ميان از على 
طيب نيا و محمدرضا عارف به عنوان 
گزينه هاى اصلى معاون اولى نام برده 
مى شود. از سوى ديگر بنا برگفته اين 
منبع، حضور محمد شريعتمدارى و 
عارف در دولت چهاردهم قطعى شده 

است.« 

بیم  های  چینش کابینه
درشرایطی که تشکيل شورای راهبری اميدها برای شایسته گزینی و انتخاب افراد متخصص را افزایش 

از گرایش های وحدت گریز و سهم خواهانه در این شورا صدای برخی حاميان  داده است، گزارش ها
پزشکيان را نيز درآورده است

نگاه سوم

درخواست خانواده شهید سلیمانی از 
پزشکیان: استفاده آحاد جامعه از فضای 

مجازی تسهیل شود

مسعود پزشکيان رئيس جمهور منتخب  با حضور 
در منزل ســردار شهيد سپهبد قاسم سليمانى با 
خانواده  وى ديــدار و گفت و گو کرد. در اين ديدار 
خانواده شهيد سليمانى با اشاره به خدمات حاج 
قاسم سليمانى بيان کردند: شهيد سليمانى تمام 
عمر خود را براى خدمت به مردم کشورش گذاشت 
و يک جمله معروف داشتند؛ »جــان من و امثال 
من هزاران بار فداى ملت ايران.« شهيد سليمانى 
همزمان شخصيتى ملى و امت گرا بــراى جهان 
اســام بود و نگاهى فراجناحى داشــت و مــردم را 
در دسته بندى يا يک طيف خاصى قرار نمى داد. 
خانواده شهيد سليمانى همچنين توجه به جريان 
مقاومت و ادامه مسير عزت آفرين سردار دل ها را از 
ديگر مطالبات مردم از دولت جديد دانستند و بيان 
کردند: ان شاءا... شهدا کمک مى کنند تا در مسيرى 
که راه خدمت به مردم عزيز است، موفق باشيد. ايجاد 
وحدت و از بين رفتن شکاف ها از ديگر محور هاى 
مطرح شــده توسط خــانــواده شهيد سليمانى در 
اين ديدار بود و اذعان داشتند  اين مسئله هميشه 
بــزرگ ترين آرزوى پدر بزرگوارشان بــوده است. 
خانواده شهيد مقاومت با اشاره به اميد ايجاد شده، 
خواستار بهبود وضعيت معيشت مردم در دوره جديد 
شدند و نقش فضاى مجازى در توسعه کسب و کار 
مردم به خصوص جوانان را تعيين کننده دانستند 
و خواستار تسهيل استفاده آحاد جامعه از فضاى 
مجازى شدند. پزشکيان نيز در اين ديدار ضمن اداى 
احترام به مقام والاى شهيد سليمانى در خصوص  
ايشان گفت: راه شهيد حاج قاسم سليمانى، راه 
وحدت و همدلى بود، ايشان  نه با کسى دعوا داشت 
و نه کسى را حذف مى کرد. در هيچ يک از پيام ها و 
سخنان ايشان بويى از تفرقه وجود نداشت. اما ما راه 
را رها کرده و با يکديگر دعوا مى کنيم. بايد با تاسى به 
راه و مرام شهيد سليمانى و وحدت، مشکات کشور 
را حل کنيم.رئيس جمهور منتخب شهيد سليمانى 
را الگوى مجاهدت و دور کردن  حب منصب و مقام 
از خود دانسته و ابراز اميدوارى کرد که در دولت 
جديد بتواند با خدمت صادقانه به مردم، شرمنده 
لطف ايشان در اين مدت نشده و در پيشگاه شهيدان 
سرافراز باشد. گفتنى است در پايان اين ديدار 
صميمانه خانواده شهيد سردار سليمانى تابلويى 
از تصوير سيد شهيدان مقاومت را  به رسم يادبود به 

رئيس جمهور منتخب تقديم کردند./جماران

فضاى  در  فيلمى  اخير  ساعات  طى   - مجاور 
مجازى و رسانه اى دست به دست شد که در آن 
عده اى در حاشيه نماز جمعه تهران، با شعارهاى 
تند و توهين آميزى محمد جواد ظريف را خطاب 
ــد. انتشار ايــن فيلم بــا واکــنــش هاى  ــرار دادنـ ق
منفى شمار زيادى از چهره ها و کاربران فضاى 
مجازى همراه شد. آنچنان که ياسر جبرائيلى، 
نوشت:  توئيتى  در  اصــولــگــرا   سياسى  فــعــال 
»شعاردهى عليه آقاى ظريف در نماز جمعه امروز، 
اقدامى غيراخاقى و دور از شأن نماز و نمازگزار 
بوده و محکوم اســت.« مهدى جهان تيغى فعال 
اصولگرا نيز در انتقادى صريح به اين ماجرا نوشت: 
»برخى اظهارات ناقص ظريف درباره نحوه امتياز 
دادن به افراد براى منصوب شدن در مديريت هاى 
ارشد دولت منتخب که در آن شيعه بودن امتياز 
امتياز دارد، سبب  بـــودن  و غير شيعه  ــدارد  نـ
واکنش هايى در جامعه مذهبى ايران شد. ظريف 
اگرچه تــاش کــرد توضيح بدهد که منظورش 
چه بوده ولى برخى اساسا طرح مبنايى اين نوع 
ارزيابى را غلط تلقى کردند. البته ظريف پيش از 
اين نيز با اظهارات حاشيه ساز در ايام انتخابات 
بخش هايى از جامعه را به نوعى ديگر خشمگين 
کرده بود.با همه اين انتقادات،دادن شعار عليه 
ظريف در نماز جمعه آن هم با ادبيات دور از ادب 
حتما غلط است. گرچه جمعيت شعار دهنده در 
برابر خيل عظيمى که در نماز جمعه اين هفته 
تهران شرکت کرده بودند، بسيار اقليت محسوب 
مى شوند، ولى قداست مکان و ماموريت دينى نماز 
جمعه به گونه اى است که اين لکه سياه هم در آن 
قابل چشم پوشى نيست. نماز جمعه مظهر جماعت 
در جمهورى اسامى و از نمادهاى سياسى و 

اجتماعى وحدت و اتحاد در ايران محسوب مى 
شود. به همين دليل اظهاراتى که خاف وحدت 
اجتماعى در آن باشد، خاف ذات و رسالت دينى 
آن مکان محسوب مى شود. بنابراين اتفاقى که 
اين هفته در گوشه اى از نماز جمعه تهران شکل 
گرفت، هم در محتواى شعار، هم مکان و هم نحوه 
ابراز انتقاد اين افراد عليه ظريف، غلط اندر غلط 
بود.« وى افزود: »رهبر معظم انقاب پيش از اين 
چندين بار از حوادث مشابه که درباره برخى ديگر 
از شخصيت هاى سياسى در سال هاى گذشته 
اتفاق افتاده بود و افرادى عليه آن ها شعارهاى 
تند در برخى تجمعات سر داده بودند، ابراز گايه 
و نارضايتى کرده اند. مخاطب مستقيم اين اعام 
نارضايتى رهبرى هم عاوه بر عموم جامعه، بيشتر 
متوجه جامعه مذهبى و انقابى کشور بوده است. 
مامت آميز است که ارتکاب چنين خطاى سياسى 
و اجتماعى از برخى افراد که خود را مدافع انقاب 
و پيرو رهبرى مى دانند، دوبــاره تکرار شــود.« 
محمد على ابطحى فعال اصاح طلب نيز خطاب 
به حجت الاسام حاج على اکبرى نوشت: »جناب 

حاج على اکبرى رئيس ستاد نمازجمعه، وقتى 
فحاشى به آقاى ظريف را در نماز جمعه ديديد در 
موفقيت عملکرد نماز جمعه ترديد نکرديد؟قديم 
تر ها اسمش نماز وحدت بخش بود.تفرقه که نه، 
نفرت پراکنى درنمازجمعه آيا درتاثير خطبه هاست 
يا چمبره عده اى بر نمازجمعه هــا؟« در همين 
راستا کاربرى هم نوشت: »راستش را بخواهيد 
با ديــدن فيلم اهانت به ظريف بيشتر نهاد نماز 
جمعه را مقصر مى دانم که نتوانسته سنگ تعادل 
جامعه باشد.امامان جمعه اى که تا توانسته اند در 
قطبى شدن جامعه موثر بوده اند و از وظيفه خود 
در افزايش انسجام اجتماعى و تعليم روش هاى 
امر به معروف و نهى از منکر بازمانده اند!«  عباس 
عبدى فعال سياسى اصاح طلب هم در شبکه 
اجتماعى ايکس نوشت: با اين نحوه شعار دادن 
عليه ظريف در نماز جمعه، نشان دادند که وقتى 
قدرى از رانت بى بهره مى شوند و مى بازند اصا 
تحمل آن را ندارند. ديگر اين که به نماز جمعه هم 
رحم نمى کنند همه امکانات دينى و عمومى را در 

جهت مقاصد نادرست خود تلف و نابود مى کنند.

چهره ها و کاربران فضای مجازی به شعار توهين آميز به ظریف در حاشيه نماز جمعه واکنش نشان دادند

حرکت بر خلاف وحدت ملی
جليلی: دولت سایه را با قوت و 

جدیت بيشتر دنبال خواهيم کرد



 روایتی خواندنی از 
متفاوت ترین نذری ایران

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــزی در ظرف های   پخت 2هـــزار دی
پرونده

 
ــی، یــکــی از مــتــفــاوت تــریــن  ــال ــف س
نذری هایی است که در کشورمان بین 
عزاداران حسینی پخش می شود و به 
تازگی، مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار 
گرفته است. البته امسال شاهد نذری های دیگری هم 
بودیم که در شبکه های اجتماعی پربازدید شد. از پخت 
8هزار پیتزا در اصفهان بگیرید تا آب دوغ خیار نذری در 
مشهد، سوسیس و تــخــم مــرغ، دل و جــگــر، ماهی 
سرخ شده در آبادان، قهوه یزدی، پاستا، دسر موزی و 
... . اما یکی از این نذری ها که ویدئوهای مراحل پخت 
آن بیشتر از بقیه در فضای مجازی پخش شد، مربوط به 
طبخ 2 هزار دیزی در هر ١٠ شب محرم برای عزاداران 
هیئت علقمه میبد بود. گفته می شود که پخت این 
دیزی ها برای 2 هزار نفر، تقریبا ١7 ساعت زمان می برد 
و نزدیک به 8٠ نفر از اهالی محل هیئت در این امر خیر 
مشارکت می کنند و پای کار هستند. در پرونده امروز 
زندگی سلام با »محمدحسین شرف الدینی«، یکی از 
دست اندرکاران این هیئت که از سال ها پیش در کنار 
چندین نفر دیگر سنگ بنای این نــذری متفاوت را 
پایه گذاری کردند، گفت و گویی داشتیم که در ادامه 

خواهید خواند.

 گفت و گو با یکی از دست اندرکاران هیئت »علقمه میبد« که هر ١٠شب محرم از ساعت 5 صبح تا ١٠ شب
 با پخت 2هزار دیزی با مشارکت 8٠ نفر از اهالی محل به پذیرایی از عزاداران حسینی و نیازمندان شهرشان می پرداختند

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 از 9 سال پیش با پخت
 150 دیزی شروع کردیم

»شرف الدینی« در پاسخ به این سوال که پذیرایی از عزاداران 
حسینی در میبد با دیزی و این نذری متفاوت از چه سالی 

شروع شده، می گوید: »تقریبا 8 یا 9 سال پیش 
این ایده به ذهن مان رسید که با پخت دیزی از 

عزاداران در دهه اول محرم پذیرایی کنیم. آن 
زمان یعنی 9 سال پیش با پخت 150 دیزی در 
هر شب شروع کردیم و به مرور تعداد آن اضافه 
شد تا به این تعداد فعلی که تقریبا 1800 تا 2 

هزار دیزی است، رسیدیم«.

یکی از اهالی، زمینش را وقف 
برگزاری روضه کرد

او دربــاره روزهــای اولی که شروع به پخت این نذری در میبد 
کردند، می گوید: »این نذری مربوط به هیئت علقمه میبد است 
و من از ابتدا در کنار این گروه بودم. روزهای اولی که تصمیم به 
پخت دیزی گرفتیم، یعنی همان 8 یا 9 سال پیش، 10 تا 15 نفر 
بودیم و یک هیئت تقریبا کوچک تشکیل دادیم. مراسم روضه و 
عزاداری هم نداشتیم و هر شب یک نفر بانی می شد و شام را 
بین عزاداران در دهه اول محرم توزیع می کردیم. چند سال بعد 
به ما یک زمین دادند، یعنی یکی از اهالی یک زمینی را برای 
برگزاری مراسم عزاداری وقف کرد. بعدش هم تصمیم گرفتیم 
که مراسم عزاداری راه بیندازیم و در پایان مراسم با دیزی نذری 

از شرکت کنندگان پذیرایی کنیم«.

 ابتدا تصمیم داشتیم
 پیتزا درست کنیم

از »شرف الدینی« می پرسم ماجرای این که تصمیم 
به طبخ دیزی برای هیئت شان گرفتند، چه بوده و آیا 
غذاهای نذری دیگری هم مدنظرشان بوده یا نه که 
می گوید: »با چند نفر صحبت کردیم و برای این که 
یک غذای نذری متفاوت بپزیم، روی همین دیزی 
به جمع بندی رسیدیم. یادم هست که نظر اکثریت 
با دیــزی به عنوان غــذای نــذری بــود تا بین اهالی 
پخش کنیم. البته ابتدا پیتزا و یک سری غذاهای 
دیگر به ذهن مان آمد و آن ها را هم بررسی کردیم اما 
تصمیم نهایی را گرفتیم و قرار شد همین دیزی را 
آماده کنیم. هرچند به نظرم طبخ آن سخت تر از بقیه 

است و زمان زیادی را باید برای آماده شدن و پخت آن صرف کرد 
اما جمع بندی مان این شد که به عشق امام حسین)ع( که هر 

سختی را تبدیل به آسانی و شیرینی می کند، پای کار بیاییم«.

فر، ظروف سفالی و ... را خودمان ساختیم
»شرف الدینی« که از سال های اول راه افتادن این نذری پای دیگ ها بوده 
و شاهد مسیر تقویت این هیئت بوده به نکته جالبی درباره وسایل مورد 
استفاده در اینجا اشاره می کند و می گوید: »آن زمان، وقتی تصمیم به 
درست کردن دیزی گرفتیم، وسیله هم نداشتیم اما ناامید نشدیم. 
از هیئت های دیگر دیگ می گرفتیم، کف آن شن می ریختیم 
و دیزی ها را درون آن ها می چیدیم. مثلا 50 تا 50 تا در 
دیگ ها می چیدیم تا دیزی ها جا بیفتد و پخته شود. دردسر 
زیاد داشت اما کم کم بانی پیدا شد و توانستیم چندتا فر 
بخریم. بعدش هم خود بچه ها چندتا فر درست کردند تا 
هزینه بسیار کمتری برای مان داشته باشد. 4 یا 5 سال 
پیش، فرهای مورد نیازمان را می خواستیم از بازار بخریم، 
گفتند 300 تا 400 میلیون تومان هزینه دارد و بعد دیدیم که 
هزینه هایش زیاد است و در توان ما نیست. یک روز بچه های هیئت 
دور هم نشستند و تصمیم گرفتند که این فرها را خودشان بسازند. ابتدا 5 تا 

فر ساختند و الان 22 تا فر داریم که هر سالی چندتا به آن ها اضافه می کنیم. 
همین امسال 5 تا فر اضافه کردیم. ان شــاءا... سال های آینده هم چندتا 
اضافه خواهد شد تا بتوانیم از عزاداران بیشتری پذیرایی کنیم. در ضمن، 
ظروف سفالی پخت دیزی و ظروف پذیرایی مورد استفاده در این پذیرایی هم 

به دست خودمان یعنی جوانان میبدی ساخته شده است«.

 امسال 80نوجوان و جوان 
به کمک مان آمدند

از او می پرسم که برای پخت 2 هزار دیزی چند نفر باید همکاری کنند 
که می گوید: »همان طور که می دانید، پخت دیــزی، آماده کردن مواد 
موردنیازش، تقسیم آن ها در ظرف های سفالی، پیگیری خریدها و یک 
سری امور دیگر، زمانبر است و نیاز به افــرادی دارد که پای کار باشند. 
امسال نوجوانان و جوانان زیادی به کمک ما آمدند و بیش از 80 نفر با ما 
برای آماده سازی، شستن ظرف ها، پختن دیزی و ... همراهی و در این امر 

خیر مشارکت کردند«.

از ساعت 5 صبح شروع به کار می کنیم
از »شرف الدینی« می پرسم که پخت این 
دیــزی هــا چند ساعت طــول می کشد و از 
که  می شوند  ــار  ک مشغول  ساعتی،  چــه 
می گوید: »این دیزی ها که تقریبا تعدادشان 
2هزارتاست، هر شب در دهه اول محرم باید 
طبخ و بین عزاداران توزیع شود. بنابراین در 

10 روز اول محرم، صبح ها از ساعت 5 صبح، 
این کار یعنی پخت دیزی و آماده کردن مواد 
لازمش آغاز می شود. ابتدا خانم ها ظرف های 
دیزی را می شویند تا برای پخت دوبــاره این 
غذای نذری آماده شود. سپس آقایان می روند 
و ظرف های دیــزی را از آشپزخانه به داخل 

محوطه می آورند و روی زمین در سبدهای 
مخصوص پخش می کنند. سپس یک سری 
نوجوان و جوان می آیند، گوجه، سیب زمینی، 
لوبیا، جو و ... را آمــاده می کنند. در ادامــه، 
ــروف دیزی  ــواد در ظ همه مشغول تقسیم م
می شوند. ساعت 10 صبح، قصاب می آید و 
گوشت هایی که از شب قبل آماده شده است، 
به اندازه مناسب برای قرار گرفتن در ظروف 
دیزی، تکه تکه می کند. او برای هر دیزی بین 
80 تا 90 گــرم گوشت به داخــل ظرف های 
سفالی اضافه می کند. در مرحله بعدی، این 
دیزی ها در سبد گذاشته شده و به داخل فرها 
منتقل می شود و در آن جا چیده می شود. وقتی 
دیزی ها در فر چیده شد، بچه ها تک تک آن ها را 
بررسی می کنند که اگر یک دیزی موادش کم 
است، آب بیشتری نیاز دارد یا .... آن را اضافه 
 کنند. سپس در دیگ ها را می بندند و از ساعت 
11 ظهر تا 5 بعدازظهر این دیزی ها و مواد آن 

یعنی گوشت و لوبیا و ... پخته می شود«.

سس مخصوصی از مشهد به 
دیزی های مان اضافه می کنیم

حالا ساعت 5 بعدازظهر شده و دیزی ها تقریبا پخته شدند. 
»شرف الدینی« درباره مرحله بعدی و سسی که به دیزی ها 
اضافه می شود، می گوید: »سپس یک سسی آماده کردیم که 
روی دیزی ها می ریزیم و به آن اضافه می کنیم که طعم بی نظیر 
و دلچسبی به آن ها می بخشد. اتفاقا این سس را بچه ها در 
سفری که به مشهد برای زیارت آمدند، یاد گرفتند. بچه ها به 
یک دیزی فروشی می روند که غذایش خیلی خوشمزه بوده، 
از آشپز همان جا تحقیق و ســوال می کنند تا دستور آماده 
کردن آن را یاد بگیرند. تقریبا 16 رقم ادویه است که باید با هم 
مخلوط شود تا این سس به عنوان چاشنی آماده شود و سپس به 
دیزی اضافه کنیم. در مرحله بعدی، آن ادویه ها با رب به درون 
ظروف سفالی ریخته شده و اگر باز هم دیزی مانده که آب نیاز 
داشته باشد، آن را اضافه می کنند. دوباره در فرها و دیگ ها را 

می بندند، نیم ساعت تا یک ساعت می جوشد تا جا بیفتد. ساعت 8 شب 
این دیزی ها آماده می شود تا بین عزاداران حسینی توزیع شود«.

 هر شب 700تا دیزی
 بین نیازمندان توزیع می کنیم

او درباره نحوه توزیع این 2 هزار دیزی نذری می گوید: »ظرفیت حسینیه ما 
که بغل محل طبخ دیزی هاست، در حال حاضر زیاد نیست و فقط 900 تا 
950 نفر در آن جا می توانند حضور داشته باشند. البته امیدوارم که چندتا 
بانی پیدا شود که بتوانیم زمین های کنار آن را بخریم تا فضای بیشتری 
برای عزاداری داشته باشیم و  بتوانیم از افراد بیشتری در این جا و در دهه 
اول محرم پذیرایی کنیم. ما تقریبا هر شب 1700 تا 1800 دیزی آماده 
می کنیم که هزار تا از آن ها در هیئت بعد از پایان مراسم پخش می شود. 
یک تعدادی تقریبا نزدیک به 700 تا اضافه می آید که قبل از شروع مراسم، 
آن ها را به در خانه های نیازمندان شهر و پیرمردها و پیرزن هایی می بریم 
که توانایی جسمی شرکت در چنین مراسمی را ندارند یا مشکلاتی دارند 
و .... همچنین بین افرادی که تازه صاحب فرزند شدند هم تعدادی از این 
دیزی ها توزیع می شود. یک گروهی داریم که قبل از شروع مراسم هیئت، 
ــرادی که اشــاره کــردم، پخش  هر شب این دیزی ها را بین اف
می کنند. بنابراین شبی هفتصدتا دیزی هم این جوری در میبد 

پخش می کنیم که مورد استقبال اهالی هم قرار گرفته است«.

همه هزینه های دیزی ها بانی دارد
ــاره مــواد مــورد نیاز 2 هــزار دیــزی می پرسم و این که  از او درب
هزینه هایش را چطور تامین می کنند که او می گوید: »برای 
پخت 2 هزار دیزی، تقریبا 120 تا 130 کیلوگرم گوشت مورد 
نیاز است که هر شب برای طبخ استفاده می شود. مثلا جو پرک 
3 کیلو، نخود شبی 10 کیلو تقریبا و ... برای پخت 2هزار دیزی 
نیاز است. گوشت مورد نیاز این دیزی ها، 8 یا 9 گوسفند لازم 
دارد که شب قبل از پخت باید گوشت آن آماده شود. درباره 
هزینه هایش هم باید بگویم که تقریبا همه موادش بانی دارد و از 
محل نذورات مردم است که همه از اهالی شهر میبد و بچه های 

هیئت و محل خودمان هستند«.

مردم می گویند که متفاوت ترین نذری 
کشور را می دهیم

در چند سال اخیر ویدئوها و تصاویر زیادی از توزیع دیزی نذری در یزد در 
فضای مجازی پخش و پربازدید شده است. او درباره واکنش ها در شبکه 
های اجتماعی به این نذری متفاوت می گوید: »بله، بسیاری از کاربران 
فضای مجازی و مردم، بارها به ما گفتند که دیزی میبد، متفاوت ترین 
نذری در کشور است و خیلی از این اتفاق استقبال و ما را بابت این تصمیم، 
تحسین کردند. در چند وقت اخیر هم از بسیاری از جاها مانند صداوسیما و 
... برای تهیه گزارش آمدند و افراد زیادی هم از رسانه های مختلف مکتوب 
و آنلاین به این جا آمدند و در خدمت شان بودیم. امیدوارم که این نذری، 
این تلاش ها و این عزاداری ها که همه اش به عشق امام حسین)ع( است، 
مقبول ایشان واقع شود و ما هم بتوانیم قدم های بیشتری در مسیر اعتلای 

فرهنگ عاشورایی برداریم«.

 9 سال پیش با پخت 
150 دیزی در هر شب 
شروع کردیم و به مرور 
به تعداد آن اضافه شد 
تا به این تعداد فعلی 
که تقریبا 1800 تا 
2 هزار دیزی است، 

رسیدیم. آن زمان، 10 
تا 15 نفر بودیم و یک 
هیئت تقریبا کوچک 

تشکیل دادیم

 پخت دیزی، 
آماده کردن مواد 

موردنیازش، تقسیم 
آن ها در ظرف های 

سفالی، پیگیری 
خریدها و یک سری 

امور دیگر، زمانبر است 
و نیاز به افرادی دارد 
که پای کار باشند. 
امسال نوجوانان و 

جوانان زیادی به کمک 
ما آمدند و بیش از 

80 نفر با ما همراهی 
کردند
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  علایم آفتاب سوختگی چشم

»وری ول هلث« می نویســد کــه اگــر دچــار 

آفتا ب ســوختگی چشم شــوید، احتمالا چند 

ساعت پس از قرار گرفتن زیر نور آفتاب بدون 

محافظ، به علایم آن پی  می بریــد. این علایم 

عبارت اند از: تاری دید، انقباضات چشــمی، 

حس  کردن شــن یا جســم خارجی در چشم، 

دیــدن هاله یا لکه روی اشــیا، ســردرد، درد یا 

سوزش چشم، قرمزی کره چشــم یا ملتحمه 

چشم، حساسیت به نور، مردمک های کوچک، 

چشــمان متورم، پارگی و در موارد نادر هم از 

دست رفتن موقت بینایی.

  درمان آفتاب سوختگی چشم

علایم آفتاب ســوختگی چشــم معمولا ظرف 

یکــی دو روز و خودبه خــود، از بیــن مــی رود. 

ســعی کنید در این مدت چشــم ها را نمالید. 

با وجــود ایــن،  اگــر نگرانیــد، می توانیــد بــا 

پزشــک تماس بگیرید. درســت مانند آفتاب 

ســوختگی معمولی، بــرای تســکین خانگی 

آفتاب سوختگی چشم هم راه هایی وجود دارد، 

از جمله: اجتناب از نور خورشید و سایر نورهای 

درخشــان، گذاشــتن کمپــرس خنــک روی 

چشم ها، مصرف مسکن های ساده، استفاده از 

اشک مصنوعی برای مرطوب  کردن چشم ها. 

برخی متخصصــان مراقبت های بهداشــتی 

چشــم ممکن اســت در مــواردی اســتفاده از 

قطره هــای چشــمی حــاوی آنتی بیوتیــک را 

توصیه کنند اما همیشه قبل از ریختن هر چیزی 

در چشم با پزشکتان مشورت کنید. در ضمن 

اگر از لنزهای چشمی استفاده می کنید و دچار 

آفتاب سوختگی شده اید، لنزها را سریع خارج 

کنید و تا زمانی که چشــمتان به حالت عادی 

برنگشته است، از آن ها استفاده نکنید.

ــای پیشگیری از آفتاب سوختگی    راه ه

چشم

بیشــترین خطــر ابتــلا بــه آفتاب ســوختگی 

چشــم وقتی اســت که مدت  طولانی کنار آب 

یا در میان برف هســتید. فعالیت هایی مانند 

اســکی، موج ســواری یــا قایق ســواری خطر 

آفتاب سوختگی چشــم را افزایش می دهند. 

زیــرا آب و بــرف، اشــعه یو وی را منعکــس و 

این اشــعه  مضر را به ســمت چشــم ها هدایت 

می کنند. اگر در طول روز روی آب هستید، از 

عینک های آفتابی که دور سر سفت می شوند، 

اســتفاده کنید. در ارتفاعــات بالاتر ضخامت 

اتمسفر یا جو کمتر می شود و به همین دلیل 

در برابر اشــعه ماوراء بنفش حفاظت کمتری 

وجود دارد. اگــر در کو ه های پوشــیده از برف 

قرار دارید، این خطر با انعکاس نور خورشــید 

روی سطح برف بیشتر هم می شود.

  اشعه ماوراء بنفش مصنوعی 

در داخــل خانه هــم ممکــن اســت در معرض 

اشــعه های مضر ماوراءبنفش قرار بگیرید. هر 

نور درخشان می تواند به چشم آسیب برساند؛ 

از جمله نــور تخت هــای برنزه کننده پوســت، 

تجهیزات جوشکاری و لیزر.   بهترین راه برای 

محافظت از چشم ها استفاده از عینک آفتابی 

و کلاه لبه پهن در فضای آزاد اســت. در داخل 

مکان های سربســته هم هر موقــع در معرض 

نورهای درخشــان قرار می گیریــد، از محافظ 

چشــم اســتفاده کنید. عینک آفتابی تان را با 

درجه یــووی ۴۰۰ یا برچســب »۱۰۰درصد 

محافظت در برابر اشعه یووی« انتخاب کنید، 

زیرا بیشترین محافظت از چشم را دارند. تیرگی 

شیشه عینک لزوما نشان دهنده محافظت بهتر 

در برابر اشعه ماوراءبنفش نیست و شیشه های 

رنگ روشن با درجه مناسب محافظت از یووی 

هم از چشمان  در برابر این اشعه مضر به خوبی 

محافظت می کنند.

  چه زمانی به پزشک یا متخصص مراجعه 

کنید؟

اگر بــا آفتاب ســوختگی دردنــاک مواجه اید 

کــه بیــش از دو روز طول کشــیده اســت، اگر 

با هر گونه تغییر مشخص در بینایی یا از دست  

دادن موقت بینایی مواجه شده اید، زمانی  که 

به عینک آفتابی طبی نیاز دارید، و زمانی که به 

راهنما نیاز دارید تا به شما بگوید برای فعالیت 

موردنظرتان چه محافظ چشــمی لازم است، 

به پزشک یا متخصص مراقبت های بهداشت 

و سلامت مراجعه کنید.
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تازه ها

دردسرهای 
آفتاب سوختگی چشم

وقتی زیر نور خورشید کنار دریا یا برف باشیم، احتمال زیادی دارد که آسیب 
جدی به چشم ها وارد شود؛ تاری دید، انقباضات چشمی، حس  کردن جسم 
خارجی در چشم، دیدن هاله یا لکه روی اشیا، سردرد و درد یا سوزش چشم 

از علایم آفتاب سوختگی چشم اند

کاسه سیب زمینی، خوشمزه ای خلاقانه

 

 

 

دانستنی ها

تازه ها

ذرت و شیربلال را چطور مصرف کنیم؟

ذرت به تنهایی مشکلی ندارد و یک خوردنی ســالم و مقوی به شمار می رود. از آن جا که 

ذرت در گروه سبزیجات قرار می گیرد، کالری پایینی دارد و آسیبی به رژیم غذایی شما 

وارد نمی کند. ولی مشکل این جاست که بیشتر مردم افزودنی های گوناگونی به ذرت 

اضافه می کنند و همین افزودنی ها آن را مضر و ناسالم می کنند. به گزارش »برترین ها« 

افزودن پنیر، نمک، انواع سس ها و کره به ذرت و بلال باعث می شود کالری بالایی وارد 

بدن کنید و ســلامت خود را به خطــر بیندازید. این 

افزودنی ها کالری های مضر و اضافی به رژیم 

غذایی شما می افزایند و منجر به افزایش 

وزن ناخواسته می شوند. نکته کلیدی 

این اســت که ذرت و بــلال را به تنهایی 

مصرف و از آغشــته کــردن آن بــه پنیر، 

کره، نمک و ســس خــودداری کنید 

تا غذایتان را سالم نگه دارید و بهتر 

وزن خود را مدیریت کنید.

نیمی از سرطان ها قابل پیشگیری هستند

نداشــتن  نوشــیدن الکل،  کشــیدن،  ســیگار 

از  بســیاری  و  فعالیت بدنــی  و  تحــرک 

فاکتورهای خطر آفریــن دیگــر که به راحتــی 

قابل اجتناب انــد، با ابتــلا بــه تقریبا نیمی از 

ســرطان ها در بزرگ ســالی ارتباط دارند. در 

تایید ایــن بــاور قدیمی که »ســبک زندگــی تا حد 

زیادی بر احتمال ابتلا به سرطان های خاص موثر است«، 

شواهد بیشتری به دست آمده است. به طوری که نتایج آخرین 

مطالعه انجمن سرطان آمریکا که هفته گذشته منتشر شد، تخمین می زند ۴۰ درصد موارد 

جدید سرطان و ۴۰ درصد مرگ های ناشی از سرطان در افراد ۳۰ سال به بالا با اجتناب از 

سبک زندگی و عادات پرخطر قابل پیشگیری اند.

 طبق این پژوهش، از میان عوامل خطر کلیدی، ســیگار کشیدن بیشترین تاثیر را داشت و 

سرطان ریه جزو مواردی بود که با تغییر سبک زندگی، بیشتر از هر سرطان دیگری می شد 

از بروز آن جلوگیری کرد. این پژوهش به ۱۰ نوع ســرطان اشاره داشت که کنترل »عوامل 

خطر اجتناب پذیر« به پیشــگیری ۸۰ درصدی موارد جدید آن ها منجر شــد. از جمله ۹۰ 

درصد موارد سرطان پوست ملانوما که ناشی از اثر اشعه ماوراءبنفش خورشید بود و تقریبا 

تمام موارد ابتلا به سرطان رحم که به عفونت اچ پی وی مربوط می شد. از مورد اول با حفاظت 

بهتر پوســت از نور خورشــید مانند اســتفاده از ضد آفتاب و از مــورد دوم با تزریق واکســن 

می توان پیشگیری کرد. پس از سیگار کشیدن، اضافه وزن شدید، دومین عامل اصلی خطر 

قابل پیشگیری در ارتباط با سرطان بود. تقریبا 5درصد موارد جدید سرطان در مردان و ۱۱ 

درصد موارد در زنان از اضافه وزن شدید ناشی می شود. بیش از یک سوم مرگ های ناشی 

از سرطان آندومتر، کیسه صفرا، مری، کبد و کلیه هم در اضافه وزن شدید ریشه دارد. بدین 

ترتیب با توجه به شواهد مربوطی که نشــان می  دهد کنار گذاشتن عادت هایی مثل سیگار 

کشیدن، نوشــیدن الکل   و ســبک زندگی بی تحرک یا کم تحرک، ســلامتی را تا حد بسیار 

زیادی بهبود می بخشد، آمار های مربوط به سرطان هم می  تواند تغییر کند.

ورزش سبک در خدمت خواب راحت

وقتی بحث خواب شــب پیش می آید، 

توصیه معمول این است که یک ساعت 

پیش از خواب، از تکاپو و تحرک دست 

بکشــید و صفحه  نمایش  را چــه تلفن 

همراه باشد، چه رایانه و تبلت و تلویزیون 

خاموش کنیــد. امــا به گزارش »یاهو 

لایــف«، یافته هــای پژوهشــی جدیــد 

حاکی از آن است کمی تماشای تلویزیون پیش از خواب اشــکالی ندارد، به شرط این که هنگام 

تماشای تلویزیون، تمرین های ساده ورزشی انجام دهید. یافته های این پژوهش نشان داد افرادی 

که این تمرین های کوتاه را انجام داده بودند ۳۰ دقیقه بیشتر از گروهی خوابیدند که تمام مدت 

نشسته بودند. اما چرا بازه های کوتاه تحرک در شب مفید است و چطور می شود آن را در خانه به کار 

بست؟ تفکر رایج این است که ورزش قبل از خواب شما را تحریک و خواب را دشوارتر می کند. اما 

برخی پژوهش ها نشان داده که اندکی تحرک پیش از خواب در واقع به خواب بهتر کمک می کند. 

ورزش می تواند باعث ترشح اندورفین در بدن شود که مسکنی طبیعی است و حس خوب ایجاد 

می کند، و علاوه بر این دمای بدن را بالا می برد. هر دوی این ها به بدن پیام می دهد وقت بیداری 

است. با این حال، سطح اندورفین در بدن پس از یک یا دو ساعت افت می کند، اما دمای بدن بین 

۳۰ تا ۹۰ دقیقه پس از ورزش کاهش پیدا می کند که ســبب می شــود احساس خواب آلودگی 

کنید. جنیفر گیل، نویسنده اصلی این پژوهش می گوید علاوه بر تمرین هایی مانند اسکوات یا 

کشش روی پنجه پا که شرکت کنندگان در پژوهش انجام دادند، راه رفتن در خانه، قدم زدن درجا 

یا رقصیدن در اتاق نشیمن نیز می تواند به همان اندازه موثر باشد.

کاسه سیب زمینی یکی از لذیذترین و ســاده ترین غذاهایی است 

که می توانید در منزل به راحتی تهیه کنید. این غذا با اســتفاده از 

گوشت چرخ کرده، گوجه، پیاز، سیب زمینی و ... تهیه می شود. در 

این غذا، سیب زمینی ها را به صورت توخالی در می آورند و سپس با 

مواد مختلف مانند گوشت، سبزیجات و پنیر پر می کنند. این غذا را 

می توان به عنوان پیش غذا یا غذای اصلی سرو کرد.

مواد لازم: سیب زمینی، روغن، نمک و فلفل، مواد دلخواه برای پر 
کردن )مانند گوشت چرخ کرده، مرغ، سبزیجات، پنیر(

دستور پخت کاسه سیب زمینی: ۱. سیب زمینی ها را بشویید و 

پوست بگیرید. 2. سیب زمینی ها را از وسط نصف کنید و با استفاده 

از قاشــق یا چاقو، داخل آن ها را خالی کنید تا مانند کاسه شوند. ۳. 

داخل یک تابــه روغن بریزید و روی حرارت متوســط گــرم کنید. ۴. 

ســیب زمینی ها را داخل تابه قرار دهید و هر دو طرف آن ها را به طور 

یکدست سرخ کنید. 5. سیب زمینی های سرخ شده را از تابه خارج 

کنید و روی دستمال کاغذی قرار دهید تا روغن اضافی آن ها گرفته 

شود. 6. سیب زمینی های توخالی را با مواد دلخواه خود پر کنید. 7. 

کاسه سیب زمینی را در فر از قبل گرم شده با دمای ۱۸۰ درجه سانتی 

گراد به مدت ۱5 تا 2۰ دقیقه قرار دهید تا مواد داخل آن گرم شوند.
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حضور در آفتاب شدید یا فضایی پوشیده از برف سفید بدون محافظت 

از چشم ها می تواند به آفتاب سوختگی چشم منجر شود. این عارضه که 

به فوتوکراتیت یا »برف کوری« هم معروف است، زمانی رخ می دهد که 

چشم  در اثر اشعه UV یا ماوراء بنفش خورشید دچار سوختگی شود. 

آفتاب سوختگی مکرر چشم  ها در گذر زمان، می تواند آسیب و بیماری های چشمی به 

دنبال داشته باشــد. اســتفاده از عینک آفتابی از آفتاب ســوختگی چشم جلوگیری 

می کند و گذاشتن یک دستمال خنک روی چشم هم درد ناشی از آفتاب سوختگی را 

تسکین می دهد. در ادامه علایم و درمان این بیماری را مرور می کنیم.

پزشکی

ساختار ســلولی| باکتری ها موجودات تک ســلولی با ساختار 
پیچیده ای هســتند که شــامل دیواره ســلولی، غشــای سلولی 

و سیتوپلاســم می شــود. در مقابــل، ویروس ها ســاختار بســیار 

ســاده تری دارند و شــامل یک پوشــش پروتئینی و مواد ژنتیکی 

)DNA یا RNA( هستند.

توانایی تولیدمثل| باکتری ها می توانند به طور مستقل تولیدمثل 
کنند و از طریق تقسیم سلولی به تعداد بیشتری تکثیر می شوند. 

ویروس ها تنها می توانند درون سلول های میزبان تکثیر شوند و 

برای تولیدمثل نیاز به میزبان دارند.

پاســخ به درمان| یــک تفــاوت بیمــاری ویروســی و باکتریایی، 
در نحوه پاســخ به درمان اســت. عفونت هــای باکتریایی معمولًا 

با آنتی بیوتیک هــا درمان می شــوند، در حالی کــه عفونت های 

ویروســی به آنتی بیوتیک ها پاســخ نمی دهنــد و معمــولًا نیاز به 

درمان های ضدویروسی دارند.

نقش در بیماری ها| بیشــتر باکتری ها برای انســان ها بی ضرر 
و حتی مفید هســتند. اما ویروس ها به طور کلی موجب بیماری 

می شوند و هر ویروس به سلول های خاصی حمله می کند و باعث 

بیماری های خاصی می شود.

نحوه انتشار عفونت های باکتریایی| بسیاری از عفونت های 

باکتریایی مسری هستند و از فردی به فرد دیگر انتقال می یابند. 

راه های انتقال شامل تماس نزدیک با فرد آلوده، تماس با مایعات 

بدن فرد آلوده، انتقال از مادر به فرزند در دوران بارداری و تماس با 

سطوح آلوده می شود. همچنین عفونت های باکتریایی می توانند 

از طریق حشرات آلوده یا مصرف غذا و آب آلوده نیز منتقل شوند.

نحــوه انتشــار عفونت هــای ویروســی| ماننــد عفونت هــای 
باکتریایی، بسیاری از عفونت های ویروسی نیز مسری هستند و از 

طریق تماس نزدیک با فرد آلوده، تماس با مایعات بدن فرد آلوده، 

انتقال از مادر به فرزند در دوران بارداری، تماس با سطوح آلوده 

و نیش حشرات آلوده یا مصرف غذا و آب آلوده منتقل می شوند.

درمان عفونت های ویروسی| پس از آشنایی با تفاوت بیماری 

ویروسی و باکتریایی، باید با نحوه درمان هر یک آشنا شوید. درمان 

خاصی برای بسیاری از عفونت های ویروسی وجود ندارد و معمولًا 

دارو هایی برای تسکین علایم تجویز می شوند. نوشیدن مایعات، 

استراحت، مصرف دارو های مسکن مثل استامینوفن یا ایبوپروفن 

یا مصرف دارو های ضداحتقان می توانند مؤثر باشند. در برخی 

موارد، ممکن است که پزشک دارو های ضدویروسی را تجویز کند 

که چرخه زندگی ویروس را مهار می کنند.

درمــان عفونت هــای باکتریایــی| درمــان عفونت هــای 
باکتریایی عموماً با اســتفاده از آنتی بیوتیک ها انجام می شود. 

آنتی بیوتیک هــا دارو هایــی هســتند کــه باکتری هــا را هــدف 

قــرار داده یــا آن هــا را از بیــن می برنــد یا از رشــد و تکثیرشــان 

جلوگیــری می کننــد. انتخــاب نــوع آنتی بیوتیک بســتگی به 

نوع باکتری و محل عفونــت دارد. برای مثال، پنی ســیلین ها، 

سفالوسپورین ها، ماکرولید ها و کینولون ها از جمله دسته های 

مختلف آنتی بیوتیک ها هســتند که هــر کــدام روی گروه های 

خاصی از باکتری ها مؤثرند. مدت زمان درمان با آنتی بیوتیک ها 

نیز بستگی به شدت عفونت و نوع باکتری دارد و ممکن است از 

چند روز تا چند هفته طول بکشد. 

منبع »روزیاتو«

تفاوت بین باکتری ها و ویروس ها چیست؟

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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1- من در ... بهترین هستم.
2- من به کمک کسی نیاز ندارم.

3- من اشتباه نمی کنم.
4- من تمام ایــن کارها را بــه تنهایی 

انجام دادم.
5- برای من مهم نیســت که دیگران 

چه فکر می کنند.
6- نیازی به تغییر ندارم.

6 عبارتی که افراد خودخواه 

همیشه از آن استفاده 

می کنند

حدود 3 درصد از افراد جامعه را افراد دچار کم توانی ذهنی تشکیل می دهند. به دلیل دشواری تشخیص 
دقیق کم توانی ذهنی و دامنه گســترده آن، در کشــور ما آمار دقیقی از میزان این افراد توسط سازمان 
بهزیستی و توان بخشی منتشر نشده است. عواملی مانند ازدواج های فامیلی، ضربه به جنین در دوران 
حاملگی، برخی عفونت ها و مسمومیت ها، قرار گرفتن در معرض اشعه ایکس، سن بارداری بالای 35 
سال و مصرف الکل در بروز کم توانی ذهنی در کودکان موثر است. علاوه بر این بیهوشی طولانی مدت 
مادر، اشکال در تنفس هنگام تولد، تولد زودرس، ضربه به سر نوزاد هنگام زایمان و ... می تواند از عوامل دیگر این مشکل  
محسوب شود. 21 جولای روز جهانی حمایت از کم توانان ذهنی است. به همین مناسبت تصمیم گرفتیم مطلبی را در این 
مورد نوشته و گامی در جهت آگاه سازی جامعه برای برخورد بهتر با آن ها برداریم. بنابراین به رایج ترین رفتارهای اشتباه 

با کم توانان ذهنی اشاره خواهیم کرد.

 

 

دکترساحلگرامی|روانشناس

دلسوزی افراطی و نوعی ناامیدی2 
در گام بعدی شاهد نوعی دلسوزی افراطی و نوعی ناامیدی 
در والدین این کودکان هستیم. به طوری که شیوه های تربیتی و 
رفتار درمانی روان شــناس و کار درمانگر را نوعی اعمال فشار و 
سختگیرانه تلقی کرده و به طور کلی با نوعی دلسوزی غیر منطقی 
کودک را رها می کنند. این در حالی اســت که در سال های آتی 
تغییر رفتاری به شدت سخت یا غیرممکن می شود و در نهایت این 
کودک است که از رفتارهای والدین متضرر می شود. پس در عین 
ابراز محبت باید مانند هر کودک دیگری، در تربیت آن ها ریزبینانه 
برخورد کرد و برای کم کردن بار سختی در آینده از همان دوران 

کودکی رفتار درمانی را جدی گرفت.

نادیده گرفتن آن ها3 
در نهایت والدین خسته و درمانده این کودکان در پاره ای 
شرایط با اســتدلال این که این قبیل بچه ها متوجه نمی شوند و 
درک نمی کنند، آن ها را نادیده می گیرند یا از رفتارهای خشن 
استفاده می کنند. این در حالی اســت که هر چند این کودکان 
در درک احساســات خود و دیگر عملکرد طبیعی ندارند ولی به 
راحتی متوجه هیجانات منفی شما مانند خشم و غم می شوند و 
همین می تواند به رفتارهای ناآرام و مضطربانه آن ها دامن بزند. 
پس بهتر اســت قبل از هر چیزی کودک خــود را همان گونه که 
هست بپذیرید و سعی کنید درباره نحوه رفتار با کودکان ناتوان 
ذهنی اطلاعات خود را بــالا ببرید و با او طــوری رفتار نکنید که 

احساس کند از داشتن او خجالت زده و ناراحت هستید.

توجه نکردن به علاقه مندی ها و توانمندی های آن ها4 
به والدین و اطرافیــان چنین کودکانی توصیه می شــود 
به علاقه مندی هــا و توانمندی های آن ها دقــت کنید و با توجه 
به آن ها بــه این افــراد وظایف کوچکــی را محول کنیــد. با این 
روش عــلاوه بر بالا بــردن توانمنــدی آن ها، خــود می توانید از 
احساس بهتری بهره مند شــوید. باید از طریق علاقه مندی ها 
و توانایی هایش به او آموزش داد تــا بتواند در کارهای کوچک، 
ســاده و پیش پا افتاده روزانه همکاری کنــد و در حد توان خود 

باری را از دوش خانواده بردارد.

جدا کردن شان از جامعه5 
و آخرین نکته هم این که اگر عقب ماندگی ذهنی فرزند شما 
در حد شدید نیست و به اطرافیان آسیبی نمی زند به هیچ عنوان 
آن ها را از جمع خانواده و محیط هــای طبیعی و اجتماعی جدا 
نکنید. چراکه آن ها هم مانند هر فرد دیگری در این جامعه حق 
حضور در اجتماع را دارند و با نگه داشتن آن ها در خانه نمی شود 
فرهنگ سازی کرد و گامی در جهت بهبود شرایط آن ها برداشت. 

انکار ناتوانی شان به جای درمان1 
متاســفانه با وجود اطلاع رســانی های فزاینــده درباره 
ناتوانی های ذهنی همچنان شــاهد رفتارهای نامناســب در 
خانواده و جامعه با این افراد هســتیم و آن طور که باید و شاید 
این افــراد توســط خانــواده و جامعــه پذیرفته نمی شــوند. با 
وجود ســختی و رنجی که والدین این افراد متحمل می شوند 
متاسفانه در سال های ابتدایی کودکی شــاهد نوعی انکار از 
ســوی والدین هســتیم، به طوری که رفتارهای غیر طبیعی یا 

پایین تر از سن کودکان را با سهل انگاری نادیده گرفته و صرفا 
به کودکی آن ها ربط می دهند یا با وجود پیگیری و تشــخیص 
توســط پزشــک، آن را انکار کرده و آموزش اولیه و بسیار مهم 
آن ها را در سال های طبیعی رشد از دست می دهند. به همین 
دلیل لازم است که در پایش های رشــدی اولیه به رشد زبان، 
ادراک و مهارت های کودک توجه لازم را داشــته و در صورت 
بروز هر گونــه تاخیــر از کاردرمانگــر و گفتــار درمانگر کمک 

بگیرند.

محوری

رایج ترین رفتارهای اشتباه با کم توانان ذهنی
 به بهانه روز جهانی حمایت از کم توانان ذهنی از رفتارهای نامناسب

 در خانواده و جامعه با این افراد گفتیم

* من از بچگی خیلی دوســت داشتم که 
خلبان بشــم و بــرای همیــن زندگی نامه 
شــهید بابایــی و شــهید دوران رو خونده 

بودم. یاد همه شهدا گرامی.
* تا حالا نشــنیده بودم که عســل فاســد 
می شه. مربوط به مطلب »آیا عسل فاسد 

می شود؟« در صفحه سلامت.
* یک بار درباره ماجرای شــهادت شهید 
دوران و پــرواز آخرش به صــورت کامل تر 
مطلب بنوســید. بــه خصوص ثمــرات آن 
اتفاق که ایشــان به هتل محــل برگزاری 
اجــلاس غیرمتعهد هــا برخــورد کــرد. 

ممنون.
* مقایسه شدن مردها با باجناق و خانم ها 
با جاری شون، خیلی از زندگی ها رو نابود 

کرده. بارها دیدم و شنیدم که می گم.
* جوانه! تیر هم تموم شد و تا چشم به هم 
بزنیم، شهریور هم تموم می شــه و دوباره 
باید بریم مدرســه. بهش فکر که می کنم، 

حالم یک جوری می شه.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

دیکته کردن زندگی به آن ها| به 1 
عنوان والدین، ما معمولا در دام این 
باور می افتیم که می دانیم چه چیزی برای 
فرزندان بزرگ سال ما بهترین است. این 
یک غریــزه طبیعی اســت، اما مهم اســت 
که به یاد داشــته باشــید آن ها اکنون بالغ 
هستند. آن ها تصمیمات خود را می گیرند 
و این تصمیمات ممکن است همیشه با آن 
چه ما فکر می کنیم بهترین است مطابقت 
نداشته باشــد و این اشکالی ندارد. تلاش 
برای دیکته کردن زندگی به آن ها می تواند 
منجر به رنجش و تنش در روابط شود. مهم 
اســت که وقتی از شما خواســته می شود، 
توصیه هایــی ارائه کنیــد، امــا در نهایت، 
اجازه دهید کشتی زندگی خود را هدایت 

کنند.

 نادیــده گرفتــن مرزها| احتــرام 2
گذاشــتن به مرزها در هــر رابطه ای 
بســیار مهــم اســت و در مــورد فرزنــدان 
بزرگ تر شما تفاوتی ندارد. حفظ مرزهای 
ســالم می تواند در رابطه شــما با بچه های 

بزرگ سال تان معجزه کند.

انتقاد بیــش از حد| انتقاد بیش از 3 
حد به عنوان والدین واقعاً می تواند 
عزت نفــس فرزند بزرگ ســال شــما را به 
هم بزند. افتادن در این تله آسان است، با 
این تصور که اشاره به عیوب آن ها به نوعی 

به رشدشــان کمک می کند. اما نکته این 
جاســت: انتقــاد بیــش از حد؟ ایــن مانند 
یک توپ ویرانگر بــرای اعتماد به نفس آن 
هاست. همه ما سرعت و روش خاص خود 
را برای یادگیــری از چالش هــای زندگی 
داریم. پس چرا به جای این که دایم دست 
و پا بزنیــم، روی بردهــا و نقاط قــوت خود 
تمرکــز نکنیم؟ به ایــن ترتیــب، اعتماد به 
نفس شــان را افزایش می دهید و به آن ها 

احساس ارزشمندی می دهید.

درمــورد 4  گفت وگــو  از  پرهیــز 
چالش هــای زندگی| فقط بــه این 
دلیل که فرزندان شما اکنون بالغ هستند، 
به این معنی نیست که آن ها به راهنمایی 
 یــا حمایــت شــما نیــاز ندارنــد. در واقــع،
 آن ها ممکن اســت در حال حاضر بیش از 
هر زمان دیگری به آن نیاز داشــته باشند، 
زیرا با پیچیدگی های زندگی بزرگ سالان 
درگیــر هســتند. اجتنــاب از گفت وگو در 
مورد امــور مالی، روابط، یا انتخاب شــغل 
می تواند منجر به سوء تفاهم و فاصله شود.
 در کنار آن ها باشید، در صورت درخواست 
مشاوره ارائه دهید و به دیدگاه های آن ها 
گــوش دهیــد. ایــن می توانــد پیوندهای 
عمیق تــر را تقویــت کنــد و موجــب شــود 
فرزندان بزرگ سال شــما احساس درک 

و حمایت از جانب شما کنند.

حفظ رابطه خوب با فرزندان بزرگ سال تان می تواند کاری دشوار باشد. به گزارش 
»همشهری آنلاین«، رفتارهای انگشت شماری وجود دارد که می تواند بدون این که شما 
متوجه باشید، رابطه شما را خراب کند. بنابراین، اگر می خواهید بدانید چگونه با بچه های 
بزرگ تر خود پیوندهای محکمی داشته باشید، زمان خداحافظی با این 4 رفتار است که 

ممکن است ناخواسته آن ها را از شما دور کند.

 رفتارهای نابودگر ارتباط فرزندان بزرگ سال
 با والدین سالمند

مشاوره سالمند

مخاطب گرامی، ضمن درک ناراحتی شــما از 
این موضوع و شرایطی که در آن قرار دارید، باید 
اشاره کنم که وجود اختلافات فردی در خصوص 
خلق و خو و صفات شــخصیتی یک امر طبیعی 
اســت و مخصوصا این که از دو جنسیت مختلف باشند. بنابراین 
لازم اســت درباره دیدگاه های زنانه همسرتان آشنایی بیشتری 
پیدا کنید تا بهتر بتوانید برخی از رفتارهایش را درک کنید. جزئی 
نگری، تشریفاتی بودن، حمایت طلبی، عاطفی بودن و ... از جمله 
خصوصیاتی است که در زنان بیشتر وجود دارد و شما زمانی بهتر 

می توانید با همسرتان همدلی کنید که او را بیشتر بشناسید.
 حواس تان به نیاز توجه طلبی خانم تان باشد

یکــی از این نیازهای اساســی در انســان ها و مخصوصا خانم ها، 
توجه طلبی اســت. یک زن همواره دوســت دارد که مــورد توجه 
همسرش باشد و با دیده شــدن از سوی او احســاس ارزشمندی 

کند. اگر می خواهید که همسرتان برای رفع این نیاز خود مجبور 
به اصرار و تکرار کردن نشود و شــما را وادار به انجام خواسته اش 
نکند، بهتر است مدت زیادی او را از دریافت این احساس محروم 
نکنید و در موقعیت های مختلف زندگــی و قبل از اینکه خودش 
طلب کند با دیدن تغییرات ظاهری اش، تعریف کردن از او، تشکر 
کردن و قدردانــی از وی، او را اقناع کنید. در این صورت خودتان 
هم احساس بهتری خواهید داشت زیرا همه افراد اگر کاری را به 
میل و اراده خودشان انجام دهند، احساس بهتری دارند تا وقتی 
که مجبور به انجام همان کار بشوند. البته این سخن به معنای این 
نیست که شما باید به همه خواسته های همسرتان پاسخ مثبت 
بدهید، بلکه منظور این است که شما بتوانید آن ها را مدیریت کنید 

و حتی در مواردی که قادر به انجام آن نیستید او را متقاعد کنید.
 اگر توان اجابت درخواست همسرتان را ندارید...

اگر همسرتان درخواســتی از شــما دارد که در آن شرایط امکان 
اجابت آن را ندارید به جای نادیده گرفتن، برایش توضیح دهید 
که درحال حاضر امکان اجابت آن را ندارید و او را متقاعد کنید که 
این عدم اجابت به معنای بی توجهی یا مهم نبودن نیاز وی نیست 
و در فرصت مناسب جبران خواهید کرد. فراموش نکنید که چون 
برای همسرتان مهم هستید و شما را دوست دارد، می خواهد که 
نیاز به توجه و دیده شدن خود را فقط از سوی شما تامین کند و اگر 
او را درک کنید قطعا شــما را درک خواهد کــرد و مراقب آرامش 

روانی شما خواهد بود.

خانمم اصلا به حرف من گــوش نمی دهد. وقتی 
یک چیزی می خواهد یا می گوید، آن قدر آن را تکرار 
می کند و مدام می گوید تو اصلا به من توجه نمی کنی 
و ... تا مجبور شوم که به حرفش گوش دهم و به رغم میل 
باطنی ام، به درخواستش جواب مثبت بدهم. این که نشد زندگی. 

 خانمم کاری می کند مجبور شوم به حرفش گوش دهم

مشاوره 
زوجین 

دکترحسینمحرابی|روانشناسومدرسدانشگاه

اتاق مشاوره 

مطالعه روی 54 هزار زن
برای مثــال، یک مطالعــه روی 54هزار زن نشــان 
داد که ریسک ابتلا به ســرطان تخمدان در افراد با 
علایم مبتلایان به اختلال استرس پس از سانحه دو 
برابر زن های دیگر اســت.  بااین حال، دکتر »اندریا 
لین رابرتس«، محقق دانشــگاه هــاروارد می گوید 
مطالعات جدید حاکی از آن اســت که این شــواهد 
از نظر علمی چندان قوی نیســتند. البته استرس 
اثری عمیق روی عملکرد سیستم ایمنی بدن دارد. 
در نتیجه، دانشمندان در بهترین حالت می توانند 
بگویند که استرس باعث می شود تا بدن شما برای 
دفاع در برابر ســرطان و بیماری های دیگر ضعیف 
شود. اما باید دقت کرد که استرس های کوتاه مدت، 
ماننــد اســترس مواقعی که بــرای یک ســخنرانی 
عمومی یا یک مســابقه ورزشــی آماده می شــوید، 
تأثیری روی سلامت  ندارد. بدن می تواند به خوبی 

با این اســترس ها کنار بیاید. اما یک سانحه شدید 
ممکن اســت باعث شــود تا برای تمام عمر خود به 
افسردگی، اضطراب یا استرس پس از سانحه دچار 
شوید. این استرس از نوع مزمن است. در استرس 
کوتاه مدت، این آثار به ســرعت از بیــن می روند. اما 
در طولانی مــدت، سیســتم ایمنی و گوارش شــما 
ممکن است دچار مشکل شود. همچنین استرس 
مزمن می تواند باعث مشکلات قلبی و دیابت شود 
که این ها نیز ممکن اســت منجر به سرطان شوند.

اما این ها همگی حدس وگمان هستند و این رابطه 
به صورت قطعی و علمی مشــخص نشــده اســت. 
پزشــکان می گویند که افراد دچار اســترس مزمن 
نباید خود را به خاطر استرس شان سرزنش کنند یا 
باور داشته باشــند که حتماً دچار سرطان خواهند 
شد. این افراد باید تمام تمرکز خود را روی مقابله با 

استرس مزمن بگذارند.

از دنیای روان شناسی

رابطه استرس و ابتلا به سرطان زیر سوال رفت
نتایج یک پژوهش جدید نشان می دهد که شــواهد علمی درباره رابطه میان استرس و 

افزایش ریسک ابتلا به سرطان چندان قوی نیست. به گزارش »دیجیاتو«، برخی از پژوهش ها 
در سال های اخیر نشان داده بودند که اختلال اســترس پس از سانحه ممکن است با ابتلا به 
سرطان در سال های آینده ارتباط داشته باشد اما شواهد علمی در این باره هم قطعی نیستند و 

پژوهشگران می گویند افراد دچار استرس مزمن نباید نگران سرطان باشند.
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سامانیان 7-عدم وضوح-صحرای آمریکا 8-نام دیگر رود 
جیحون-واحد پول ســوریه-نماز بدون وضــو 9-توانایی-
جشنواره سینمایی-حلال رنگ 10-روستای گردشگری 
در سردشت-دم 11-کشــیدنی بی محل-از ویروس های 
مخرب کامپیوتــری- بــوی ماندگــی 12-ورزش هندی-

نخستین جراح پیوند قلب
عمودی:1-  کنایه از بی حرکت- مسجد تاریخی اصفهان 
2-تصدیق آلمانی-از ثروتمندترین کشورهای قاره آمریکا-

کجاست 3-شهری در اتریش 4-سوداگر-کلام تنفر-نام 
پســرانه 5-ضمیر مخاطب عرب- گردن آویز-طرف 6-از 
نام های خداوند –شماره مخصوص-جانداران ذره بینی 7- 
فیلمی با بازی سارا بهرامی -رود اروپایی-مکان 8-پایتخت 
ایتالیا-نفوذ-آتــش عرب 9-روســتا-ضمیر غایب-تفریح 
10-همسر بخت النصر 11-طاقچه قدیمی-سمبولیک-

مــاده  مقابــل 
12-تندبــاد-
یک دسته سرباز 

روسی

افقی:1-قشر میانی عضلانی جدار قلب-ورزش هدف گیری 2- حرف انتخاب-آکومولاتور 
-گونه ای سنبل الطیب 3- نااستوار-کندر رومی 4-غذای گوشتی-حشره جهنده-خواهش 
5-نوعی حریر نازک-گرد-کشور آسیایی 6- مینیاتوریست مشهور صفویان-پایتخت دولت 

افقی :1- نوعی نان -سقز جویدنی 2-شیوا-  لباس-شهر مهم عربستان 3- حرف گزینش- 
حد فاصل میان بهشت و جهنم-مادر عرب 4- شوره زار-خراج 5-نمایش فردی فوتبال-جلد 
6-رتبه نصفه- اسلحه -علامت جمع 7-نوعی موسیقی -اسباب-قورباغه 8-سرون-غوغا 

9- صداپیشه -لم 10-از غلات- کفش قدیمی-
ترک خفیف استخوان 11- اشاره به نزدیک -خانه 
درندگان- عقیده انتخاباتی 12-ستون بلندی در 

مساجد-حمایت

عمودی :1-همدست-خانه-کاپ 2-جلودار-
پرنــده قطبــی 3-از خدایان باســتان-محبوب-

ضمیر داخل-بوی رطوبت 4-کشور پیر استعمار 
5-پاداش-حرف ربــط 6- بایا-گلخن حمام7-
تنفر-آســمان  8-کلام  ناســازگاری-خوف 
9-ابزاری دســتی 10-رئیس جیمزباند-دو یار 
هم قد-بخیه لباس-ابزار ترقی11-نامه نگاری-
ناسالم 12-قسمت-نماد سبکی-فردیت هرکس
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یک کاربــر خارجی این عکس رو گذاشــته و نوشــته 

به خاطر اختــال در اینترنت، نمی تونــم در یخچالم رو 

باز کنم! این جاســت که باید قدر این اینترنت زپرتی 

خودمون رو بدونیم!

تاپخند

اینطورکی

 من خودم تا حالا ندیدم، اما دوستم میگه یک دوست داره 
که دوست اون یک کولرآبی دارن که در طول تابستون نه تنها 
پمپ و موتورش خراب نمیشه، بلکه خونه رو هم خنک می کنه. 

باورش سخته اما حقیقت داره. 

 رفیق خوب اونیــه که غرغرهــای قدیمیت رو کــه صدبار 
شنیده بازم بشنوه و به روی خودش نیاره. 

 از عابربانک موجودی حســاب گرفتم، نوشته بود 1200 
ریال. بعد پرسید درخواست دیگری دارید؟ فکر کنم تعمداً 
می خواســت باعث خجالت من بشــه، و گرنه بــا 120 تومن چه 

درخواستی بدم خب؟

تیتر خند

منتظر ۱۵ روز خیلی داغ باشید
مــردم: زمســتون ســرد رو پشــت ســر گذاشــتیم، از 

تابستون داغ ما رو نترسونین!

فعــا ایــران بیشــرین پاداش را به مــدال آوران 
المپیکی خود اعام کرده است

مدال آوران: پاداش وزارت ورزش و کمیته المپیک رو 
کی داده و کی گرفته؟!

توقف آزادســازی قیمت بلیت هواپیما با دستور 
رئیس قوه قضاییه

مســافران: تکلیــف بلیت هایــی کــه هفته هــای گذشــته 
چندبرابر قیمت فروختن، چیه؟!

شرکت پالایــش و پخش فراورده هــای نفتی: تغییر 
ساعات اداری موجب افزایش مصرف بنزین در سطح 

کشور بود
یک مسئول: اشکالی نداره، مهم اینه حرف ما انجام شد!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

VAR برای ورزشگاهی که نیست 
یکی از عجیب ترین پدیده های بشری کمک داور ویدئویی 

تو لیگ ماست. اولین باری که VAR در فوتبال دنیا استفاده 

شد یامینه لامال بازیکن تیم ملی اسپانیا، تازه کلاس چهارم 

دبســتان بود و داشــت ضرب دورقمی در دورقمــی رو یاد 

می گرفت اما الان ستاره بارســا و تیم ملی شون شده. اون 

زمان بهترین چلوکباب کوبیده پرسی 25 هزار تومن بود اما 

الان شده 200 هزار تومن. از همون زمان مسئولان ورزش 

و فوتبال ما میگن تو لیگ بعدی VAR میاریم. از همون زمان 

شجاع خلیل زاده لوگوی پرسپولیس رو بوسید و گفت این 

تیم عشق منه. بعد رفت الریان قطر لوگوی اونا رو هم بوسید. 

بعد هم رفت الاهلی قطر و الانم دومین فصلش تو تراکتور 

رو تجربه می کنه اما هنوز VAR نیومده تو فوتبال ما. جالبه 

که پارسال هم گفتن از اول فصل، بعد گفتن از وسط فصل، 

بعد گفتن به خاطر گرمایش جهانی و تغییر اقلیم فصل ها 

قاطی شده، برای همین قطعاً از وســط فصل VAR میاد. 

آخر فصل هم گفتن از فصل بعدی. این دفعه هم گفتن از اول 

فصل VAR داریم اما فقط تو بعضی از ورزشگاه ها. مسئله 

این جاست که اصلًا تو کدوم ورزشگاه ها؟ الان که مهم ترین 

ورزشگاه های ما در دســت تعمیره. آزادی تا پارسال فقط 

چمن نداشت، مثل ماشینی که سقف نداره، اما الان شده 

مثل ماشینی که موتور هم نداره. حالا فوقش بعد این همه 

سال VAR هم بیاد، وقتی فعلًا تو این ورزشگاه مسابقه ای 

برگزار نمیشه چه فایده؟       

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند
ب :

ر یا
سی

م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

هنــگام جــوش آوردن خــودرو توقف کنیــد. موتور 
ماشین را خاموش نکنید. بخاری را روشن کنید. در 
کاپوت را با احتیاط باز کنیــد. در رادیاتور را به هیچ 
وجه باز نکنید. روی رادیاتور مقدار کمی آب بریزید. 
بعد از کم شــدن حرارت، مقــداری آب بــه رادیاتور 

اضافه کنید.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
low, for 

چهار حرفی:
flow, role 
پنج حرفی:

rowel, lower 
شش حرفی:

flower 

سایه بازی:
سایه شماره 1 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول نام 
14 میوه به طور 
افقی، عمودی 
و مورب نوشته 
شده، چند تا را 
پیدا می کنید؟

پاسخ  ها

برای
 کودکان


